
Chwile grozy przeżyli rodzice 15miesięcznego chłopca, który wpadł do przy
domowej sadzawki. Dziecko się topiło. Błyskawiczna pomoc zapobiegła tragedii.

Zdarzenie miało miejsce na peryferiach Doruchowa, 21 czerwca przed godz.
18.00. Chłopiec bawił się na podwórku. Przebywał pod opieką wuja, z którym pozostawili go, dosłownie na moment, rodzice. Według relacji matki, kobieta wraz z
mężem weszła do domu i przez okno obserwowali pozostawione z wujem dziecko. Jednak w pewnym momencie chłopiec zniknął z pola widzenia. Zaniepokojeni
rodzice wybiegli na zewnątrz i rozpoczęli poszukiwania. Chłopca, leżącego w przydomowym stawie, zauważył ojciec. Natychmiast podjęto reanimację zakończo
ną powodzeniem. W międzyczasie zadzwoniono po pogotowie ratunkowe, która błyskawicznie zjawiło się na miejscu i podjęło dalszą akcję ratowniczą. Dziecko
przewieziono na OIOM ostrzeszowskiego szpitala. W stanie dobrym przebywa na oddziale dziecięcym.

Wiadomo, że rodzice, jak i wuja byli trzeźwi. Trwają czynności sprawdzające czy doszło do narażenia zdrowia i życia dziecka, jednak wszystko wskazuje na to,
iż był to po prostu nieszczęśliwy wypadek a nie rażące zaniedbanie.

E.P.
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Rodzinna tragedia.
Zginęły 4 osoby

Do tragicznego w skutkach wypadku doszło niedaleko miejscowości Ko
chłowy koło Ostrzeszowa. W czołowym zderzeniu z TIRem zginęły 4 osoby –
brat z siostrą i dwaj bracia: Marcin, Kasia, Denis i Dawid. To najtragiczniej
szy w ostatnich latach wypadek drogowy na terenie powiatu ostrzeszowskiego.

Była niedziela, 22 czerwiec, kilka minut przed godz. 15.00. Krajowa 11,
miejscowość Kochłowy. Czworo młodych ludzi jechało osobowym oplem vec
tra B w kierunku Ostrzeszowa. Z dotąd nieustalonej przyczyny samochód po
wyjściu z łuku nagle wjechał na przeciwległy pas ruchu i uderzył prawym bo
kiem w przód prawidłowo jadącego w kierunku Kępna ciężarowego MANa,
za kierownicą którego siedział 43letni mieszkaniec Piły.

Siła uderzenia była tak duża, że osoby jadące oplem nie miały szans na
przeżycie. Na miejscu zginął 25letni kierowca osobówki, jego dwa lata starsza
siostra, jej chłopak (27 lat) i jego brat, 23latek. By wydobyć ofiary, potrzebne było użycie specjalistycznego sprzętu hydraulicznego. Młodzi ludzie byli mieszkańcami Chojęcina
(w powiecie kępińskim), jeden z nich Kępna. Kierowcy ciężarówki nic się nie stało. Wiadomo, że był trzeźwy. Po przesłuchaniu decyzją prokuratora został zwolniony.

Wiadomość o tragedii wywołała wiele emocji. Jak wspomina ich znajomy, byli to ludzie weseli i bardzo towarzyscy. Wspólnie jeździli na spływy kajakowe. Kolejny mieli za
planowany na początek lipca. Odliczali dni, by wspólnie wyruszyć... – Jeszcze w sobotę spotkałem się z Dawidem i żartowaliśmy, że pora się pakować – wspomina mężczyzna.

O tym, co się stało, rodziny ofiar poinformowali funkcjonariusze Komendy Powiatowej Policji w Kępnie w towarzystwie psychologa z Komendy Wojewódzkiej Policji w Po
znaniu.

Utrudnienia na krajowej „jedenastce” trwały do późnego wieczora. Policja wyznaczyła objazdy.
Dalsze czynności w tej sprawie prowadzi Komenda Powiatowa Policji w Ostrzeszowie pod nadzorem prokuratora rejonowego. Jak poinformował rzecznik ostrzeszowskiej

policji, pojazdy zostały zabezpieczone do badań. Osoby, które zginęły, zostaną poddane sekcji zwłok.
To najtragiczniejszy w ostatnich latach wypadek drogowy na terenie powiatu ostrzeszowskiego. Niemal 9 lat temu, 25 czerwca 2005 roku na skrzyżowaniu drogi krajowej nr

25 z trasą OdolanówOstrzeszów w Szklarce Przygodzickiej śmierć na miejscu poniosła cała, czteroosobowa rodzina podróżująca osobową skodą, której kierowca nie zastosował
się do znaku stop i wymusił pierwszeństwo przejazdu: 32letni mężczyzna, 30letnia kobieta oraz dwaj chłopcy w wieku 7 i 11 lat. Wszyscy mieszkali pod Poznaniem.

E.P.

Dziecko wpadło do sadzawki

Czarna seria wypadków

Zwłoki 61 -letniego mieszkańca Racławic znaleziono we wtorkowe popołu-
dnie w jednym z okolicznych stawów. Tego samego dnia podczas pracy nagle
zmarł 45-latek. Policja w obu przypadkach wstępnie wykluczyła udział osób
trzecich.
Pierwsze w tym roku utonięcie na ternie powiatu ostrzeszowskiego miało

miejsce w miejscowości Racławice. 1 7 czerwca przed godziną 1 7.00 policję o zdarzeniu poinformowało pogo-
towie ratunkowe. Wiadomo, że 61 -latek poprzedniego dnia wieczorem wspólnie ze znajomymi spożywał alko-
hol. – Po libacji alkoholowej mężczyzna pozostał we wskazanym miejscu (okolice akwenu), natomiast reszta
oddaliła się do domów – poinformował asp. Mariusz Tomczak, rzecznik ostrzeszowskiej policji. Kiedy nie wró-
cił do domu, jego nieobecnością zaniepokoił się sąsiad. Wyruszył na poszukiwania, które niestety przyniosły
tragiczne wiadomości. O zdarzeniu powiadomiono prokuratora rejonowego, który polecił zabezpieczyć zwłoki
do sekcji. Postępowanie prowadzi KPP w Ostrzeszowie.
Tego samego dnia przed godziną 20.00 w miejscowości Myje podczas wykaszania rowu zmarł 45-letni miesz-

kaniec powiatu ostrzeszowskiego. Był pracownikiem jednej z firm zajmującej się m.in. pracami leśnymi. – Pod-
czas wykonywania pracy polegającej na wykaszaniu kosą spalinową rowu, z dotychczas nieustalonej przyczyny
przewrócił się do wyżej wspomnianego rowu i zmarł – informuje rzecznik KPP w Ostrzeszowie. Podobnie jak w
przypadku poprzedniego zdarzenia zwłoki do sekcji zabezpieczył prokurator rejonowy. W obu przypadkach
wstępnie wykluczono udział osób trzecich.

E.P.

Tragiczny wtorek
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fot. OSP Mikstat

fot. OSP Mikstat

Przy kufelku
Trudno Panie Hrabio, zmieniamy miejsce naszych rozmów. Niby spokojny i znany lokal, a to, o czym tu rozmawiamy, jest pod-

słuchiwane i potem drukowane w gazecie. Koniec, przenosimy się do podziemia - jak w stanie wojennym, ale kufelki zabieramy ze
sobą. Zobacz pan, co się w kraju dzieje, je den podsłuch, jeden człowiek, a może zmienić Rząd a nawet i Sejm. Nas jest dwóch, więc
co zmienimy?
Słuchaj Tajny, my władzy nie zmieniamy, my, pomalućku, ludziom pomagamy zrozumieć, co władza czyni i nam się to udaje.

Społeczeństwo lokalną władzę wybrało, a my jej przypominamy, co obiecywała. W naszych rozmowach złośliwości nie ma. Anali-
zujemy możliwości, przypominamy o sprawiedliwości i wymagamy uczciwości. To jest ważne.
Natomiast sprawa rozmów tamtych „autorytetów” w restauracji przy kielichu i zakąsce o tym, jak oszukać, jak drukowaniem

pieniędzy zapewnić sobie sukces wyborczy - ich podsłuchanie i poinformowanie o tym społeczeństwa, to wielka i ważna sprawa
dla całego kraju. Człowiek, który tego dokonał, pokazując całemu światu, kto nami rządzi, to po Lechu Wałęsie drugi kandydat do
Nobla. Nie rozumiem, dlaczego on nie chce się przyznać do tak wielkiego i odważnego kroku. Dwa lata więzienia to niewielka kara
za ujawnienie całej prawdy o tych, którzy dzierżą w ręku los Narodu i powinni być uczciwi. To nie wstyd, to bohaterstwo, więc i ja mógłbym się do tego przyznać.
Chętnych do przyznania się do tego heroicznego czynu byłoby zapewne wielu.
Panie Hrabio, wydaje mi się, że Tuska tak naprawdę nie interesuje kto i po co założył podsłuch, a raczej to, czy nie ma tam czegoś, co jego gabinet jeszcze bar-

dziej mogłoby pogrążyć.
Mówią nam, że podsłuchiwanie to niecny czyn i grozi za to dwa lata więzienia. Dziwne to wszystko. Kupczenie krajem jest o wiele podlejsze niż podsłuchiwa-

nie, a brak dymisji to dla kupczącego nagroda. Minęło 25 lat od momentu, gdy ustrój się zmienił, a metody rządzenia ciągle takie same. Nagrywający ma iść sie-
dzieć, a przecież nie przez niego interes państwa został narażony. Właściwie, dzięki ujawnieniu, interes państwa został ochroniony. Rząd i koalicja nie rozważa
tego, o czym ich przedstawiciele mówili i jakich słów używali. Dla nich najważniejsze jest, aby ukarać tego, co ośmielił się nagrać, bo zagrożony został partyjny in-
teres PO. Takie postrzeganie sprawiedliwości jest złe i nareszcie piorun strzelił tam gdzie trzeba. Gdyby politycy zachowywali się godnie, nie byłoby mowy o za-
machu stanu z powodu nagrań.
No, rozgadaliśmy się o tym, jakich to perfidnie rządzących się doczekaliśmy, ale myślę, że w tym tajnym miejscu nikt nas dzisiaj nie podsłuchiwał.
Hm, chyba nie, ale okaże się we ftorek. Cholerka, po tym kufelku jakoś zapomniałem, czy wtorek mówi się przez F czy W? Dobra, żeby było poprawnie, po-

wiedzmy, że fśrodę wszystko się wyjaśni. Właściwie nie jest nawet ważne to, jak się mówi, ważne jest, kto tego słucha.
Rozmawiał Tajny i Hrabia

fot. OSP Mikstat

Co nas cieszy, co nas wkurza?

Do redakcji „Naszych Stron” zadzwonił mieszkaniec naszego powiatu. Mężczyzna był
zbulwersowany. Mówił o stowarzyszeniu, które oferuje korzystne pożyczki dla osób roz
poczynających lub prowadzących działalność gospodarczą poniżej 24 miesięcy. Infor
mujący nas 26latek twierdził, że wysyłał emaile z pytaniami do stowarzyszenia,
odnośnie oferowanej pożyczki. Ten zainteresowany petent chciał się dowiedzieć więcej
szczegółów. Zapewne mężczyzna nie byłby tak zniesmaczony ogłoszeniem o korzystnych
pożyczkach zamieszczonym w lokalnej prasie, na którym widnieje nr telefonu i adres e
mailowy do instytucji, gdyby osoby tam pracujące, odpisywały na korespondencję elek
troniczną. 26latek przyznaje, że kontakt telefoniczny ze stowarzyszeniem był poprawny,
natomiast wkurza go fakt umieszczania adresu emailowego na ogłoszeniu, skoro nikt i
tak na emaile nie odpowiada. W końcu żyjemy w dobie Internetu i kontakt mailowy jest
traktowany tak powszednie jak rozmowa przez telefon. Mamy nadzieję, że poirytowany
zaistniałą sytuacją mężczyzna, w końcu otrzyma odpowiedź na nurtujące go pytania, a
stowarzyszenie zacznie odpowiadać na każdą korenspondencję – także te emailowe.

RED

Korzystna pożyczka

Zdjęcia przedstawiaja radnego Rady MiG Mikstat Tomasza Maciejewskiego
i burmistrza Miksatu Jacka Ibrona.
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Masz sprawę? Zadzwoń! tel: 607 712 013

Zmiany przebudowy struktur ratownictwa medycznego
niektórych ludzi zaniepokoiły. Zaniepokoiły szczegól-

nie tych, którzy mieszkają z dala od głównych dróg. W ca-
łym powiecie wiele domostw jest usytuowanych gdzieś
daleko wśród pól, łąk i leśnych ostępów, do których pro-
wadzą dukty i, gminne, obrośnięte chaszczami, dróżki.
Problem w tym, że te dróżki nie posiadają nazw i nie są
w żaden inny sposób oznaczone.

Jakiś czas temu czytaliśmy informacje, że brak oznacze
nia posesji przez właścicieli nieruchomości właściwym nu
merem oraz występujące nieprawidłowości w nazewnictwie
ulic i miejscowości, to najczęstsze przyczyny utrudnień w
pracy Policji oraz innych służb ratowniczych. Apelowano o
jak najszybsze usunięcie tych nieprawidłowości, zaznacza
jąc, że w przypadku zagrożenia życia lub zdrowia, liczy się

każda sekunda. Przypominano nam, że brak oznakowań ulic i
posesji powoduje znaczne utrudnienia w pracy służb, które
tracą cenny czas na ustalanie adresu, pod który zostały we
zwane. Ostrzegano, że mając na uwadze usprawnienie i
przyspieszenie działań podmiotów odpowiedzialnych za za
pewnienie bezpieczeństwa i porządku, jak również tych ratu
jących życie i zdrowie ludzkie, policjanci w maju i czerwcu

2014 roku przeprowadzą działania in
formujące. Czerwiec miał być też
okresem działań sprawdzająco  re
presyjnych, ponieważ brak realizacji
obowiązku dotyczącego oznakowania
numerem porządkowym posesji, jak
również nieumieszczenie tabliczki z
nazwą ulicy lub miejscowości, stano
wi wykroczenie opisane w art.64 Ko
deksu wykroczeń, które zagrożone jest
karą grzywny do 250 zł.

Wydaje mi się, że przypominanie o
obowiązku oznakowania posesji i ulic
wynikało z zamiaru przebudowy
struktur ratownictwa. Od lipca dyspo
zytor w Kaliszu będzie wysyłał karet
kę, która znajdzie się najbliżej
wzywającego. Załóżmy, że na granicy
powiatu ostrzeszowskiego i ostrow
skiego nastąpi kraksa z udziałem kilku
samochodów, do której wysłane zo
staną ostrzeszowskie karetki, a w tym
samym czasie pomocy potrzebował
będzie ktoś mieszkający w pobliżu
granicy z powiatem kępińskim. Dyspozytor dzięki nowocze
snemu oprogramowaniu widząc, iż ma wolną kępińską karet
kę wracającą od chorego gdzieś w okolicy Rzetni, wyśle ją
do Parzynowa lub Marcinek. Zachodzi pytanie, jak ratownicy
sobie poradzą szczególnie w nocy, jeżeli w tym terenie nigdy
jeszcze nie byli, a domostwo stoi gdzieś w polu
lub lesie? Gdy mamy pożar to dym wskazuje
miejsce pożogi, ale zagroda usytuowana za
wzniesieniem na skraju wsi, w której ktoś umie
ra, a do której droga nie jest w żaden sposób
oznaczona, niczym szczególnym się nie wyróż
nia. Przy każdej nieoznakowanej drodze ratow
nicy mogą się zastanawiać, czy w tę właśnie
skręcić, bo w oddali widać dach jakiegoś domo
stwa. Wlec się tą wyboistą drogą, aby sprawdzić,
jaki numer ma budynek, czy nie marnować czasu
i szukać gdzieś bliżej? W którym z rozrzuconych
po okolicy domu czeka człowiek na pomoc, bo
mdlejąc, nie zdążył dokładnie poinformować, za
którym drzewem, kamieniem albo krzakiem na
leży skręcić. Dopóki pan Wawrzyniak będzie
przebywał w Kaliszu i jak zapowiadał, będzie
tłumaczył tamtejszym dyspozytorom „niuanse”
naszego powiatu, jakoś to będzie, a co potem?

Dlatego włodarze gmin powiatu ostrzeszow
skiego jak najprędzej powinni zadbać o to, aby
wszystkie gminne drogi prowadzące do oddalo
nych posesji oznakować, stawiając przy zjazdach
tablice z numerami posesji przy nich usytuowa
nych. Niektórzy już o to zadbali i szczególnie
dobrze widać to w gminie Kraszewice i Grabów
nad Prosną. Skoro Kraszewice było na to stać, to
o wiele bogatsza ostrzeszowska gmina również
powinna zadbać o swoich mieszkańców. Czasu

zostało niewiele. Mam nadzieję, że działania represyjne nie
dotyczą wyłącznie właścicieli prywatnych posesji. Art. 64 § 1
kw. mówi: „Kto, będąc właścicielem, administratorem,
dozorcą lub użytkownikiem nieruchomości, nie dopełnia
obowiązku umieszczenia w odpowiednim miejscu albo
utrzymania w należytym stanie tabliczki z numerem po
rządkowym nieruchomości, nazwą ulicy lub placu albo
miejscowości, podlega karze grzywny do 250 złotych albo
karze nagany”. Rozumiem przez to, że takim samym re
strykcjom podlegają włodarze gmin, którzy zarządzają rów
nież nieoznakowanymi drogami.

Jeżeli wójt czy burmistrz za każdą nieoznakowaną drogę
dostanie mandat w wysokości 250 zł to jedna pensja na man
daty nie wystarczy. Gdy Policja stanie na wysokości zadania,
to jest pewność, że w najbliższym czasie wszystkie drogi i
ulice otrzymają nazwy albo numery. Skoro po dobroci nie
można tego wyegzekwować, trzeba przymusem, a ten, dre

nujący kieszeń włodarzy, będzie chyba najlepszy i niedługo
przy drogach zobaczymy tak czytelne informacje jak ta na
skrzyżowaniu w Marszałkach.

Jan Jangas

Włodarzyteżnależykarać

W ofercie: tynki elewacyjne, mozaikowe,
mieszalnia lakierów samochodowych

chemia gospodarcza, kosmetyki

Tak powinno być wszędzie

Jaki numer ma tamta
nieruchomość

Ta droga też bez nazwy

Może tam mieszka
proszący o pomoc
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Wilk w skórze owcy
(15.06.2014 r.)

W godzinach wieczornych na komendę policji
wpłynęło zgłoszenie od mężczyzny, który twier
dził, że jego konkubina uniemożliwia mu kontakt z
dziećmi. Zapewniał także policjantów, że kobieta
sprawuje opiekę nad ich potomstwem będąc pod
wpływem alkoholu. Gdy mundurowi przybyli na
miejsce, okazało się, że konkubina jest trzeźwa,
natomiast zgłaszający interwencję konkubent ma
prawie 2,5 promila we krwi (1,21 mg/l alkoholu
w wydychanym powietrzu). Mało tego, pijany
mężczyzna nie stosował się do poleceń stróżów
prawa i w konsekwencji wylądował w areszcie do
wytrzeźwienia.

Opracowała
(atKa)

na podstawie
KPP Ostrzeszów

Rowerzysta „na bani”
(17.06.2014 r.)

Funkcjonariusze podczas patrolu w Głuszynie
zatrzymali do kontroli 50letniego rowerzystę
(mieszkaniec gm. Kraszewice). Okazało się, że
mężczyzna nie dość, że pijany ( 0,98 mg/l w wy
dychanym powietrzu), to jeszcze kierował rowe
rem bez uprawnień. Temu 50latkowi już
wcześniej sąd zakazał prowadzenia wszelkich
pojazdów.

Zagubione dziecko
(21.06.2014 r.)

Przed godz. 16.00 mieszkaniec Mąkoszyc poin
formował KPP w Ostrzeszowie, że znalazł zagu
bione dziecko. Na miejscu okazało się, że
nietypowa „zguba” to 14letni chłopak – mieszka
niec Wrocławia, który przyjechał z rodzicami
w okolicę Kobylej Góry. 14latek wybrał się z ro
dzicami na grzyby, jednakże postanowił szybciej
wrócić do miejsca przebywania, tj. Ligota. Po dro
dze chłopiec stracił orientację i wyjechał w Mąko
szycach, gdzie został odnaleziony. Stróże prawa
poinformowali rodziców o odnalezieniu chłopca
i przekazali go pod opiekę ojcu.

Z promilami na rowerze
(16.06.2014 r.)

Podczas patrolu na terenie miasta funkcjonariu
sze zatrzymali do kontroli drogowej 28letniego
rowerzystę. Jak się okazało, mężczyzna kierował
pod wpływem. Badanie wykazało ponad dwa pro
mile. Mało tego, mężczyzna posiadał także czyn
ny zakaz prowadzenia pojazdów. Teraz 28latek
odpowie za swoje czyny przed sądem.

Trafił do aresztu
(16.06.2014 r.)

W nocy na komendę policji zadzwoniła młoda
kobieta z prośbą o podjęcie interwencji. Twierdzi
ła, że jej ojciec jest pijany i awanturuje się. Na
miejscu mundurowi potwierdzili ten fakt. Mężczy
zna (mieszkaniec gm. Mikstat) nie chciał się
uspokoić, nie słuchał poleceń stróżów prawa,
rzucał przedmiotami i szarpał się z domownikami.
Tego było już za wiele. Policjanci podjęli decyzję
o zatrzymaniu agresora w areszcie do wytrzeź
wienia. Może gdy promile ulecą z jego organizmu,
przyjdzie opamiętanie?

13latek spowodował kolizję
(17.06.2014 r.)

Po godz. 20.00 na ul. Włoskiej w Ostrzeszowie
13letni rowerzysta nie ustąpił pierwszeństwa
przejazdu i uderzył w hondę civic. Na szczęście
chłopakowi nic się nie stało.

Nietrzeźwi kierujący
(18 22.06.2014 r)

Podczas kolejnego długiego weekendu policjan
ci KPP w Ostrzeszowie zatrzymali aż 4 kierują
cych w stanie nietrzeźwości i jednego w stanie po
spożyciu alkoholu.
1. W Bledzianowie zatrzymano motorowerzystę,
który kierował pojazdem bez kasku ochronnego.
Podczas prowadzonych czynności funkcjonariu
sze przebadali stan trzeźwości 33letniego
mieszkańca gminy Ostrzeszów z wynikiem 0,29
mg/l.
2. W Mielcuchach zatrzymano 73letniego miesz
kańca powiatu wieruszowskiego. Mężczyzna kie
rował rowerem w stanie nietrzeźwości z wynikiem
0,63 mg/l.
3. W Ostrzeszowie zatrzymano młodego mężczy
znę, który kierował rowerem. W trakcie rutyno
wych czynności funkcjonariusze przeprowadzili
kontrolę stanu trzeźwości 23latka, z wynikiem
0,21 mg/l.
4. W Ostrzeszowie zatrzymano mężczyznę, który
kierował rowerem w stanie nietrzeźwości  z wy
nikiem 1,15 mg/l.
5. W Rencie zatrzymano 60letniego mieszkańca
Racławic. Mężczyzna znajdując się w stanie nie
trzeźwości (1,23 mg/l) kierował rowerem po dro
dze publicznej.

fot.kobylagora.pl

ostrzeszów

3 0-letni, pi jany mieszkaniec Ostrzeszowa próbował targnąć się na swoje życie. Z pomocą w porę przy-
byli funkcjonariusze miejscowej policj i . Desperata przekazano pod opiekę rodzinie.
Informacja o próbie samobójczej 30letniego mieszkańca miasta do ostrzeszowskiej KPP dotarła 19 czerw

ca w godzinach popołudniowych. – Funkcjonariusze natychmiast podjęli interwencję wobec mężczyzny, który
znajdując się w stanie nietrzeźwości nosił na ręce rany cięte, które zadał sobie nieustalonym narzędziem –
mówi asp. Mariusz Tomczak, rzecznik policji. Wiadomo, że mężczyzna próbował także wyskoczyć przez
okno.

Desperata zatrzymano w policyjnej izbie zatrzymań. Po wytrzeźwieniu przekazano pod opiekę siostrze.
Chwalić należy natychmiastową reakcję policjantów, którzy przyczynili się do tego, że do tragedii nie do

szło.
E.P.

Chciał popełnić samobójstwo

fot.kobylagora.pl

ostrzeszów

W minionym miesiącu na drogach powiatu ostrzeszowskiego doszło do 4 wypadków oraz 30 kolizj i
drogowych. W wypadkach zginęły 2 osoby, a 3 zostały ranne.

Najczęstszymi przyczynami powstawania zdarzeń drogowych w maju br. było nieudzielenie pierwszeństwa
przejazdu, niedostosowanie prędkości do warunków jazdy, niezachowanie bezpiecznej odległości pomiędzy
pojazdami, a także nagłe wtargnięcie zwierząt na drogę i nieostrożne wejście przed pojazd.

Najbardziej zagrożonymi miejscami były: droga W449 gm. Ostrzeszów – 2 wypadki (w tym 1 ze skutkiem
śmiertelnym) i 3 kolizje, droga W450 gm. Grabów nad Prosną – 5 kolizji drogowych, oraz droga W450 gm.
Doruchów – 1 wypadek ze skutkiem śmiertelnym.

W maju br. policjanci ujawnili na terenie powiatu ostrzeszowskiego 17 nietrzeźwych kierujących pojazda
mi mechanicznymi oraz 5 nietrzeźwych rowerzystów. Zatrzymano również 8 kierujących pojazdami mecha
nicznymi po spożyciu alkoholu i 2 rowerzystów kierujących w takim stanie. Nietrzeźwy kierowca był sprawcą
1 kolizji drogowej.

Zdarzenia drogowe spowodowali kierowcy osobówek (22), autobusów komunikacji miejskiej (1 wypadek),
motocyklista i motorowerzysta.

Niestety, nie obyło się bez ofiar, także śmiertelnych. W omawianym czasie na drogach naszego powiatu
zginął pasażer samochodu osobowego i rowerzystka.

E.P.

Stan bezpieczeństwa w ruchu
drogowym – maj 2014 r.

z Polski

Ruszyła ogólnopolska akcja „Nigdy nie jeżdżę po alkoholu". Inicjatorem akcji jest Związek Pracodaw-
ców Przemysłu Piwowarskiego w Polsce - Browary Polskie. Podjęta w tym zakresie inicjatywa ma za-

chęcać ludzi do otwartego wyrażania swojego poparcia dla odpowiedzialnej postawy, którą oddaje hasło
„Nigdy nie jeżdżę po alkoholu" i która respektuje bezpieczeństwo zarówno własne, jak i innych użytkow-
ników dróg.

Celem kampanii jest propagowanie zasady: Nigdy nie jeżdżę po alkoholu. Inicjatorzy projektu chcą zinte
grować oraz zaktywizować społeczeństwo wokół myśli przewodniej projektu. Akcja „Nigdy nie jeżdżę po al
koholu" jest inicjatywą szerokiej koalicji, w skład której wchodzą instytucje, organizacje branżowe oraz
podmioty komercyjne. Akcja jest otwarta, a jej inicjatorzy zachęcają różne podmioty do przyłączenia się i

upowszechnienia symbolu kampanii, poprzez zachęcanie ich do nakleje
nia znaku „Nigdy nie jeżdżę po alkoholu" na tylnej szybie swojego sa
mochodu. Ten gest nic nie kosztuje, a daje wyraz społecznego sprzeciwu
wobec pijanych kierowców.

Pomimo malejącej liczby wypadków drogowych spowodowanych
przez nietrzeźwych kierowców, problem wciąż istnieje. Nasilenie zda
rzeń z ich udziałem ma miejsce w okresach świątecznych oraz wakacyj
nych, co potwierdzają policyjne statystyki. Eksperci do spraw
bezpieczeństwa ruchu drogowego wskazują, iż jednym z głównych czyn
ników wpływających na to, że wciąż wiele osób decyduje się na prowa
dzenie pojazdu pod wpływem alkoholu, jest społeczne przyzwolenie na
„jazdę na podwójnym gazie". Brak reakcji na nieodpowiedzialne zacho
wanie, jakim jest prowadzenie pojazdu pod wpływem alkoholu, jest rów
noznaczne z przyzwoleniem na takie postępowanie.

źródło: KPP Ostrów Wlkp.

Nigdy nie jeżdżę po alkoholu
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Coś Cię cieszy, martwi, chciałbyś się z nami czymś podzielić.
Poinformuj nas o tym, a zajmiemy się sprawą szybko i rzetelnie.

red. Ewa Pilarczyk
tel. 533 600 655

fot. OSP Mikstat

N a krajowej „jedenastce” kierujący skodą nagle zjechał na prze-
ciwny pas ruchu i zderzył się z dostawczym volkswagenem.

Zdarzenie miało miejsce w ubiegły wtorek – 17 czerwca o godz.
12.40. Jadąca w stronę Ostrzeszowa skoda fabia, za kierownicą której
siedział 25letni mieszkaniec powiatu ostrzeszowskiego, na łuku drogi
w Rogaszycach nagle zjechała na przeciwny pas ruchu i zderzyła się z
jadącym z naprzeciwka volkswagenem crafter, którym kierował 55la
tek z powiatu kępińskiego. – 25latek nie dostosował prędkości do pa
nujących warunków ruchu, stracił panowanie nad pojazdem –
poinformował asp. Mariusz Tomczak, rzecznik KPP w Ostrzeszowie.

Kierowcy nie odnieśli obrażeń ciała. Sprawca przyjął mandat kar
ny.

E.P.

rogaszyce

Kolizja na łuku drogi

niedźwiedź

N iedostosowanie prędkości
do panujących warunków

drogowych było przyczyną wje-
chania do rowu osobowego
volkswagena. Nikomu nic się nie
stało.

22 czerwca około godz. 1 8.00 w
miejscowości N iedźwiedź 22-let-
nia mieszkanka powiatu pleszew-
skiego kierując samochodem
marki volkswagen, jadąc z
Ostrzeszowa w kierunku Ostrowa
Wielkopolskiego, na prostym od-
cinku drogi nie dostosowała
prędkości do panujących warun-
ków drogowych, w wyniku czego
wpadła w poślizg i wjechała do
przydrożnego rowu. Na szczęście
kierująca nie doznała obrażeń
ciała. Wobec kobiety zastosowa-
no postępowanie mandatowe.

E.P.

Volkswagenem do rowu
fot. PSP Ostrzeszów

fot. PSP Ostrzeszów bierzów

N iedostosowanie prędkości
jazdy do panujących warun-

ków drogowych było przyczyną
wypadku drogowego w Bierzowie
(gm. Kobyla Góra) . Sprawcą koli-
zj i był motocyklista. Mężczyzna
ze złamaniem kości udowej trafił
do szpitala.

Do zdarzenia doszło 19 czerw
ca około godziny 13.00. Wypadek
miał miejsce w okolicy krzyża w
Bierzowie. – 38letni mieszkaniec
Bierzowa kierując motocyklem
marki KTM typu cross, na łuku
drogi lokalnej nie dostosował
prędkości jazdy do panujących
warunków drogowych, zjechał na
przeciwległy pas ruchu i zderzył
się z jadącym z naprzeciwka sa
mochodem osobowym marki sko
da – poinformował rzecznik
ostrzeszowskiej policji, asp. Ma
riusz Tomczak. Za kierownicą
„osobówki” siedział 61letni
mieszkaniec gm. Kobyla Góra. 38
letni motocyklista wskutek ude
rzenia doznał złamania kości udo
wej.

Jak się okazało, mężczyzna wy
brał się na przejażdżkę motocy
klem bez stosownych pozwoleń.
Teraz sprawcę czekają dwa postę
powania: z art. 177 Kodeksu kar
nego i w sprawie o wykroczenie w
związku z brakiem ubezpieczenia
OC na motocykl oraz braku reje
stracji powyższego pojazdu.

E.P.

Motocyklista sprawcąwypadku

fot. PSP Ostrzeszów

fot. PSP Ostrzeszów
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Dobiega końca pierwsza część
szkoleń dla nauczycieli . W

projekcie udział bierze 40 placó-
wek oświatowych z powiatu
ostrzeszowskiego – 35 szkół i 5
przedszkoli .

Projekt pn. „Kompetencje za
wodowe nauczycielek i nauczy
cieli jako element budowania
organizacji uczącej się i lokalnej
strategii oświatowej w powiecie
ostrzeszowskim” realizowany jest
od listopada ubiegłego roku. W ra
mach projektu szkoły z terenu po
wiatu ostrzeszowskiego doskonalą
swoją kadrę. Nauczycielki i na
uczyciele z 40 placówek oświato
wych realizują roczne plany
wspomagania wybranego aspektu
pracy szkoły oraz są uczestnikami
lokalnych sieci współpracy i sa
mokształcenia.

Koniec roku szkolnego zbiega
się z zakończeniem szkoleń rad

pedagogicznych i sieci współpracy
i samokształcenia w zakresie wy
chowania, profilaktyki i dydakty
ki.

W każdej placówce biorącej
udział w projekcie odbywały się w
ostatnich miesiącach wykłady,
warsztaty i konsultacje dla rad pe
dagogicznych realizowane przez
Regionalny Ośrodek Edukacji z
Wrocławia. Tematyka szkoleń re
alizowanych w ramach projektu
została dostosowana do indywidu
alnych potrzeb placówki i wybrana
przez radę pedagogiczną we
współpracy z SORE  Szkolnym
Organizatorem Rozwoju Edukacji,
który pomógł Radzie Pedagogicz
nej określić obszar wymagający
wsparcia. – Bardzo się cieszymy,
że zdołamy zakończyć szkolenia i
konsultacje w czerwcu – mówi
Dominika GrzesiakSikora, koor
dynator projektu w powiecie
ostrzeszowskim – Mamy świado

mość ogromnej pracy, którą wło
żyli nauczyciele w tym ostatnim
czasie w projekt, którego realiza

cja zbiegła się z końcem roku
szkolnego. Bardzo dziękujemy za
tę wytężoną pracę, tak dyrektorom,
jak i nauczycielom. Mamy bardzo
dobre sygnały z rad pedagogicz
nych, że trenerzy i szkoleniowcy
stanęli na wysokości zadania i po
ziom szkoleń był wysoki  dodaje
koordynator projektu.

Projekt współfinansowany jest
przez Unię Europejską w ramach
Europejskiego Funduszu Społecz
nego. Powiat realizuje go w part
nerstwie z Ośrodkiem Doskona
lenia Nauczycieli w Kaliszu oraz
Publiczną Biblioteką Pedagogicz
ną w Kaliszu. Kaliski ODN odpo
wiada za organizację lokalnych
sieci współpracy i samokształce
nia, w których biorą udział na
uczycielki i nauczyciele z wybra
nych placówek. W kolejnym roku
szkolnym projekt będzie kontynu
owany.

E.P.

Szkolą nauczycieli

2 34 zawodników z  1 3 placówek wsparcia powiatu ostrzeszowskiego wzięło
udział w  V Spartakiadzie Osób Niepełnosprawnych „Sprawni – Razem”

Ostrzeszów 201 4, która odbyła się 1 7 czerwca na stadionie im. Janusza Kuso-
cińskiego w  Ostrzeszowie. Zawody urozmaiciły występy drużyny aerobiku
pod okiem Bogumiły Alcer z  I   Liceum Ogólnokształcącego w  Ostrzeszowie
oraz zespołów Crazy Kids i   Crazy Dance, które w  Szkole Podstawowej w  Olszy-
nie prowadzi Joanna Kondoł.

Spartakiadę zorganizowali wspólnie: Powiatowe Zrzeszenie LZS
w Ostrzeszowie, warsztaty terapii zajęciowej i domy pomocy społecznej
powiatu ostrzeszowskiego oraz Zakład Aktywności Zawodowej w Ksią
żenicach, Specjalny Ośrodek SzkolnoWychowawczy w Ostrzeszowie
i LKS Orkan Ostrzeszów. W przedsięwzięcie włączyło się także Staro
stwo Powiatowe, Miasto i Gmina Ostrzeszów oraz Powiatowy Szkolny
Związek Sportowy. Celem spartakiady była popularyzacja sportu i oży
wienie działalności sportowej wśród osób niepełnosprawnych, rehabilita
cja i podnoszenie sprawności fizycznej oraz szeroko rozumiana
integracja.

Program zawodów obejmował zarówno konkurencje lekkoatletyczne,
jak i rekreacyjne, między innymi bieg na 60 m, bieg na 100 m, biegi szta
fetowe, skok w dal, rzut piłką lekarską oraz piłeczką palantową, wyścig
na wózkach inwalidzkich, marsz z kijkami, rzuty do kosza i rzuty lotkami
do tarczy. Szczególne podziękowania za pomoc w organizacji Spartakia
dy kierujemy do władz samorządowych z Ostrzeszowa, Grabowa nad
Prosną, Mikstatu, Doruchowa, Czajkowa, Kraszewic, do firm Aquator
Ostrzeszów, Pawła Łuczaka producenta wędlin z Książenic, Piekarni
„Aleksandra” w Potaśni, producenta żywności „Profi” w Grabowie nad
Prosną oraz Krytej pływalnia „Oceanik” i Komendy Powiatowej Pań
stwowej Straży Pożarnej w Ostrzeszowie.

M. Kułak

ostrzeszów

V Powiatowa Spartakiada
Osób Niepełnosprawnych
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fot. OSP Mikstat

Czy mieszkańcy Ostrzeszowa i okolic potrzebują apteki,
która pełniłaby dyżur całą dobę? Czy będzie im się żyć

lepiej ze świadomością, że taka jest otwarta i w każdej
chwili otrzymają pomoc, kupią w niej prezerwatywy, pam-
persy lub pojemniki na mocz? Co zrobić, jeśli apteka jest
zamknięta podczas godzin dyżurowania? Z taką sytuacją
spotkało się niestety kilku mieszkańców powiatu.

Jest środek tygodnia, godzina 21.00, jeden z mieszkańców
powiatu skaleczył się w nogę, w związku z tym postanowił
się wybrać do apteki pełniącej w tym dniu dyżur i zaopatrzyć
się w niezbędne środki, jednakże zajeżdżając pod drzwi ap
teki zastał kartkę o treści: ,,Dziś czynne do godz. 21.00”. Po
dobna sytuacja przytrafiła się matce małego dziecka, która
zajeżdżając krótko po godz. 8.00 do tej samej apteki po sy
rop na gorączkę, zastała informację o treści: ,,Dziś czynne od
godz. 9.00”. Czy takie sytuacje mają prawo mieć miejsce?
Właśnie z tym pytaniem do naszej redakcji zwróciło się kil
koro mieszkańców powiatu. Gdzie mają szukać pomocy, je
śli nie mogą liczyć na to, że jadąc do dyżurującej apteki
będzie ona czynna?

Potencjalni pacjenci ostrzeszowskich aptek, najczęściej
okoliczni mieszkańcy, pytani o całodobową aptekę, jedno
głośnie uważają, że taka powinna być. Innego jednak zdania
są sami właściciele aptek i farmaceuci, którzy z bliska mają
do czynienia z sytuacją i wiedzą, że sporadycznym przypad
kiem jest przyjście pacjenta potrzebującego nagle wykupić
leki w godzinach nocnych. O opisaną wyżej sytuację zapyta
liśmy kierownika Wydziału Spraw Obywatelskich, Obron
nych i Zdrowia w Starostwie Powiatowym w Ostrzeszowie
Marię Gąsiorek.  Pewnie, że ma takie prawo, to jest działal
ność prywatna, nie ma żadnego przełożenia na starostwo czy
na cokolwiek innego. To są firmy prywatne, ale muszą pełnić
dyżur tak, jak zgłosiły  do godz. 22.00. Widocznie w tym
dniu wyjątkowo coś wypadło – tłumaczy.

 Za organizację dyżurów aptek odpowiedzialna jest Rada
Powiatu, a Okręgowe Izby Aptekarskie tylko opiniują ich
propozycje i nie są w stanie w jakikolwiek sposób wpłynąć
na podmioty prowadzące apteki  informuje Prezes Okręgo
wej Rady Aptekarskiej w Kaliszu Grzegorz Pakulski. Farma
ceuci zawsze widzieli i widzą nadal potrzebę pomocy
ludziom chorym, ale okazuje się, że dyżurowanie nocne zu
pełnie się nie opłaca.  Nie jest im absolutnie opłacalne
otwarcie w nocy, ponieważ w nocy musi być magister far
maceuta, musieliby zatrudnić dodatkową osobę, wydań
w porze nocnej jest bardzo mało. Już w okolicach wieczor
nych osoby, które się zgłaszają, to bardzo rzadko są to recep

ty z pogotowia, czyli nagłe przypadki, które trzeba w danym
momencie zrealizować. Najczęściej są to osoby, które zapo
mniały, że dziecko pieluch nie ma na noc, że gdzieś sprzed
dwóch czy trzech dni jakaś recepta się znalazła, po środki
antykoncepcyjne bądź też środki mocno przeciwbólowe –
informuje Maria Gąsiorek.

Wielu mieszkańców zarzuca, że w nocy muszą jeździć po
kilkadziesiąt kilometrów do pobliskich miast, aby wykupić
leki. Jak się jednak okazuje, wcale nie muszą, bo w sprawach
nagłych i uzasadnionych dostępna jest apteka ,,Jagiellońska”.
Sprawdziliśmy. Zarówno na stronie powiatu ostrzeszowskie
go, jak i na każdej tabliczce wystawionej w witrynie aptek,
informującej o dyżurze w danym dniu, taka informacja wid
nieje.  Nie ma potrzeby jeżdżenia tak daleko, to jest absolut
nie nieprawda, bo u nas zawsze jest dostępna w razie
potrzeby, ale faktycznie potrzeby, nie tak, że nagle sobie ktoś
przypomni, że ma niezrealizowaną receptę, bo z tego co mi
panie mówią, to najczęściej tak to wygląda – twierdzi Maria
Gąsiorek.

Właściciele aptek jednogłośnie mówią, że nie ma fizycz
nie możliwości pełnienia nocnych dyżurów. Po pierwsze
musieliby mieć zatrudnionego dodatkowego magistra farma
ceutę, nie może tam nikt inny obsługiwać, musieliby mieć
środki zabezpieczenia mienia, czyli dodatkowe kamery, bo
jak twierdzą, czasami nawet strach otwierać. Apteka ,,Jagiel
lońska” ma właśnie takie przystosowanie, ma okienko. Dzia
łający już wiele lat właściciele aptek z doświadczenia
uważają, że nie ma takiej potrzeby, że to są naprawdę spora
dyczne sytuacje, że ktoś potrzebuje tej pomocy.

Jednak podejmują się pełnienia dyżurów, przychodzą na
spotkania do starostwa, więc powinni się trzymać ustalonego
grafiku.  Nie powinno tak być. Jeżeli jest do 22.00 to apteka

powinna dyżur pełnić do tej godziny. Jeżeli nie mogła pełnić
dyżuru w danym dniu, powinna to uzgodnić z inną apteką
i powinna być zamieszczona informacja, że w tym czasie
proszę się kierować do tej apteki. Także to jest nie w porząd
ku, że tam nie było tej informacji – zgadza się Maria Gąsio
rek, przyznając że jest to podmiot gospodarczy i jak mu się
coś nie opłaca, to nie będzie pełnił dyżurów całodobowych.
Tego samego zdania jest również dr Pakulski.  Prawo stano
wione lokalnie jest wiążące, a więc apteka, jeśli się zdecydu
je na dyżur, powinna być otwarta w godzinach
wymienionych w wykazie dyżurów – podkreśla. Wtóruje mu
również jeden z ostrzeszowskich farmaceutów.  Apteka peł
niąca dyżur bezwzględnie powinna być czynna w podanych
godzinach dyżurowania, jeśli zdarzy się, że musi wcześniej
zamknąć, czy też później otworzyć, powinna podać numer
kontaktowy, pod którym pacjent otrzyma pomoc.

Skontaktowaliśmy się również z właścicielką apteki ,,Ja
giellońskiej”, która oferuje całodobową pomoc w sprawach
nagłych. I jak się okazuje.  Ostatnio nie ma w ogóle takiej
potrzeby nocnego otwierania apteki, bo czasem się zdarzali
pacjenci, ale ostatnio nie. Są sporadyczne wypadki, ale na
prawdę rzadko. Jakby miał ktoś faktycznie dyżurować, to
jest bez sensu. Ja tu jestem praktycznie cały czas – twierdzi
właścicielka.  Czasami komuś się zapomni o mleku do
dziecka, ale to są sklepy czynne, pampersy też się w takich
dostanie. Na stacjach benzynowych również dostępne są pre
zerwatywy i leki przeciwbólowe, po które potrafią niektórzy
również przyjechać, ale tak jak mówiłam  w sprawach na
głych i uzasadnionych  dodaje.

Zdarza się, że lekarze pełniący dyżur na pogotowi nie są
zorientowani i sugerują pacjentom, że mają się spieszyć, bo
po godz. 22.00 już nigdzie leków nie wykupią.  Problem dy
żurów aptek nie dotyka tylko i wyłącznie Ostrzeszowa i oko
lic, bowiem podobne problemy mają miejsce na terenie
całego kraju. Zagadnienie nie jest łatwe do rozwiązania, a je
go geneza leży głównie w ekonomii  podkreśla Grzegorz
Pakulski.

Zarówno ci zainteresowani, jak i ci odpowiedzialni za dy
żury są jednego zdania – Apteka musi być czynna w godzi
nach swego dyżurowania. Dlaczego więc pacjenci natrafiają
na zamknięte drzwi, nie wiadomo. Miejmy nadzieję, że zain
teresowani będą wiedzieć, gdzie się zgłosić w godzinach
nocnych po pomoc, nie musząc jechać do pobliskich miast 
oddalonych kilkadziesiąt kilometrów od Ostrzeszowa. Nato
miast właściciele aptek dopilnują, aby te były czynne według
rozpisanego grafiku, aby klienci w nagłych sytuacjach nie
natrafiali na wywieszone kartki.

M.L.

ostrzeszów

Nocna apteka  potrzebna czy też nie?

fot.

N ie będzie pożyczki, ale inwestycja będzie, czyli uchy-
lenie uchwały pozwalającej na zaciągniecie pożyczki

na zakup hybrydowych latarni ulicznych dla gminy, zmie-
niony budżet na bieżący rok oraz przyjęte wszystkie
przedszkolaki na nowy rok szkolny.

Podczas obrad minionej sesji Rady Gminy Kobyla Góra,
która odbyła się w poniedziałek 16 czerwca w sali Kobylo
górskiego Ośrodka Kultury, na tydzień przed głosowaniem
w sprawie absolutorium dla wójta, radni zebrali się, aby za
twierdzić sprawozdania finansowe z podległych gminie jed
nostek, podjąć uchwałę w sprawie zmian w budżecie oraz
wysłuchać informacji Przewodniczących Stałych Komisji
Rady Gminy o ich działalności w ostatnim okresie.

Radni jednogłośnie podjęli uchwały w sprawie sprawoz
dań finansowych takich jednostek jak Kobylogórski Ośrodek
Kultury i Biblioteki Publicznej. O ile w pierwszym przypad
ku był to zysk za rok ubiegły w kwocie 2 137,88 zł i kwota
zostanie przeznaczona na działalność statutową ośrodka, to
biblioteka przyniosła stratę w wysokości 181,29 zł, którą po

kryje ze środków własnych.
Zwrócono również uwagę

na liczbę sześciolatków, które
od września podejmą naukę w

szkole. Do Szkoły Podstawowej w Kobylej Górze pójdzie 26
uczniów, do Mąkoszyc z kolei 11. Nie ma po
trzeby redukcji etatów w placówkach oświato
wych na terenie gminy. Powód do radości mają
również rodzice dzieci zgłoszonych do objęcia
wychowaniem przedszkolnym, bo jak już wcze
śniej zapewniano, wszystkie zostały przyjęte.

Podjęto również uchwałę uchylającą wcze
śniej już podjętą w sprawie zaciągnięcia pożycz
ki z Banku Gospodarstwa Krajowego na zakup
hybrydowych latarni ulicznych dla gminy Koby
la Góra. Pożycza nie będzie zaciągana, a plano
wany zakup zostanie sfinalizowany ze środków
własnych. W ciągu pół roku gmina otrzyma do
tację z Unii, jak wyjaśniła skarbnik Urszula Ko
walek. Pożyczka kosztuje, kilkakrotnie trzeba
jechać w tej sprawie do Poznania, prowadzić
specjalne konto, potrzeba wiele biurokracji, a tak

pokryte zostanie ze środków własnych z myślą, że do końca
roku wpłyną pieniądze z dotacji unijnej. Podjęcie uchwały
raczej było sprawą formalną, bo radni nie mieli wątpliwości,
bo o ile w sprawie zaciągnięcia pożyczki mogłoby ich być
sporo, to w sprawie jej niezaciągania, każdy chętnie podniósł
rękę za uchyleniem poprzedniej uchwały.

Ważnym punktem było również podjęcie uchwały zmie
niającej budżet na rok bieżący, z której wynika, że łączna
kwota budżetu po wprowadzonych zmianach to
19.488.854,54 zł, z czego dochody bieżące wynoszą
17.983.671,54 zł, a dochody majątkowe 1.505.183,00 zł.
Łączna kwota wydatków gminy na ten rok to 19.774.502,54
zł, z czego wydatki bieżące wynoszą 16.425.072,54 zł, a wy
datki majątkowe 3.349.430,00 zł.

Sesja przebiegła tym razem spokojnie i bez większych
sprzeczek oraz wymiany poglądów na niektóre tematy, jak to
wcześniej bywało. Pożyczki nie będzie, będzie za to dotacja
na planowany zakup z funduszy unijnych, co z pewnością
cieszy radnych, ale i mieszkańców gminy. Okaże się już za
tydzień, czy wójt może liczyć również na jednogłośne głoso
wanie w sprawie absolutorium za rok ubiegły.

M.L.

kobyla góra

Budżet pod kontrolą
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U biegła sesja Rady Gminy Kobyla Góra to z pewnością
sesja inna niż wszystkie. To za sprawą podwójnie

nadanego honorowego obywatelstwa gminy. Wyróżnie-
niem uhonorowano dwóch księży.

W poniedziałek, 16 czerwca, oprócz tradycyjnego po
rządku obrad jaki obowiązuje podczas sesji, na końcu zostały
dodane dwa ważne punkty  zarówno dla mieszkańców całej
gminy, jak i dla wyróżnionych. Na tę część obrad zostali za
proszeni ks. kanonik Jan Matysiak oraz ks. kanonik Miro
sław Łaciński. Wójt Eugeniusz Morta miał przyjemność
osobiście odczytać treść uchwał nadających honorowe oby
watelstwo Gminy Kobyla Góra obu księżom. Chwila była o
tyle podniosła, gdyż taka uchwała ostatni raz podejmowana
była piętnaście lat temu, kiedy to w 1999 roku, 11 kwietnia,
nadano taki tytuł Robertowi Korzeniowskiemu, oraz 15
grudnia tego samego roku  Stanisławowi Nawrockiemu.

Uroczystą część sesji swym występem uświetnił chór, w

skład którego wchodzą uczniowie z kobylogórskiego Gim
nazjum im. Powstańców Wielkopolskich. Sala na tę część
sesji była wypełniona po brzegi wdzięcznymi mieszkańcami
i delegacjami. Przybyli również obecni proboszcze parafii w

Mąkoszycach i Kobylej Górze.
Ks. kanonik Jan Matysiak od 30 maja 1973 roku do 31

sierpnia 2008 roku pełnił posługę proboszcza parafii p.w. św.
Jadwigi Śląskiej w Kobylej Górze, jednocześnie w latach
19972008 pełnił również funkcję dziekana Dekanatu
Ostrzeszowskiego. Jak czytamy w uzasadnieniu do uchwały
,36 lat pracy w parafii to czas przepełniony dbałością o świą
tynie, cmentarze oraz wszystkie obiekty kultu religijnego.
Do największych dokonań materialnych podczas jego dzia
łalności można wymienić remont drewnianego kościoła w
Myślniewie, kaplicy przedpogrzebowej w Kobylej Górze
oraz alejek na cmentarzu. Najtrwalsze jednak ślady pozostały
w sercach wiernych i mieszkańców, gdzie zachowała się

wiara i walka o wspólne dobro i
trwałość rodziny. Od zakończenie
swojej posługi ks. kanonik mieszka
w Domu Księży Emerytów w Ostro

wie Wlkp. Po czterech latach za wszelkie dokonania i pracę
na rzecz rozwoju gminy otrzymał tytuł Honorowego Obywa
tela Gminy Kobyla Góra.

Równie ciężką pracą i poświęceniem dla mieszkańców
może się poszczycić ks. kanonik Mirosław Łaciński, który
od 1 stycznia 1971 roku do 30 czerwca 2009 roku pełnił po
sługę proboszcza Parafii Najświętszego Serca Pana Jezusa w
Mąkoszycach. W uzasadnieniu do podjętej uchwały podkre
śla się 38 lat pracy w parafii jako intensywną troskę o zacho
wanie i wzbogacenie obiektów sakralnych. Podczas jego
posługi na terenie parafii została wybudowana kaplica cmen
tarna, wyremontowana świątynia oraz zabytkowy kościół w
Marcinkach. Drzwi jego domu zawsze stały otworem dla po
trzebujących pomocy, a swoją pogodą ducha i poczuciem
humoru przyczynił się do budowania wspólnoty mieszkań
ców. Jednym słowem dzielił z nimi zarówno radość, jak i
smutki życia codziennego, przyczynił się do rozwoju ducho
wego gminy, czym zasłużył sobie, podobnie jak poprzednik,
na tytuł Honorowego Obywatela Gminy Kobyla Góra. Obec
nie również mieszka w Ostrowie Wlkp.

Obaj wyróżnieni księża nie kryli swojego wzruszenia i
wdzięczności w tej podniosłej chwili.  Mnie tu wysłali siłą –
wspominał ks. Łaciński. – Jestem wzruszony, że mogłem w
tych stronach, w tej części naszej ojczyzny popracować.
Spotkałem się tutaj z ogromną życzliwością wielu ludzi. Na
dobrą sprawę, to ja nie wiem, jak oni w tych Mąkoszycach
wytrzymali ze mną przez tyle lat. (...) Jestem mocno urado
wany, że mogłem tutaj przez tak długi czas być, a teraz wy
słali mnie do tego Ostrowa i siedzę tam, ale i tak sobie i tu i
tam jeżdżę, żeby pomóc, i cieszę się, że jeszcze mogę  pod
kreślał, nie zapominając o swoim cenionym poczuciu humo
ru. Równie wzruszony był ks. Matysiak, który dziękował
szczególnie za życzliwość, z jaką się spotkał przez te
wszystkie lata ze strony mieszkańców, którzy nie zapomnieli
o nim nawet teraz, kiedy już nie mieszka wśród swoich para
fian

Po odczytaniu listów okolicznościowych, przyszedł czas
na oficjalne zakończenie sesji oraz gromkie ,,Sto lat”, które
w to poniedziałkowe popołudnie rozbrzmiało w sali Kobylo
górskiego Ośrodka Kultury.

M.L.

kobyla góra

Księża honorowymi obywatelami

fot.kobylagora.pl
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Plebiscyt na „Najlepszego Radnego”
Jesienią tego roku wybierzemy nowe

składy rad gmin i powiatów. Tym
razem zachęcamy do zabawy, w której
wskażecie radnych, którzy zdobyli Wa-
sze zaufanie i zasłużyli na kolejną ka-
dencję w radach samorządowych
powiatu ostrzeszowskiego.
Któryradny, wedługCiebie, powinien
zostaćna kolejną kadencję?Który jest
najlepszy, najaktywniejszywtrwającej
kadencji?Na którego radnego obecnej
kadencjioddałbyś swójgłos?Plebiscyt
rozpoczyna się 20maja, zakończy
1 września. Za każdym razem –przez

okres 3 tygodni–będzieciemielimożli-
wośćoddania swojego głosu na

radnych z:

od 1 0.06. do 30.06 (godz. 1 2.00)
– Grabów i Mikstat

od 1 .07. do 21 .07. (godz.1 2.00)
– Doruchów i Kobyla Góra

od 22.07. do 1 1 .08. (godz. 1 2.00)
– Miasto i Gmina Ostrzeszów
od 1 2.08. do 1 .09. (godz. 1 2.00)

– powiat Ostrzeszów
Wystarczy, że wyślesz SMS

na nr 71 1 60
w treści wpisując

np. GRABOW. nr kandydata
*numer będzie obowiązywał dla wszystkich gmin i po-

wiatuwkolejnych tygodniach trwania plebiscytu, zmieni
się tylko treśćSMS-ów

Rada Miejska Grabowa nad Prosną
201 0-201 4

1 . Ambroży Jan
2. Biel Ryszard - Wiceprzewodniczący Rady

Miejskiej
3. Cegiełka Jan - Wiceprzewodniczący Rady

Miejskiej
4. Gładysz Jacek

5. Gumiński Andrzej
6. Iwański Krzysztof
7. Jaszczyk Grażyna
8. Jurga Irena

9. Kaźmierczak Kazimierz
1 0. Kiciński Piotr - Przewodniczący Rady

Miejskiej
1 1 . Mazurkiewicz Tadeusz
1 2. Niełacny Stanisław

1 3. Palat Zenon
1 4. Polański Zygmunt
1 5. Puchała Wojciech

przykładowy SMS: GRABOW. 1 6
koszt SMS-a to 1 zł +VAT

Rada Miejska Mikstatu 201 0-201 4

1 . Bąk Lidia
2. Biały Czesław

3. Błaszczyk Stanisław
4. Dybul Łukasz
5. Kapsa Daniela
6. Kędzia Renata

7. Kmiecik Sławomir
8. Maciejewski Tomasz

9. Noweta Jerzy
1 0. Piec Grażyna
1 1 . Rasiak Barbara
1 2. Skoczylas Tomasz
1 3. Stasierski Łukasz
1 4. Strzelczak Damian

1 5. Tomala Barbara - Przewodnicząca Rady
Miejskiej

przykładowy SMS: MIKSTAT. 1 6
koszt SMS-a to 1 zł +VAT

Osoby, które znajdą się na 1. miejscu, wnagrodę odredakcji
„Naszych StronOstrzeszowskich”otrzymają kampanię
reklamowąwartości1000 złwzbliżających sięwyborach

samorządowych. Kolejnemiejsca –2. i3. otrzymają taką samą
kampanięwartościodpowiednio 300 i200 zł.

Wyniki Grabów:
Biel Ryszard – 36.62%

Jaszczyk Grażyna – 32.39%
Gładysz Jacek – 14.08%

Kaźmierczak Kazimierz  8.45%
Gumiński Andrzej – 1,41%
Iwański Krzysztof – 1,41%

Jurga Irena – 1,41%
Kiciński Piotr – 1,41%
Palat Zenon – 1,41%

Puchała Wojciech – 1,41%
Ambroży Jan  0%
Cegiełka Jan  0%
Jurga Irena  0%

Mazurkiewicz Tadeusz  0%
Niełacny Stanisław  0%
Polański Zygmunt  0%

WYNIKI CZĄSTKOWE:

Wyniki Mikstat:
Maciejewski Tomasz – 85,14%

Tomala Barbara – 5,41%
Kędzia Renata – 2,7%
Dybul Łukasz – 2,03%

Skoczylas Tomasz – 1,35%
Bąk Lidia 1,35%

Biały Czesław – 1,35%
Noweta Jerzy – 0,68%

Błaszczyk Stanisław  0%
Kapsa Daniela  0%

Kmiecik Sławomir  0%
Piec Grażyna  0%

Rasiak Barbara  0%
Stasierski Łukasz  0%
Strzelczak Damian  0%
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Aby rośliny balkonowe były
zdrowe i pięknie kwitły, trze-

ba je pielęgnować cały sezon:
podlewać, nawozić, chronić
przed szkodnikami i chorobami i
usuwać przekwitłe kwiaty.

Relaks wśród pięknych roślin na
ukwieconym balkonie może dać du
żo satysfakcji, jednak tylko wtedy,
kiedy otaczające nas kwiaty będą
zdrowe i zadbane. Rośliny balkono
we pozostawione same sobie, w nie
długim czasie zaczną wyglądać
mało atrakcyjnie i szybko stracą wa
lory dekoracyjne.

Kwiaty balkonowe rosnąc w po
jemnikach, mają do dyspozycji ogra
niczoną ilość miejsca oraz niewiele
podłoża, dlatego wymagają więcej
uwagi, niż rośliny rabatowe. Przede
wszystkim oczekują systematyczne
go podlewania i nawożenia, ale będą
też wdzięczne za dodatkową opiekę,
polegającą głównie na ściółkowaniu
podłoża, ochronie przed chorobami i
szkodnikami oraz usuwaniu prze
kwitłych kwiatostanów i zaschnię
tych liści. Wszystkie te zabiegi
mogą wydawać się mniej ważne od
podlewania, jednak wbrew pozorom
są dość istotne i jeśli będą wykony
wane systematycznie, dadzą na
prawdę zaskakujące efekty.

NAWOŻENIE
Nawożenie ma za zadanie uzu

pełnić w podłożu brakujące składni
ki pokarmowe, dzięki czemu rośliny
będą mogły bujniej kwitnąć i ładniej
się rozrastać. Do dokarmiania wy
bierajmy nawozy dedykowane kon
kretnej grupie roślin, gdyż wtedy
będą zawierały najbardziej optymal
ny zestaw składników mineralnych,
np. dla roślin kwitnących wybierz
my nawozy ze zwiększoną ilością
potasu i fosforu, natomiast dla zielo
nych pnączy lub roślin o dużej ilości
zielonych pędów, przeznaczmy na
wóz o podwyższonej zawartości

azotu.

ŚCIÓŁKOWANIE PODŁOŻA
Dość pomocna w pielęgnacji ro

ślin balkonowych może się też oka
zać włóknina. W ciepłe dni ziemia
w pojemnikach wysycha bardzo
szybko, przez co rośliny cierpią z
powodu suszy. Takiej sytuacji może
zapobiec ściółkowanie podłoża
włókniną, ograniczającą parowanie i
utrudniającą rozwój ewentualnych
chwastów.

OCHRONA
Rośliny w pojemnikach są jed

nak narażone nie tylko na suszę, ale
też na atak ze strony chorób i szkod
ników, dlatego ważne jest systema
tyczne kontrolowanie ich stanu
zdrowia i natychmiastowe reagowa
nie na jakiekolwiek objawy patoge
nów lub żerowania szkodników,
gdyż na małej przestrzeni będą się
błyskawicznie rozprzestrzeniać i
atakować kolejne rośliny.

USUWANIE PRZEKWI
TŁYCH KWIATÓW

W pielęgnacji kwiatów balkono
wych nie mniej ważne jest usuwanie
z roślin przekwitłych kwiatów. Nie
mogąc wytworzyć nasion, rośliny
będą ponawiały próby, wydając co
raz więcej nowych kwiatów. Warto
też pamiętać, że na obumarłych płat
kach kwiatowych, podobnie jak na
opadłych liściach, lubią rozwijać się
choroby grzybowe, które mogą
przenosić się na zdrową część rośli
ny. Usuwanie przekwitłych kwiatów
należy wykonywać jednak bardzo
ostrożne, gdyż przez nieuwagę moż
na łatwo uszkodzić delikatne pąki
kwiatowe, znajdujące się w pobliżu
usuwanego kwiatostanu.

Tak wypielęgnowane kwiaty bę
dą cieszyły Wasze oczy przez cały
sezon.

Ostrzeszowski miłośnik
ogrodów

PORADY
SPECJALISTÓW

porady adwokata

Do napisania dzisiejszego ar-
tykułu skłoniły mnie zda-

rzenia, które miały miejsce w
ostatnim czasie, a związane z
pozostawieniem dziecka w roz-
grzanym słońcem samochodzie.

Środki masowego przekazu in
formowały wtedy, że każdy, kto
widzi dziecko pozostawione w ta
kim samochodzie, ma prawo wy
bić szybę w celu uratowania życia
dziecka. Wiele osób jednak zwra
cało się do mnie o prawne po
twierdzenie tej informacji.

Odnosząc się zatem do powyż
szego zagadnienia, należy rozwa
żać je w kontekście zarówno
odpowiedzialności cywilnej, jak i
karnej, osoby, która dokonuje wy
bicia szyby.

W zakresie odpowiedzialności
cywilnej zagadnienie to jest regu
lowane przez art. 142 Kodeksu
cywilnego. Przepis ten mówi o
tym, iż właściciel nie może sprze
ciwić się użyciu, a nawet uszko
dzeniu lub zniszczeniu rzeczy
przez inną osobę, jeżeli jest to ko
nieczne do odwrócenia niebezpie
czeństwa grożącego bezpośrednio
dobrom osobistym tej osoby lub
osobie trzeciej. Może jednak żą
dać naprawienia wynikłej stąd
szkody. Interpretując zatem ten
przepis, należy mieć świadomość
tego, iż działanie osoby wybijają
cej szybę jest całkowicie uspra

wiedliwione, albowiem jest ono
nakierowane na ratowanie życia
lub zdrowia, jednakże osoba ta
może liczyć się z tym, iż właści
ciel pojazdu może wystąpić z żą
daniem naprawienia szkody, czyli
zwrotu równowartości wybitej
szyby. Taką możliwość przewidu
je przepis, ale co najmniej dziw
nym i niezgodnym z zasadami
współżycia społecznego byłoby
dochodzenie odszkodowania w
takiej sytuacji.

Kolejnym aspektem jest ewen
tualna odpowiedzialność karna
osoby wybijającej szybę, albo
wiem, co jest bezsporne, wybicie
szyby można zakwalifikować ja
ko zniszczenie mienia.

Tu jednak na uwagę zasługuje
dyspozycja art. 26 Kodeksu kar
nego, zgodnie z którym nie po
pełnia przestępstwa, kto działa w
celu uchylenia bezpośredniego
niebezpieczeństwa grożącego ja
kiemukolwiek dobru chronione
mu prawem, jeżeli niebezpie
czeństwa nie można inaczej unik
nąć, a dobro poświęcone przed
stawia wartość niższą od dobra
ratowanego.

Oczywistym jest, że życie oraz
zdrowie ludzkie stanowią dobra
najwyższej wartości, a zatem
czynności podejmowane dla ich
ratowania, nawet, jeżeli skutkują
zniszczeniem mienia, nie podle
gają żadnym sankcjom.

adwokat Paweł Wala

Stan wyższej konieczności

BILEX
Wypożyczalnia

i Sprzedaż Sprzętu
Rehabilitacyjnego

-Łóżka

-Wózki

- Kule

- Balkoniki

Tel.693 537 658

Pielęgnacja roślin
balkonowych w sezonie

KĄCIK OGRODNIKA

Koło nr 1 PZERiJ w Ostrzeszowie zaprasza dn. 1 6.07.201 4 r. na spotkanie przy muzyce.
Miejscowość: Zajączki – teren OSP

Początek:godz. 1 7.00
Wyjazd autobusem z parkingu przy ,,Dworku” godz. 1 6.1 5 – koszt: 5 zł

Wpłatę w wys. 20 zł - dla członków koła
25 zł - dla chętnych

przyjmujemy w każdy poniedziałek w godz. 1 2.00 – 1 4.00 do dnia 1 4.07.201 4 r. w biurze zarządu
p. nr 2 (UMiG)

Zarząd

W tym tygodniu babcia Stasia radzi , jak zadbać o to, aby skóra dłoni i paznokcie
były piękne i zdrowe na nadchodzące lato. Bo dłonie to w końcu wizytówka,

szczególnie kobiet.

Na rozdwajające się paznokcie, słabe i łamliwe najlepszą naturalną pielęgnacją, która je wzmocni, jest wcieranie w płytkę olejku rycy
nowego bądź też z kiełku pszenicy. Świetnie działa też domowa maseczka. Wystarczy wymieszać łyżeczkę oliwy, kilka kropel soku z
cytryny z żółtkiem. Nałożyć na paznokcie, odczekać 15 min, po czym zmyć ciepłą wodą. Można stosować zarówno na paznokcie u
dłoni, jak i u stóp.

Równie starym i dobrym sposobem, jak uczono mnie za moich młodych lat, jest moczenie paznokci w żelatynie. Powtarzać czynność
codziennie przez co najmniej dwa tygodnie. Do moczenia można również przygotować miksturę z podgrzanej oliwy z oliwek i soku
cytrynowego. Dobrym sposobem jest również, zarówno dla paznokci, jak i dla dłoni, wcieranie oleju z pestek winogron. Z kolei na po
żółkłe paznokcie pomoże wbijanie ich w cytrynę, należy powtarzać tę czynność aż do osiągnięcia widocznego i zadowalającego efek
tu.

Wasza babcia

Porady babci Stasi

Po roku studiów przyjeżdża do domu studentka i od progu woła:
 Mamo, mam chłopaka!

 Świetnie córeczko, a gdzie studiuje?
 Ależ mamo, on ma dopiero dwa miesiące!
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REA CENTRUM
UBEZPIECZEŃ

Ubezpieczenia:
komunikacyjne

majątkowe
rolne

na życie
Kilka towarzystw
w jednym miejscu

REATRAVEL
biuro podróży

kredyty
pożyczki

ul. Ostrzeszowska 1/15
63505 Doruchów
Tel. 605 034 728

Z DZIENNIKA ROLNIKA

WESELA
ZAJAZD

OSTRZESZÓW
(Za stacją Statoi, wylot na Kępno)

www.zajazdostrzeszow.republika.pl

PROFESJONALNIE
ZAATRAKCYJNĄ

CENĘ

tel: 607 426 000

Światowa Rada ds. Pomidorów Przemysłowych WPTC opublikowała wstępne dane dotyczące tegorocznych zbiorów pomidorów przemysło-
wych na całym świecie.
Z szacunkowych danych, podanych w kwietniu, wynika, iż tegoroczne zbiory będą zdecydowanie lepsze – o 17,6% i wyniosą około 38,84 mln ton wobec

33,02 mln ton przed rokiem. Jak co roku największe ilości tych warzyw przemysłowych zebrane zostanie na półkuli północnej – 36,36 mln ton – o 18,4%
więcej niż przed rokiem, a największym światowym producentem jest ponownie Kalifornia z prognozowanym wynikiem 12,2 mln ton oraz Włosi z około 4,8
mln ton pomidorów.

(Źródło: FAMMU/ FAPA)

Prognoza zbiorów pomidorów na świecie

I nspekcja Weterynaryjna przekazała wyniki kontroli przeprowadzo-nych w zakładach przetwórstwa spożywczego, rzeźniach, chłod-
niach, punktach skupu, prowadzonych w ramach programu „Zero
tolerancji”.

W ramach wprowadzonego przez Inspekcję Weterynaryjną programu „Ze
ro tolerancji” w dniach 13 maja – 9 czerwca 2014 r. terenowe organy Inspek
cji Weterynaryjnej w całym kraju przeprowadziły kontrole w 348 rzeźniach,
645 w zatwierdzonych zakładach przetwórstwa spożywczego, 32 w chłod
niach składowych, 353 w punktach skupu zwierząt, 229 u pośredników w
handlu zwierzętami, 312 środków transportu artykułów spożywczych pocho
dzenia zwierzęcego oraz 1086 środków transportu zwierząt do 8h. Łącznie
przeprowadzono 3005 kontroli.

Jednocześnie w wyniku prowadzonych kontroli ujawniono 15 prowadzo
nych nielegalnie działalności. Przypadki te dotyczyły: uboju zwierząt (6
przypadków), w tym na użytek własny (4 przypadki), produkcji środków
spożywczych pochodzenia zwierzęcego (3 przypadki), rozbioru (2 przypad
ki), skupu zwierząt (2 przypadki), pośrednictwa w obrocie zwierzętami (3

przypadki), wprowadzania do obrotu środków spożywczych pochodzenia
zwierzęcego (1 przypadek), transportu zwierząt (4 przypadki).

W związku z ujawnieniem nielegalnych działalności, nałożono 8 kar pie
niężnych na łączną sumę 4 500 zł (wydanie kolejnej jest w toku), 11 spraw
przekazano do organów ścigania, 2 sprawy przekazano do właściwych tery
torialnie powiatowych lekarzy weterynarii. Nałożono także 20 kar pienięż
nych na łączną sumę 34 300 zł, a 21 kolejnych jest w toku; wystawiono 58
mandatów na łączną kwotę 15 350 zł; 14 spraw przekazano do organów ści
gania; wydano 4 decyzje o zawieszeniu/zakazie działalności i/lub wykreśle
niu z rejestru, wydanie 8 kolejnych jest w toku; w stosunku do 1 urzędowego
lekarza weterynarii uchylono wyznaczenie; 6 spraw przekazano właściwym
terenowo powiatowym lekarzom weterynarii; wygenerowano 1 powiadomie
nie w systemie RASFF dotyczące stwierdzenia obecności bakterii Salmonel
la w mięsie drobiowym pozyskanym ze słowackich kur. Kolejny raport
zostanie przekazany w dniu 10 lipca 2014 r.

(Źródło: GIW)

Kontrole w zakładach i rzeźniach

Maleją stawki za prace sezonowe w rolnictwie, ale za to przybywa
lepiej płatnych ofert w budownictwie. N iskie wynagrodzenia

zniechęcają Polaków, którzy częściej szukają pracy sezonowej za gra-
nicą. Do Polski przyjeżdżają za to pracownicy ze Wschodu - już nie tyl-
ko z Ukrainy i Białorusi , ale nawet z Uzbekistanu.

Stawki, jakie są w tej chwili, zwłaszcza przy pracach sezonowych w rol
nictwie, są stosunkowo niskie. W tym roku jest bardzo duży wysyp truska
wek, dlatego też stawka za zbiór tych owoców maleje. Polacy, zwłaszcza
młodzi, niechętnie podejmują pracę sezonową za takie wynagrodzenie. Za
miast tego szukają podobnych zajęć w Europie Zachodniej, gdzie są one
znacznie lepiej płatne. Wyjazdy, w tym także studentów, będą miały jednak
wpływ na stopę bezrobocia, bo aż 25 proc. osób zarejestrowanych w urzę

dach pracy to ludzie młodzi. Jak wynika z szacunków Ministerstwa Pracy i
Polityki Społecznej, w maju wskaźnik wyniósł 12,5 proc., ale w miesiącach
letnich może spaść nawet poniżej 12 proc. Byłby to najlepszy wynik od paź
dziernika 2011 r.

Prace sezonowe w polskim rolnictwie są bardziej atrakcyjne dla pracow
ników ze Wschodu. Ukraińcy razem z Białorusinami stanowią większość se
zonowych imigrantów. Coraz więcej osób przyjeżdża jednak nawet z
Mołdawii, Azerbejdżanu czy Uzbekistanu.

Poprawia się sytuacja w budownictwie. W tej branży widać nie tylko co
raz większe zapotrzebowanie na pracowników wykwalifikowanych i niewy
kwalifikowanych, lecz także wzrost wynagrodzenia. Brakuje dekarzy i
pracowników typowo do prac fizycznych.

Opracowała (atKa)
na podst. mpips.pl

Lepiej zarobisz przy zbiorze truskawek czy na budowie?

Dyrektor Zespołu Szkół Nr 2 im. Przyjaźni PolskoNorweskiej w Ostrzeszowie ogłasza nabór na:

BEZPŁATNY KWALIFIKACYJNY KURS ZAWODOWY
R3 – PROWADZENIE PRODUKCJI ROLNICZEJ

Zawód:
rolnik (tylko kwalifikacja R3)

Zakres kursu:
produkcja roślinna

produkcja zwierzęca
obsługa środków technicznych stosowanych w rolnictwie

nauka jazdy ciągnikiem (kat. T)
Czas trwania kursu: 3 semestry

Formy zajęć: zajęcia stacjonarne (czwartek, piątek, sobota)
Korzyści:

otrzymanie zaświadczenia o ukończeniu kwalifikacyjnego kursu zawodowego w zakresie kwalifikacji R3 – Prowadzenie produkcji rolniczej
(podstawa do przystąpienia do egzaminu potwierdzającego kwalifikację zawodową w zakresie kwalifikacji R3 – Prowadzenie produkcji rolni
czej ), otrzymanie świadectwa potwierdzającego kwalifikację zawodową w zakresie kwalifikacji R3 – Prowadzenie produkcji rolniczej, po

zdaniu egzaminu potwierdzającego kwalifikację,
Uczestnicy kursu:

Uczestnikiem kursu może być osoba dorosła będąca absolwentem Szkoły Podstawowej, Gimnazjum, Zasadniczej Szkoły Zawodowej, Liceum Ogól
nokształcącego, Technikum, Wyższej Uczelni.

Kształcenie w zawodzie: rolnik uznane jest za wykształcenie zasadnicze zawodowe rolnicze zgodne z Rozporządzeniem Ministra Rolnic
twa i Rozwoju Wsi z dnia 17 stycznia 2012r. w sprawie kwalifikacji rolniczych posiadanych przez osoby wykonujące działalność rolniczą (Dz.

U. z 2012r., poz. 109).

Podania należy składać do 31 sierpnia br. w sekretariacie szkoły.
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fot. OSP Mikstat

Ponad cztery godziny zajęła
radnym mikstackim miniona

sesja rady gminy, w dodatku ab-
solutoryjna. Obfita w uchwały wy-
wołujące dyskusje, a wraz z nimi
pojawiające się zarzuty. Radni za-
stanawiali się, kto już „wędzi kieł-
basę wyborczą” i czy w Mikstacie
powinno się odbyć referendum.
Pomimo krytycznych uwag, bur-
mistrzowi udzielono absoluto-
rium.

– Chciałbym podziękować wam
za ocenę mojej pracy, zarówno
tym, którzy głosowali za, jak i tym,
którzy byli przeciw. Każdy ma pra
wo do swojej oceny – dziękował 21
czerwca burmistrz Mikstatu po gło
sowaniu udzielającym mu absolu
torium z tytułu wykonania budżetu
za 2013 rok. Ten po stronie docho
dów zamknął się w kwocie
23.548.032,69 zł (przy zakładanym
25.766.193,20 zł), co stanowi 91,39
proc. Po stronie wydatków w kwo
cie 17.248.006,20 zł wykonano w
wysokości 15.752.190,54 zł, czyli
91,33 proc. Pierwotnie, w styczniu
ubiegłego roku, plan dochodów
przewidywał prawie 27 mln zł, po
stronie wydatków nieco ponad tę
kwotę. Planowany deficyt budżetu
w kwocie 1.255.300 zł wykonano
nadwyżką w kwocie 651.395 zł.

Pomimo że głosowanie w tej
sprawie poprzedzono ostrą wymia
ną zdań, radni dali gospodarzowi
Mikstatu zielone światło  11 gło
sami „za” i 4 „przeciw”. Podobnie
było w przypadku innych uchwał i
sprawozdań. Choć niejednomyślni,
każdy punkt obrad był odhaczany
na „plus”. Wśród omawianych
punktów szczególnie poruszyła
uchwała w sprawie zmian w
uchwalonej Wieloletniej Prognozie
Finansowej Miasta i Gminy Mik
stat na lata 20142025 oraz w spra
wie zmian w budżecie miasta i
gminy na 2014 rok, dotyczących
m.in. wydatków na budowę kanali
zacji sanitarnej w Komorowie, sali
sportowej w Mikstacie i basenu do
nauki pływania. W przypadku
dwóch ostatnich zaplanowano
zwiększenie środków  na budowę
sali sportowej o kwotę 298 tys. zł i
na basen o ponad 30 tys. zł.

Wśród omawianych zmian zna
lazł się także zapis o zwiększeniu
planowanych nakładów na budowę
placu zabaw na terenie boiska
sportowego w Mikstacie o kwotę
83 tys. zł, z dotychczasowych 69
tys. zł, bowiem przyjęto wersję z
nawierzchnią bezpieczną z tworzy
wa sztucznego. I to właśnie zwięk
szenie środków na plac zabaw i
basen nie spodobał się komisji fi
nansów, która zawnioskowała o
wykreślenie go z planów propono
wanych zmian. Jednak Jacek Ibron
nie zgodził się z opinią radnych
„od finansów”, tłumacząc, że w

przypadku basenu, aby móc starto
wać o refundację kosztów potrzeb
ny jest projekt. Z kolei plac zabaw
będzie placem z prawdziwego zda
rzenia jedynie przy zachowaniu
większej kwoty. Informował, że ra
da może przyjąć lub odrzucić pro
jekt w całości. – Żadnych popra
wek nie możecie dokonywać w
trakcie roku budżetowego, na który
organ wykonawczy nie wyrazi
zgody – wyjaśniał. Zdziwiło to
radnego Maciejewskiego, który
stwierdził, że przez 7 lat głosowano
inaczej, a na 4 miesiące przed wy
borami też inaczej.

Radny zasugerował nawet, że
działania burmistrza to „kiełbasa
wyborcza”. – Pomimo, że kilka
miesięcy temu groszem nie śmier
dzieliśmy, to teraz są ujawniane ja
kieś gigantyczne środki, jak na
gminę Mikstat (…) I robimy zada
nia na zasadzie, że opracowujemy
dokumentację i mydlimy oczy, bo
mamy za chwilę wybory i się obie
cało, że będzie na drogi. I akurat na
4 miesiące przed wyborami panu
się przypomina o tych wszystkich
inwestycjach – zwracał się do Ibro
na odnosząc się do planowanej bu
dowy drogi w MikstaciePustko
wiu. – Chcę przypomnieć, że radna
Kędzia od trzech lat dziurę w brzu
chu wierci, żeby coś z tą drogą zro
bić – odpowiadał Ibron. –
Natomiast skala tej inwestycji jest
taka, że należy spróbować ją włą
czyć w jakiś program pomocowy
(…), więc ta droga ma szansę po
dejść. Możemy oczywiście zrezy
gnować z próby rozwiązania
problemu tej drogi, w formie ze
wnętrznych środków. Żeby wystar
tować te środki zewnętrzne są
potrzebne. To samo w Kaliszkowi
cach Kaliskich. Na dzień dzisiejszy
poza mówieniem, że trzeba coś
zrobić, nikt nie złożył konkretnego
wniosku, że należy opracować do
kumentację. To jest moja inicjaty
wa. Podejrzewam, że za chwilę
będzie delikatna zadyma w Kalisz
kowicach, dlatego biorę to na sie
bie – uzasadniał Ibron.
Maciejewski dalej drążył temat,
pytając, dlaczego akurat ta droga a
nie inna, gdzie równorzędnie poło

żone są trzy. Pytał, czy Ibron z
kimkolwiek to konsultował? – Jest
to związane z ilością mieszkańców
i możliwością ich połączenia – od
powiadał burmistrz, odbijając zara
zem piłeczkę z pytaniem, z kim
niby miałby to konsultować, czy z
radnym? – A chociażby – riposto
wał Maciejewski, przytaczając
treść przedwyborczych deklaracji.
– Panie burmistrzu, pamięta pan
to? Ja panu przeczytam: „Za naj
ważniejsze uważam zastąpienie
obecnej zasady sam rządzę (sądzę,
że było to odniesienie do pana Ma
łeckiego, bo tylko we dwóch się
panowie na tym stanowisku zmie
niali), z zasadą rządzimy wspólnie
z mieszkańcami”. Jak to się ma do
tego, co pan przed chwilą powie
dział? (…) Czy pan nie widzi odbi
cia lustrzanego, że robi to samo co
pan Małecki (były burmistrz –
red.)? – pytał włodarza Mikstatu.
Ten tłumaczył, że mieszkańcy wie
lokrotnie wnioskowali o tą drogę,
dlatego uznał ją za zasadną.

Maciejewski nie zgodził się tak
że z pozostałymi zwiększeniami, w
tym 300 tys. zł na budowę sali
sportowej. Zakwestionował także
zwiększenie puli na budowę base
nu do nauki pływania, proponując
przeprowadzenie w tej sprawie re
ferendum. Za przykład wziął to w
Krakowie, gdzie głosowano nad
olimpiadą zimową. – Jeżeli dojdzie
(do przeprowadzenia referendum –
red.) i wyjdzie, że mieszkańcy nie
będą tego chcieli, to czy nie lepiej
zamiast zwiększać o 30 tys. zł, po
czekać do następnej kadencji, po

czekać na wyniki tego
ewentualnego referendum, żeby nie
uszczuplać budżetu miasta (…) I
wtedy możemy myśleć o jakichś
zwiększeniach itd. Równie dobrze
może się okazać, że wynik tego re
ferendum wskaże to, co wskazał w
Krakowie. Tam wydano niepo
trzebnie określone pieniądze i tu
możemy wydać też niepotrzebnie,
dlatego pół roku nikogo nie zbawi
– argumentował, prosząc jednocze
śnie obecnego na sesji radcę praw
nego Marcina Małeckiego o
przygotowanie informacji na ten
temat. Do Maciejewskiego w tej
sprawie miała się zwrócić osoba
postronna. Referendum miałoby się
ewentualnie odbyć jesienią, przy
okazji wyborów samorządowych. Z
propozycją Maciejewskiego nie
zgodził się radny Damian Strzel
czak i radna Lidia Bąk. – Zupełnie
o czymś innym mówimy. Tam ko
mercja, my tutaj mówimy o basenie
typowo do nauki pływania – mówił
ten pierwszy. – Kto wie, czy po
otwarciu nie okaże się, że jest zbyt
mały, bo będzie takie zapotrzebo
wanie. Tego nie można wykluczyć.
Na pewno jest to dla wszystkich
mieszkańców, na pewno będzie za
interesowanie i na pewno będzie
jakaś konkurencja do basenu w
Ostrzeszowie – uzasadniał. – Kra
ków głosował w innej sprawie i w
innym kontekście. Jeśli mamy mieć
jakikolwiek zwrot pieniędzy, czy to
z basenu czy placu, będziemy mieć
zwrot tylko wtedy, jak będziemy
mieć dokumentację. Jakiś czas te
mu lekką ręką wydali ponad 80 tys.
na miasteczko ruchu drogowego, i
teraz właściwie żeby nie ta siłow
nia, to może to miasteczko byłoby
zdewastowane, bo nikt z tego nie
korzysta. To były wydawane pie
niądze bezzasadnie – przypominał
zebranym. Radna Bąk poszła dalej.
– A jak mieliśmy problemy z ko
palnią, to nie było żadnego referen
dum!? Czy to nie jest teraz też
jakaś „kiełbasa przedwyborcza”,
jak pan mówi? – zwracała się do
Maciejewskiego. – Był czas na bu
dowanie dróg, jest teraz czas na bu
dowanie placów zabaw –
podsumowała. – Nikt nie kwestio
nuje placu, kwestionowana jest tyl
ko kwota na jego wydatki. 70 tys.
to duża kwota, za którą można zro

bić bardzo ładny plac zabaw. 80
tys. wydane tylko na kolorową na
wierzchnię – odpowiadał radny.
Swoje zastrzeżenia miał również
radny Skoczylas. – Czym jest spo
wodowane, że dzisiaj na maksa tak
próbujemy planować i wykorzy
stać. Bo ja tutaj patrzę na prognozę.
Jestem, nie ukrywam, lekko zbul
wersowany, bo np. na rok
2015/16/17 na inwestycje mamy
0,0. To są lata, gdzie wchodzi pro
gram z dużymi środkami unijnymi.
My jesteśmy do tego przygotowani
na poziomie 0,0. Czy nie lepiej po
czekać do 2015, nie ważne, kto bę
dzie następcą, kto będzie tutaj
rządził, ale zostawić im jakiekol
wiek środki, a nie dzisiaj wykorzy
stać wszystko na maksa. I jak będą
inne gminy korzystały garściami ze
środków unijnych, Mikstat będzie
siedział cichutko i spłacał zadłuże
nia z poprzednich lat – oceniał. –
Nasza prognoza finansowa przed
sięwzięć w PROW nie wskazuje
powyżej 2016 czy 2017 roku nazw
inwestycji, tam są wolne środki –
odpowiadał Ibron. Skarbnik urzędu
gminy wskazała ponadto na błędy
pisarskie.

Ostatecznie przy 4 głosach
sprzeciwu i 11 „za” uchwała doty
cząca zmian w Wieloletniej Pro
gnozie Finansowej przeszła. W
przypadku zmian w budżecie przy
3 głosach przeciw, 1 wstrzymują
cym i 11 „za” również została
przyjęta.

Na koniec obrad głos zabrał
mieszkaniec Komorowa Adam Si
tek. Na sesję zawitał w związku z
niedokończoną kanalizacją w jego
miejscowości. – Mieszkańcy nie
mogą doprosić się o spotkanie. Na
pisaliśmy dwa pisma, jedna odpo
wiedź. Przewodnicząca nabrała
wody w usta, zwróciliśmy się do
PSLu, żeby wpłynął na panią. Bę
dziemy dalej drążyć i pilnować –
zwracał się do burmistrza, podkre
ślając, że obowiązkiem gminy jest
wykonanie przyłączeń do granicy
posesji. Ten odpowiadał, że tak się
stanie, w dodatku gmina dostarczy
mieszkańcom pompy i zajmie się
ich serwisowaniem, jednak odpo
wiedź ta nie zadowoliła Sitka, któ
ry zarzucił, że gmina jest
monopolistą w budowaniu kanali
zacji. Zapowiedział, że sprawa bę
dzie miała ciąg dalszy.

E.P.

mikstat

O „kiełbasie wyborczej” i referendum
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Przepisy naszych czytelników!
MIÓD W KUCHNI

przepisy Ostrzeszowskiego Bartnika
Nalewki z miodem

Piwa miodowe, wina czy nalewki są popularne od wielu wieków.
Ich wyjątkowy smak i różnorodne gatunki sprawiają, że stają się
one znowu popularnym napojem. Ich popularność rośnie dzięki

międzynarodowym konkursom, które przyciągają rzesze
smakoszów.

SSmmaacczznneeggoo !!

„Łzy konika polnego”
 nalewka litewska

Składniki:
1 szklanka miodu
1 szklanka cukru
2 litry wódki czystej 45%
1 szklanka wody
1 łyżka suszonych płatków róży ogro
dowej

1 łyżka zielonej ruty
1 łyżka zielonej mięty
szczypta cynamonu
szczypta gałki muszkatołowej
szczypta imbiru
szczypta goździków

Przygotowanie:
Płatki róży, rutę, miętę, cynamon, gałkę
muszkatołową, goździki, imbir  zalać
wodą i gotować na małym ogniu przez
1520 minut. Następnie do wywaru do
dać miód, cukier, wódkę i wymieszać.
Naczynie przykryć i podgrzać, nie go
tując. Po odstawieniu i wystygnięciu
napoju, zlać i odstawić do klarowania.
Po kilku dniach zlać do butelek. Prze
chowywać w chłodnym miejscu przez
5 dni. Im dłużej dojrzewa, tym lepszy.

marcinki

W niedzielne popołudnie
mieszkańcy Marcinek mieli

okazję już po raz czwarty wziąć
udział w festynie zorganizowa-
nym przez tamtejsze, prężnie się
rozwijające stowarzyszenie.

Tegoroczny festyn w Marcin
kach miał miejsce w niedzielę, 15
czerwca, na pięknie wykoszonej i
przygotowanej na tę okazję łące.
Już od czterech lat w dniu odpustu
Stowarzyszenie Koła Gospodyń
Wiejskich ,,Marcinianki” organi
zuje imprezę towarzyszącą ko
ścielnym uroczystościom, z wie
loma przygotowanymi na tę okazję
atrakcjami. Na najmłodszych cze
kał dmuchany zamek, przejażdżka
koniem, wóz strażacki, nie zawie
dli również zaprzyjaźnieni harley
owcy. Całość poprowadził
zawodowy wodzirej Łukasz Mało
lepszy, który jak zawsze nie za
wiódł. Organizatorzy równie
serdecznie dziękowali państwu
Przybylakom za użyczenie łąki i
jej przygotowanie na tę okazję. 

W Marcinkach podstawa to ludzie
– podkreślała prezes „Marcinia
nek” Olga Liwanowska.

Stowarzyszenie pod jej prze
wodnictwem nie próżnuje. To
dzięki staraniom członków po
wstało boisko, plac zabaw, zaku

piono namioty, które służą na
festynach, a wszystko to dzięki
unijnym środkom, nade wszystko
prawidłowo napisanym wnioskom.
– Do końca lipca powstanie ,,Hi
storia wsi płotem pisana” i we
wrześniu będziemy chcieli zrobić
specjalne otwarcie (...) Będą roz

grywki sportowe, konkursy, quizy
i będziemy się znowu bawić, bar
dzo się cieszymy z faktu, że się
udało – podkreślała z wielką rado
ścią prezes Liwanowska.

Tym razem biletem wstępu był
los, a żeby było sprawiedliwie,

główne nagrody zostały rozmiesz
czone w kuponach, a więc każdy
miał szansę wygrać i tym samym,
kto kupił więcej, ten więcej wy
grał. A nagród było sporo. Nie za
brakło kawy i ciasta, a dla tych,
którzy zgłodnieli po rywalizacjach
konkursowych, bufet serwował za
piekanki, frytki i oczywiście po
trawy z grilla. Najmłodsi jednak
korzystali z podstaw na festynie,
czyli popcornu i waty cukrowej.

Wszyscy chętnie brali udział
we wspólnych zabawach i konkur
sach, które przyniosły wiele rado
ści i uśmiechu. Tradycją tamtej
szych festynów jest również przy
jazd straży pożarnych, tym razem
zawitała jednostka OSP Mąkoszy
ce oraz PSP Ostrzeszów. Każdy  i
ten młodszy i ten starszy, mógł
przez chwilę poczuć się strażakiem
i wejść na podnośnik, z którego
podziwiać można było piękne wi
doki.

Tamtejsze ,,Marcinianki” już po
raz kolejny zaserwowały swoim
mieszkańcom miłe, słoneczne i
pełne uśmiechu niedzielne popołu
dnie dla całych rodzin, jak na fe
styn rodzinny przystało. Stowarzy
szeniu pozostaje życzyć kolejnych
tak owocnych lat pracy na rzecz
swojej miejscowości i jej miesz
kańców.

M.L.

Bo ludzie to podstawa, czyli
festyn rodzinny

Miętówka

Składniki:
0,5 litra spirytusu
1 łyżka miodu
1 pomarańcza
10 listków mięty

10 rodzynek

Przygotowanie:
Pomarańczę sparzyć, zetrzeć skórę, a z
miąższu wycisnąć sok. Listki mięty
umyć, osuszyć i pokroić na kawałki.
Miętę i skórę pomarańczową włożyć
do słoja. Potem wymieszać 2 szklanki
wody z sokiem i spirytusem, przelać do
słoja i zamknąć. Odstawić na 4 tygo
dnie. Po upływie tego czasu nalewkę
przefiltrować, połączyć z miodem i po
nownie wlać do słoja. Dodać rodzynki
i zamknąć na 67 miesięcy. Im dłużej
będzie stała, tym będzie lepsza.
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Co zrobić, by wygrać?
To bardzo proste. Wystarczy wysłać sms na numer 7148 (1,23 zł z VAT) o treści: KINO.PIAST

Spośród wszystkich zgłoszeń co tydzień wyłonimy dwie osoby, które otrzymają bilet na dowolnie
wybrany seans filmowy emitowany w Kinie Piast w Ostrzeszowie.

Na zgłoszenia czekamy zawsze do poniedziałku do godz. 10.00. O wygranej powiadomimy telefo
nicznie.

W tym tygodniu bilety do Kina Piast trafiają do:

Anety Jokiel z Olszyny
oraz

Moniki Łamacz z Ostrzeszowa

WYGRAJ BILETY DO KINA!

rogaszyce/kochłowy

N iedzielne popołudnie, mimo
iż deszczowe, to na terenie

obok budynku byłej szkoły w Ko-
chłowach zgromadziło wielu za-
wodników i kibiców. Wszystko za
sprawą Miejsko-Gminnych Zawo-
dów Sportowo – Pożarniczych.

Pogoda nie dopisała tak, jakby
sobie tego wszyscy życzyli. Raz
świeciło słońce, raz padał deszcz,
ale ani zawodnikom, ani ich kibi
com zupełnie to nie przeszkadzało.
Organizatorami imprezy, która od
była się 22 czerwca, była jednost
ka OSP Rogaszyce, Zarząd
Oddziału MiejskoGminnego
Związku OSP RP w Ostrzeszowie
oraz Burmistrz Miasta i Gminy
Ostrzeszów. W imieniu burmistrza
oficjalnego otwarcia zawodów do
konał sekretarz gminy Włodzi
mierz Piekarczyk.

W rywalizacji udział w sumie
wzięły 22 drużyny, w tym 14 se
niorskich, czyli 11 męskich i 3 ko
biece, oraz 8 młodzieżowych  z
czego 5 chłopięcych i 3 dziewczę
ce.

Zawody zostały przeprowadzo
ne pod czujnym okiem komisji sę
dziowskiej w składzie: st. kpt.
Tomasz Jabłoński, mł. ogn. Mate
usz Naglik, str. Damian Stempnie
wicz, dh Marta Majorczyk, dh
Joanna Przytulska, dh Mariusz
Roczew, dh Krzysztof Suchecki.
Na podstawie kart ocen ustaliła

następujące wyniki:
GRUPA MDP ŻEŃSKA

1016 LAT
I miejsce – Ostrzeszów II,

986 pkt.
II miejsce – Myje, 980 pkt.
III miejsce – Ostrzeszów

I, 959 pkt.

GRUPA MDP MĘSKA,
1016 LAT

I miejsce – Siedlików,

1036 pkt.
II miejsce – Ostrzeszów,

1007 pkt.
III miejsce – Szklarska Przygo

dzicka, 996 pkt.
IV miejsce – Zajączki, 993 pkt.

V miejsce – Myje, 992 pkt.

GRUPA C KOBIECA PO

WYŻEJ 16 LAT – TERENOWE
I miejsce – OSP Zajączki,

107 pkt.
II miejsce – OSP Bledzianów,

115 pkt.
III miejsce – OSP Ostrzeszów,

124 pkt.
GRUPAA MĘSKA POWY

ŻEJ 16 LAT – TERENOWE
I miejsce – OSP Zajączki,

89 pkt.
II miejsce – OSP Szklarka
Myślniewska, 90 pkt.

III miejsce – OSP Siedlików,
92 pkt.

IV miejsce – OSP Bledzianów,
94 pkt.

V miejsce – OSP Niedźwiedź,
99 pkt.

VI miejsce – OSP Szklarka
Przygodzicka, 102 pkt.

VII miejsce – OSP Rogaszyce,
108 pkt.

VIII miejsce – OSP Korpysy,
109 pkt.

IX miejsce – OSP Myje,
112 pkt.

X miejsce – OSP Ostrzeszów,
114 pkt.

XI miejsce – OSP Kochłowy,
135 pkt.

Zawody z pewnością można
zaliczyć do udanych, wszyscy
ochotnicy, nie zważając na wyniki
końcowe, zacięcie rywalizowali
o dobry wynik dla swoich jedno
stek. Organizatorzy dziękują
wszystkim, którzy przyczynili się
do przygotowania zawodów.

M.L.

Zmagania strażaków
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Wspaniała sobota, obfitująca w moc wydarzeń – tak można
podsumować finał X Ogólnopolskiego Konkursu Poetyc-

kiego im. Stanisława Czernika w Ostrzeszowie, który odbył się w
minioną sobotę, 21 czerwca, w Ostrzeszowie.

Przygotowania do wydarzenia trwały dość długo. Zaangażo
wano w nie wiele osób. Zgromadzono środki finansowe, wydru
kowano nowy numer, już szósty, Ostrzeszowskiej Kroniki
Regionalnej pod redakcją Wiesława Przybyła, oraz książkę pt.
„Urwisko uczuć”, na którą złożyły się wiersze laureatów wspo
mnianego konkursu. Na stoisku w bibliotece oraz w auli I LO
można było kupić, stosunkowo tanio, ciekawe pozycje książko
we. Tym bardziej więc udałem się na intrygujące spotkania z
poezją, jak i zaproszonymi gośćmi.

Pierwsze spotkanie o godzinie 11.00 odbyło się w czytelni
Biblioteki Publicznej. Wydarzenie zgromadziło wielu widzów,
wśród nich dostrzegłem pana Tadeusza Pacanowskiego, Wiktora
Łopatę, Adama Fularę oraz znamienitych mieszkańców miasta.
Nie sposób wszystkich wymienić. Przyjechali, oprócz dr. Prze
mysława Dakowicza  jurora konkursu i autora spotkania autor
skiego, również dr Wiesław Przybyła oraz reżyser filmu o St.
Czerniku  Andrzej Moś.

Muszę jednak przybliżyć osobę dr. Przemysława Dakowi
cza. Ur. w 1977 r. w Nowym Sączu. Poeta, krytyk literacki, hi
storyk literatury; doktor nauk humanistycznych; adiunkt w
Katedrze Literatury i Tradycji Romantyzmu Uniwersytetu
Łódzkiego; wykładowca literatury współczesnej na Uniwersyte
cie Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie; stały
współpracownik dwumiesięcznika literackiego „Topos”. Wydał
zbiory wierszy „Süßmayr, śmierć i miłość” (2002), „AlboAl
bo” (2006) i „Place zabaw ostatecznych” (2011), książkę kry
tycznoliteracką „Helikon i okolice”. Notatki o poezji
współczesnej (2008) oraz rozprawę historycznoliteracką "Lecz
ty wspomnisz, wnuku. Recepcja Norwida w latach 19391956.
Rzecz o ludziach, książkach i historii” (2011). Redaktor tomu
zbiorowego Moja Musierowicz. O twórczości autorki „Jeżycja
dy” (2008). Publikował m.in. we „Frazie”, „Kresach”, „Odrze”,
„Pamiętniku Literackim”, „Toposie”, "Twórczości", „Tygodniku
Powszechnym”.

Pan Przemysław rozpoczyna spotkanie od opisu swej książ
ki, czytania fragmentów oraz całych wierszy  „Łączka”. Jak
mówi sam poeta, wiersz ten to Polska. Wiersze dr. Przemysława
Dakowicza przyjęto długimi oklaskami. Za prelekcję podzięko
wał Stanisław Kulawiak i następnie przywitał kolejnych wspa
niałych gości: dr. W. Przybyła oraz A. Mosia, reżysera filmu

„Stanisław Czernik. Pisarz autentyczny”. Co prawda, premiera
tego filmu odbyła się w styczniu br. w ostrzeszowskim kinote
atrze. Film ten został świetnie przyjęty przez ostrzeszowian,
jednak przy okazji X Ogólnopolskiego Konkursu Poetyckiego
im. St. Czernika wyświetlono go ponownie. To była okazja do
przypomnienia oraz zaprezentowania go laureatom konkursu,
jak i przybyłym z nimi osobom, z całej Polski.

Co ważne, konkurs poetycki objął swym zasięgiem cały kraj.
Przysłano około 2 tys. wierszy, jak mówiono  „wiele kilogra
mów poezji”. Dziesiąty już konkurs poetycki jak widać  sięga
wyżyn.

Wracam jednak do naszych prelegentów. W. Przybyła oraz
A. Moś przybliżyli widzom fabułę, przedstawili przybyłą
wnuczkę St. Czernika, Beatę Nedratowską opisując wcale nieła
twą, wieloletnią pracę nad realizacją filmu; o przeszkodach  też
tych finansowych, które jednak pokonano dzięki zaangażowa
niu St. Kulawiaka „WIEŻA”, władzom miasta, ludziom zaanga
żowanym w kulturę naszego miasta i regionu.

Obserwuję film oraz widzów. Widać wzruszenie, skupienie.
Dla wielu z nich to osobiste przeżycia, które ponownie wracają:
chwile piękne, chwile przeżytej młodości. Spoglądam w spokoj
ne oczy, ale i wilgotne, pana Tadeusza Pacanowskiego. Dla nas,
widzów, ta krótka scena, gdy on idzie korytarzami liceum do
swej klasy, jest sceną, którą i ja, oraz jak sadzę ostrzeszowianie,
zapamiętają do końca swego życia jako scenę kultową.

Jak wspomniałem na początku artykułu, praca wielu ludzi
zaowocowała pięknym festiwalem, jak nazywam  „sobotą po

ezji”. Zaangażowanie rzeszy osób
doprowadziło to spotkanie na naj
wyższe wyżyny i ustawiło nasze

miasto – Ostrzeszów, w grupie gigantów spotkań poetyckich. A
to nie koniec tej festiwalowej „sobotniej poezji”.

O godzinie 16.00 w auli I LO im. Marii SkłodowskiejCurie
nastąpiło ogłoszenie wyników konkursu i uroczyste wręczenie
nagród. Tutaj już w progach auli miłe zaskoczenie. Spodziewa
łem się rzędu krzeseł, a tu oczarowanie  aula przypominała
wspaniałą kawiarnię z pięknymi stolikami. W tle scena, pięknie
ukwiecona. Otwarcia dokonali St. Kulawiak oraz władze miasta
wraz z szanownym jury konkursu. Na scenę zostali wywołani,
w ustalonej kolejności, laureaci, którzy deklamowali swe wier
sze. Członkowie jury mogli skonfrontować to, co czytali i na
grodzili, że tak powiem „na sucho”, mając przed sobą autorów.
Czy rzeczywiście tak ich sobie wyobrażali, oceniając ich po
ezję? Cieszy radość z nagród oraz wyróżnień. Widać ten
uśmiech na wielu twarzach poetów oraz osób im towarzyszą
cych. Dla niektórych to początki, ale są i dojrzali poeci  twór
cy od morza po Śląsk. Jak zawsze są osoby, które zdobywają
sympatię  jak młody mieszkaniec Sopotu, który wychodzi na
scenę z dużym świecznikiem i deklamuje wiersze. Jak później
się dowiedziałem, on i rodzina to pasjonaci kolei. Publiczność
polubiła też Roberta Mentla ze Skoczowa oraz Katarzynę Zy
chla z Sieniawy Żarskiej. Wszyscy to laureaci i wyróżnieni w
książce „Urwisko uczuć”. Nadmienić muszę, że wszystkie te
książki oraz OKR dostępne są w bibliotece, muzeum regional
nym oraz w wydawnictwie St. Kulawiaka.

Gdy skończono część nagród i wyróżnień, nastąpiła pora re
laksu i to relaksu muzycznego. Na scenie pojawili się Rafał
Grząka (harmonia) oraz Wojtek Gęsicki. Pan Wojtek okazał się
przemiłym „olbrzymem”, który twierdzi, że jest największym
artystą scen polskich i zagranicznych, przynajmniej wzrostem.
Z czasem okazało się, że nie tylko wzrostem, ale i talentem oraz
pięknym głosem. Do tego posiada wspaniały dar kontaktu ze
słuchaczami, serdeczny dowcip. Ot, naprawdę „gwiazda”. Gra
na gitarze i śpiewa piękne ballady, poezję radosną. Wprowadza
nas w radosno  relaksujący stan. Sypie dowcipami. Wszyscy
śpiewamy z nim refreny.

Wszystko co piękne szybko mija. Mija więc ten sobotni
dzień poezji w naszym Ostrzeszowie. Kto go przeżył tak sym
patycznie, zrozumie moje wzruszenie i oczarowanie. Doceni też
ciężką pracę wszystkich osób przy zorganizowaniu tego wyda
rzenia. Tym, którzy ten dzień stworzyli, oraz tym, którzy go
ubarwili, dziękujemy i za dwa lata oczekujemy XI Konkursu
Poetyckiego im. St. Czernika. Do zobaczenia!

Wiesław Kaczmarek

X Ogólnopolski Konkurs Poetycki im. Stanisława Czernika
ostrzeszów
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Wtorek, 24.06.2014 r.
Klan – odc. 2552 (TVP 1, godz. 15.30)

Mariusz wiezie klientkę, która nie płaci za
kurs. Nagle odbiera telefon od Władka i Antka.
Chłopcy informują, że są już po lekcjach. Kiedy
podjeżdża pod szkołę, okazują się, że jakaś nie
znana osoba wywołała fałszywy alarm przeciw
pożarowy. Stasia z Jeremiaszem zaniepokojeni o
Wiesława zamierzają go odwiedzić w cukierni.
Tymczasem mężczyzna ubiega przyjaciół.
Szczęśliwy Wiesław informuje, że niedługo spo
tka się z ukochaną Wandzią.

Świat według Kiepskich – odc. 226
(Polsat, godz. 19.30)

W kamienicy, w której mieszka rodzina Kiep
skich, pojawia się znienacka przedstawiciel Pań
stwowej Inspekcji Bezpieczeństwa i Higieny
Życia. Uświadamia lokatorom budynku, że ich
leniwe życie tylko z pozoru jest bezpieczne.
Czyha bowiem na nich na każdym kroku mnó
stwo pułapek i śmiertelnych zagrożeń. W związ
ku z tym mężczyzna organizuje kurs  szkolenie
z podstawowych zasad bezpieczeństwa.

Środa, 25.06.2014 r.
MacGyver: Bombowy rejs  odc. 14

(TVP 1, godz. 15.55)
Tajemniczy zamachowiec ukrywający się pod

pseudonimem "Viking" doprowadza do wybu
chu bomby na statku wycieczkowym. Żąda sze
ściu milionów dolarów, inaczej wkrótce wysadzi
kolejny luksusowy liniowiec. MacGyver i jego
dawny przyjaciel z czasów wojny w Wietnamie,
Charlie Robinson, trafiają na pokład statku, by
rozbroić ładunek. Na miejscu okazuje się, że
muszą zająć się więcej niż jedną bombą.

Szpital – odc. 115 (TVN, godz. 18.00)
Dr Wajman bada dziewczynę, która mówi od

rzeczy, słyszy głosy i dźwięki, które nie istnieją,
oraz ma problemy ze wzrokiem. Okazuje się, że
siostra pacjentki podczas pikniku podała jej wil
cze jagody. Zrobiła to, by skompromitować cho
rą w oczach chłopaka, którego siostra chciała
odbić pacjentce. W międzyczasie do szpitala
zgłasza się kobieta z bólem brzucha. Towarzyszy
jej synek, ponieważ nie miała go, z kim zosta
wić, gdyż mąż jest wciąż w wyjeżdża w intere
sach. Kobieta podejrzewa, że partner ją zdradza.
Niespodziewanie na sąsiednim łóżku leży kobie
ta z zaburzeniami rytmu serca. Obie panie nie

wiedzą, że mają tego samego męża.

Czwartek, 26.06.2014 r.
Dlaczego ja?  odc. 386 (Polsat, godz. 16.45)
Elżbieta Jarczewska odkrywa, że jej przyja

ciółka Beata Styszyńska, która od półtora roku
jest w udanym związku z Tomkiem Majewskim,
spotyka się z Robertem Malinowskim. Kobieta
zapewnia, że mężczyzna jest tylko jej znajo
mym. Elżbieta nie wierzy jej jednak. Gdy zastaje
ich razem w intymnej sytuacji, stawia Beacie ul
timatum  powie o wszystkim Tomkowi albo ona
zrobi to za nią.

W11  Wydział Śledczy – odc. 1110
(TVN, godz. 20.05)

Anna Potaczek i Maciej Dębosz prowadzą
dochodzenie w sprawie zaginięcia żony i syna
policjanta z wydziału śledczego. Podejrzewają
zorganizowaną grupę porywaczy, którą rozpra
cowywał funkcjonariusz. Wkrótce okazuje się,
że zaginiona kobieta miała kochanka, jednak
mężczyzna także zaginął.

Piątek, 27.06.2014 r.
Dom nad rozlewiskiem – odc. 6

(TVP 1, godz. 17.30)
Małgosia otrzymuje propozycję pracy na pół

etatu. Jej radość burzy myśl o konieczności po
wrotu do Warszawy. We wsi dochodzi do trage
dii. Komendant policji, Tomasz, znajduje zwłoki
nastoletniej Karoliny. Dziewczyna  córka sąsia
dów Basi, znanych ze skłonności do nadużywa
nia alkoholu  zaginęła dzień wcześniej. Zabójcą
okazuje się Walek, współtowarzysz pijackich li
bacji ojca zmarłej. Niebawem Tomasz znajduje
jego zwęglone zwłoki w lesie. Basia jest przeko
nana, że to matka Karoliny wymierzyła morder
cy sprawiedliwość.

Rodzinka.pl – odc. 107 (TVP
2, godz. 20.35)

Kuba i Kacper nadal są
na obozie. Natalia i Ludwik
łączą się z nimi przez inter
net. Po wysłuchaniu relacji
chłopców, przerażona Bo
ska postanawia zabrać ich
jak najszybciej do domu.
Tomek ma pierwszy raz
wziąć udział w wyborach.
Razem z Maćkiem i Bolem

prowadzi dyskusję, czy rzeczywiście mają na
cokolwiek wpływ. Zosia namawia Boskich, by
poszli na wybory. Lepszą propozycję mają dla
nich Maria i Marek, którzy zabierają ich na wy
ścigi konne.

Sobota, 28.06.2014 r.
Komisarz Alex – odc. 11 (TVP 1, godz. 17.30)
W łódzkim parku zostają odnalezione zwłoki

młodej kobiety. Policjanci zatrzymują bezdom
nego, który był wcześniej widziany na miejscu
zbrodni. Bromski ma jednak wątpliwości, czy
mężczyzna może być związany ze sprawą zabój
stwa. Rozpoczyna śledztwo i wkrótce wpada na
trop cieszącego się dużym uznaniem lekarza,
który znał zamordowaną. Wraz z postępami w
dochodzeniu na jaw wychodzą kolejne fakty.

Ojciec Mateusz – odc. 81 (TVP 1, godz. 18.30)
Mateusz postanawia dokonać renowacji za

krystii i zleca to zadanie Wojtkowi. Tymczasem
w Sandomierzu zjawiają się dwaj biznesmeni,
Robert Król i Krzysztof Jasło, którzy przygoto
wują się do przetargu, który ma ogłosić bur
mistrz. W nocy na hotelowym parkingu zostaje
znalezione ciało jednego z nich. Policja podej
rzewa o zabójstwo Wojtka. Mateusz nie wierzy
jednak w te przypuszczenia i postanawia pomóc
funkcjonariuszom w znalezieniu prawdziwego
sprawcy.

Niedziela, 29.06.2014 r.
Słodkie życie – odc. 5 (TVP 1, godz. 18.55)
Januszowi psuje się samochód, który niedaw

no odebrał z przeglądu. Stanisław proponuje, że
pomoże mu kupić nowe auto. Marcel ma napisać
wypracowanie pod tytułem "Nasi sąsiedzi". Pro
si domowników o pomoc. Jurek wpada na po
mysł, by zaprosić na kolację sąsiada z Niemiec.
Namawia też Marcela, by zainstalował w pokoju
ukrytą kamerę. Podczas kolacji dochodzi do nie
spodziewanej wymiany zdań pomiędzy gościem

a Januszem.

Gra pozorów – odc. 1 (TVN 7 – godz. 19.00)
Detektyw Carter Shaw dowodzi tajnym od

działem policji w Los Angeles. Celem zespołu
jest rozpracowanie gangów poprzez wnikanie w
ich struktury. Operacje są tajne, większość poli
cjantów w Los Angeles nie wie nic o podwój
nym życiu prowadzonym przez kilkoro swych
kolegów. Jeden z ludzi Shawa zostaje nagrany
podczas ukrywania ciała agenta federalnego. Te
raz cały tajny oddział może zostać zdemaskowa
ny. Aby ratować sytuację, Shaw rekrutuje nową
agentkę, Jaimie Allen.

Poniedziałek, 30.06.2014 r.
Siła wyższa – odc. 10 (TVP 1, godz. 18.35)
W ośrodku buddyjskim Adam znajduje po

twierdzenie dla swojej teorii, że regularne ćwi
czenia pozwalają osiągnąć sukces na giełdzie.
Tomasz jest zszokowany i próbuje sobie przypo
mnieć, kiedy powiedział o czymś takim swoim
podopiecznym. Helski nie może uwierzyć, jak
idealną kobietą jest Urszula, która w ogóle nie
chce go zmieniać. Pomiędzy Borysem i Kingą
dochodzi do awantury z powodu różnicy zdań na
temat roli kobiety w życiu mężczyzny. Dorota
jest zaskoczona, gdy Tomasz wyznaje jej swoje
uczucia.

W11  Wydział Śledczy – odc. 1108
(TVN, godz. 20.05)

Policjanci przyjmują od mężczyzny zgłosze
nie o uprowadzeniu jego żony. Okazuje się, że
dwa lata wcześniej kobieta była porwana, ale
przestępcy zostali złapani i skazani na karę wię
zienia. Jeden z nich się odgrażał. Mąż twierdzi,
że sprawcy włamali się do ich domu i ogłuszyli
go. Pojawia się żądanie okupu. Syn porwanej nie
zgadza się na zapłatę. Niespodziewanie odnale
zione zostają zwłoki poszukiwanej kobiety.

W tym tygodniu w twoim serialu...

Kucharka/Pomoc kuchenna, Rzetnia

Cukiernikciastkarz, Dębnica

Monter konstrukcji stalowych, Ostrzeszów

Ślusarz – spawacz, Ostrzeszów

Kierowca samochodu osobowego, Ostrze
szów

Operator maszyn, Ostrów Wielkopolski

Kasjersprzedawca, Ostrzeszów

Kierowca C+E, Skrzynki

Kierowca C, Skrzynki

Zastępca Kierownika marketu, Ostrzeszów

Kierowca C+E, Jelenie

Bufetowa/Kelnerka/Kasjerka, Ostrzeszów

Szwaczka, Marydół

Magazynier, Ostrzeszów

Sprzedawca w stacji paliw, Niedźwiedź

Recepcjonista, Ostrzeszów

Sprzedawca, Grabów nad Prosną

Nauczyciel języka polskiego, Ostrzeszów

Nauczyciel języka angielskiego, Ostrzeszów

Nauczyciel historii, Ostrzeszów

Nauczyciel wiedzy o społeczeństwie, Ostrze
szów

Pracownik ochrony, Ostrzeszów

Sprzątaczka, Ostrzeszów

Robotnik budowlany, Ostrzeszów

Kierowca samochodu ciężarowego, Skrzynki

Pracownik biurowy, Ostrzeszów

Monter stolarki otworowej  do przyuczenia,
Kobyla Góra

Pracownik przy produkcji wyrobów ceramicz
nych, Ostrzeszów

Mechanik samochodów, Palaty

Elektryk/Elektromonter, Kalisz

Konsultant telefoniczny, Ostrzeszów

Murarz , Teklinów

Kierowca autobusu, Ostrzeszów

Szwaczka, Ostrzeszów

Pracownik biurowy, Ostrzeszów

Kierowca autobusu, Ostrzeszów

Sprzedawca, Doruchów

Szwaczka, Poznań

Blacharz budowlany  monter lekkich obudów
płyt, Ostrzeszów

Piekarz, Grabów nad Prosną

Kucharz, Rzetnia

Elektronik samochodowy, Ostrzeszów

Mechanik samochodów, Ostrzeszów

Diagnosta samochodowy, Ostrzeszów

Kierowca autobusu, Ostrzeszów

Monter rusztowań, Potaśnia

Specjalista do spraw sprzedaży, Kobyla Góra

Informatyk (programy graficzne, internet),
Ostrzeszów

Piekarz, Ostrzeszów

Murarz , Siedlików

Płytkarz, Siedlików

Elektromonter, Mikstat

Utrzymanie ruchu – ustawiacz, Ostrzeszów

Kierowca samochodu ciężarowego, Przytocz
nica

Cieśla budowlany, Kaliszkowice Ołobockie

Monter rusztowań, Myje

Rzeźnik – Wędliniarz, Kraszewice

Elektryk, Doruchów

Pomocnik elektryka, Doruchów

Tapicer, Mąkoszyce

OSTRZESZÓW
Tel: 62 732 07 90

Stolarz, Jankowy

Tapicer, Bralin

Sprzedawca, Kępno

Kierowca kat. B, Kępno

Kierowca kat. C+E, Olszowa

Sprzedawca/Magazynier, Baranów

Pracownik biurowy, Kępno

Kelner/Bufetowa, Bralin

Recepcjonista, Kępno

Portier/Stróż, Piaski

Pakowacz, Perzów

Fryzjer, Kępno

Kierowca kat. C/C+E, Bralin

Ślusarz, Kliny

Przedstawiciel handlowy, Mianowice

Handlowiec/Pracownik biurowy, Perzów

Sprzątaczka, Perzów

Wulkanizator/Pomocnik wulkanizatora, Rych
tal

Kierowca kat. C/Mechanik, Chojęcin

Krojczy, Myjomice

Pracownik biurowy, Świba

Sprzedawca, Mroczeń

Magazynier, Kępno

Mechanik pojazdów samochodowych, Choję
cin

Hodowca zwierząt futerkowych, Laski,

Handlowiec sklepu internetowego, Tabor
Wielki

Magazynier, Tabor Wielki

Lakiernik meblowy, Bralin

Krojcza, Kępno

Krawiec, Kępno

Pomocnik magazyniera, Kępno

Pomocnik tapicera, Kępno

Pracownik biurowy, Kępno

Menadżer działu sprzedażyE Sprzedaż,
Ostrzeszów

Pomoc kuchenna, Słupia pod Kępnem

Kierowca Kat. C/C+E, Mianowice

Barman, Drożki

Sprzątaczka, Ochędzyn

Pracownik ochrony, Ochędzyn

Przedstawiciel handlowy, Baranów

Kierowca kat. C, Kępno

KĘPNO
Tel: 62 782 03 69
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Ford Fiesta Mk7, 1 0r., 1 .4 olej
napędowy, Hatchback, 1 40 tys.
km, cent. zamek, el. szyby, el.

lusterka, kierownica
wielofunkcyjna, ABS, poduszki

powietrzne, autoalarm,
immobiliser, cena: 1 6 800 zł

Suzuki Grand Vitara, 07r., 2.0
benzyna, Terenowy, 72 tys. km,
centralny zamek, el. szyby, el.

lusterka, kierownica
wielofunkcyjna, ABS, ASR,

blokada dyferencjału , poduszki
powietrzne, alufelgi , hak,
przyciemniane szyby,

cena: 31 500 zł

Opel Astra I I , 03r., 2.0 olej
napędowy, Kombi, 1 59 000 km,
centralny zamek, el. szyby, el.

lusterka, kierownica
wielofunkcyjna, ABS, ASR,
poduszki powietrzne,
autoalarm, alufelgi ,

cena: 1 1 800 zł

Volkswagen Golf Plus, 06r., 2.0
olej napędowy, Hatchback, 1 48
000 km, centralny zamek,
czujnik parkowania, czujnik
deszczu, el. szyby, ABS, ASR,

ESP, EDS, alufelgi ,
cena: 22 800 zł

Volkswagen New Beetle, 03r.,
1 .9 olej napędowy, kabriolet,
1 44 000 km, centralny zamek,

el. szyby, el. lusterka,
wspomaganie kierownicy, ABS,

ASR, ESP, immobiliser,
cena: 1 9 800 zł

Peugeot 407, 06r., 1 .6 olej
napędowy, Sedan/Limuzyna,
205 tys. km, cent. zamek,
czujnik deszczu, el. szyby,
kierownica wielofunkcyjna,
ABS, poduszki powietrzne,

immobiliser, hak,
cena: 1 1 800 zł

Renault Modus, 04r., 1 .6
benzyna, Hatchback, 98 tys. km,
cent. zamek, cz. deszczu, el.

szyby i lusterka, ABS, ESP, pod.
powietrzne, autoalarm, przyc.
szyby, światła przeciwmgłowe,

cena: 1 1 1 50 zł

BMW 320, 01 r., 2.2 benzyna,
Kombi, 1 80 tys. km, cent.
zamek, el. szyby i lusterka,
klimatyzacja , ABS, ASR, ESP,
poduszki powietrzne, alufelgi ,
hak, szyberdach, światła

przeciwmgłowe,
cena: 1 2 000 zł

Audi A6, 01 r., 2.5 olej
napędowy, Kombi, 237 tys. km,
cent. zamek, cz. parkowania i
deszczu, el. szyby, ABS, ASR,
ESP, pod. powietrzne, alufelgi ,
hak, ksenony, przyc. szyby,

cena: 1 3 500 zł

Mercedes-Benz C, 96r., 2.2 olej
napędowy, Sedan/Limuzyna,
290 tys. km, cent. zamek, cz.
deszczu, el. szyby i lusterka,

ABS, pod. powietrzne,
autoalarm, immobiliser, przyc.

szyby, szyberdach, św.
przeciwmgłowe, cena: 6 350 zł

Opel Vectra C, 05r., 1 .9 olej
napędowy, Kombi, 1 49 tys. km,
cent. zamek, cz. parkowania i
deszczu, el. szyby, ABS, ESP,
pod. powietrzne, autoalarm,
alufelgi , bagażnik na dach,

przyc. szyby, św. przeciwmgło-
we, cena: 1 6 300 zł

Seat Altea, 05r., 1 .6
benzyna+LPG, Hatchback, 1 32

tys. km, cent. zamek, cz.
deszczu, el. szyby i lusterka,
ABS, ESP, pod. powietrzne,
autoalarm, alufelgi , przyc.

szyby, światła przeciwmgłowe,
cena: 20 000 zł

Mitsubishi Pajero I I I , 01 r., 3.2
olej napędowy, Terenowy, 1 75

tys. km, cent. zamek, cz.
deszczu, el. szyby i lusterka,

ABS, ASR, ESP, pod. powietrzne,
alufelgi , bagażnik na dach, hak,

przyc. szyby,
cena: 25 000 zł

Seat Ibiza I I I , 03r., 1 .2 benzyna,
Hatchback, 1 1 7 tys. km, cent.
zamek, el. szyby i lusterka,
klimatyzacja , ABS, pod.
powietrzne, autoalarm,
immobiliser, przyc. szyby,
światła przeciwmgłowe,

cena: 1 0 000 zł

Seat Leon I , 05r., 1 .9 olej
napędowy, Hatchback, 1 57 050
km, cent. zamek, cz. deszczu, el.
szyby i lusterka, ABS, ESP, pod.
powietrzne, autoalarm, przyc.
szyby, światła przeciwmgłowe,

cena: 1 8 500 zł

Citroën C3 I , 07r., 1 .6 olej
napędowy, Hatchback, 81 950
km, cent. zamek, cz. deszczu, el.
szyby, kier. wielofunkcyjna,
ABS, ESP, pod.powietrzne,

autoalarm, alufelgi , bagażnik
na dach, przyc. szyby, św.

przeciwmgłowe, cena: 1 7 800 zł

Opel Vectra C, 03r., 2.2
benzyna, Hatchback, 1 68 500
km, centralny zamek, czujnik

parkowania, czujnik deszczu, el.
szyby, ABS, ESP, poduszki

powietrzne, alufelgi , światła
przeciwmgłowe,
cena: 9 999 zł

Mercedes-Benz B, 08r., 2.0 olej
napędowy, Hatchback, 1 68 500
km, centralny zamek, czujnik
deszczu, el. szyby, el. lusterka,

ABS, ASR, ESP, poduszki
powietrzne, alufelgi ,

przyciemniane szyby, światła
przeciwmgłowe,
cena: 37 500 zł

Opel Zafira B lift, 09r., 1 .6
benzyna+CNG, Van/Minibus, 1 58
400 km, centralny zamek, czujnik
deszczu, el. szyby i lusterka, ABS,

ESP, poduszki powietrzne,
immobiliser, przyciemniane
szyby, światła przeciwmgłowe,

cena: 1 9 700 zł

Volkswagen Bora, 99r., 2.0
benzyna, Sedan/Limuzyna, 1 89
300 km, centralny zamek, el.

szyby, el. lusterka,
klimatyzacja , ABS, EDS,
poduszki powietrzne,

immobiliser, alufelgi , światła
przeciwmgłowe, cena: 7 700 zł

AUDI A3 SportBack 2.0 TDI
CoomonReil 2009r , klimatronik

, elektryka , serwisowany ,
bezwypadkowy , stan idealny.

cena: 38 799 zł
tel. 500 31 4 345

Opel Astra I I I , 04r., 1 .7 olej
napędowy, Hatchback, 1 99 800
km, centralny zamek, czujnik
deszczu, el. szyby, el. lusterka,
ABS, ESP, poduszki powietrzne,

immobiliser, alufelgi ,
cena: 1 4 999 zł

Audi A3, 00r., 1 .9 olej
napędowy, Hatchback, 259 700
km, centralny zamek, el. szyby,
el. lusterka, klimatyzacja , ABS,
ASR, poduszki powietrzne,
immobiliser, alufelgi ,

przyciemniane szyby, światła
przeciwmgłowe,
cena: 8 600 zł

Jeep Grand Cherokee I I , 99r.,
3.1 olej napędowy, Terenowy,
234 000 km, centralny zamek,
czujnik deszczu, el. szyby, el.
lusterka, ABS, ESP, poduszki
powietrzne, immobiliser,

alufelgi , hak, przyciemniane
szyby, światła przeciwmgłowe,

cena: 1 0 700 zł

Ford Focus Mk1 , 00r., 1 .6
benzyna, Hatchback, 1 67 400
km, centralny zamek, el. szyby,
el. lusterka, klimatyzacja , ABS,

poduszki powietrzne,
immobiliser, światła
przeciwmgłowe,
cena: 5 200 zł

Opel Vivaro, long, długi, klima,
full opcja, 05r., 1 .9 olej

napędowy, 21 8 500 km, ABS,
centralny zamek, el. lusterka,

el. szyby, klimatyzacja ,
wspomaganie kierownicy,

bezwypadkowy, serwisowany
w ASO, tel: 21 200 zł

1 0. Volkswagen LT 35 SDI doka,
97r., 2.5 olej napędowy,

ładowność 1 450 kg, 251 000
km, ABS, hak, wspomaganie
kierownicy, bezwypadkowy,

serwisowany w ASO,
cena: 1 6 700 zł

Rower Damski Ranger Classic
Koła 28" siodełko

amortyzowane sprężynami.
Rower w pełni sprawny, posiada
drobne ślady użytkowania.

CENA: 370zł

Rower Holenderski Batavus
Damski

W pełni sprawny, stan dobry.
Koła 28" siodełko
amortyzowane
CENA: 450zł

Rower Męski Gazelle
Koła 28" 6 biegów

siodełko amortyzowane
sprężynami
CENA: 400zł

Rower Męski Matra
Rozmiar ramy 23"
rozmiar kół 28"

Rower sprawny, 21 biegów
CENA: 220zł

Sony Vaio VPCCA
Procesor - Intel Core i3 2.20GHz

Pamięć - 4GB
Dysk - 320GB

Wyświetlacz - 1 5.6"
CENA: 1 1 00zł

Tablet Apple iPad 1 Gen A1 337
Procesor - 1 GHz Apple A4
Pamięć ram - 256mb
Wyświetlacz - 9,7"
Pamięć - 32GB
Modem 3G
CENA: 650zł

(62) 7301808 tel. stacjonarny 501054123 tel. komórkowy

Sprzedaż telewizorów
LED, LCD 1 9" - 42"

Uszkodzona matryca w
laptopie?

Serwis, wymiana, gwarancja.
9" - 1 8.4"

Samsung NP300V5A
Procesor - Intel Core i3 2.20GHz

Pamięć - 4GB
Dysk - 500GB

Wyświetlacz - 1 5.6"
CENA: 1 1 00zł

Uszkodzony dysk?
Sprzedaż dysków 2,5" i 3,5"

SATA / ATA
Wymiana, gwarancja

Rower Damski Gazelle
Przerzutki w piaście, koła 28"

Siodełko amortyzowane
sprężynami
CENA: 500zł

Rower Męski Multi
Cycle Tour 600

Koła 28" 6 biegów
Siodełko amortyzowane

sprężynami
CENA: 350zł

500 314 345

Hyundai Coupe, 07r., 2.0
benzyna, Sportowy/Coupe, 1 6
000 km, centralny zamek, el.

szyby, el. lusterka,
klimatyzacja , ABS, ASR, ESP,
poduszki powietrzne, alufelgi ,
światła przeciwmgłowe, cena:
1 3 900 zł, tel: 799 055 51 4

Mitsubishi Lancer X SportBack,
09r., 2.0 olej napędowy,

Hatchback, 98 000 km, cent.
zamek, el. szyby i lusterka,
klimatyzacja , komputer,

niezależne ogrzewanie, radio,
tempomat, wsp. kierownicy,

ABS, ASR, ESP, pod. powietrzne,
immobiliser, cena: 29 900 zł

Opel Astra I I I , 1 0r., 1 .7 olej
napędowy, Kombi, 1 35 000 km,
cent. zamek, cz. deszczu, el.

szyby i lusterka, kier.
wielofunkcyjna, klim.,

komputer, radio, tempomat,
wsp. kier., ABS, ASR, ESP, pod.
powietrzne, immobiliser, przyc.

szyby, cena: 21 900 zł

Peugeot Partner I I , 09r., 1 .6 olej
napędowy, Van/Minibus, 1 1 5
tys. km, cent. zamek, el. szyby i
lusterka, klim., komputer,
podgrz. fotele, radio, wsp.
kierownicy, ABS, ASR, pod.

powietrzne, immobiliser, przyc.
szyby, św. przeciwmgłowe,

cena: 25 600 zł

VW SHARAN 1 .9 TDI , 99r.,
czerwony , klimatyzacja ,
elektryka , stan bdb ,
bezwypadkowy,
cena: 8 299 zł

MITSUBISHI SPACE STAR 1 .9 DID
, LIFT, 03r., zielony metalik,

klimatyzacja , elektryka, air bag,
komputer, bezwypadkowy,

cena: 8 999 zł

Iveco 35s1 2, mrożnia do – 40,
panelówka, 06r., 2.3 olej

napędowy, 280 000 km, ABS,
cent. zamek, el. lusterka i
szyby, wsp. kierownicy,

bezwypadkowy, pirw. właściciel,
serwisowany w ASO,

cena: 24 800 zł

Citroën Xsara Picasso, 04r., 2.0
olej napędowy Van/Minibus,
220 tys. km, cen. zamek, el.

szyby, el. lusterka,
klimatyzacja , ABS, poduszki
powietrzne, immobiliser, hak,

przyciemniane szyby,
cena: 6 800 zł

Ford Transit l3h3, 07r., 2.2 olej
napędowy, 1 78 tys. km, ABS,
cent. zamek, drzwi odsuwane,

el. lusterka i szyby, wsp.
kierownicy, bezwypadkowy,

pierwszy właściciel,
serwisowany w ASO,

cena: 1 8 800 zł

Opel Movano l2h2, średniak,
05r., 2.5 olej napędowy, 1 98 tys.
km, ABS, cent.zamek, drzwi
odsuwane, el. lusterka, el.
szyby, hak, wsp. kierownicy,
bezwypadkowy, pierwszy

właściciel, serwisowany w ASO, ,
cena: 1 5 800 zł

1 . CITROEN XARA PICASSO 1 .8
benzyna , przebieg 1 38 tys. km ,
2003r , srebrny metalik , klima-
tronik , elektryka , bezwypadko-
wy , stan bdb., cena: 7 999 zł

Nauczyciel się wkurzył na Jasia, że mówi do
niego na „ty” i kazał mu napisać w zeszycie:
nie będę mówił do nauczyciela po imieniu.
Na drugi dzień nauczyciel czyta i mówi:

 Jasiu, ale ty napisałeś 200 razy, a nie 100.
 Bo cię lubię Kaziu.
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Mercedes-Benz Sprinter 31 1 cdi ,
02r., 2.1 olej napędowy, 21 0 000
km, ABS, ASR, EBS, centralny

zamek, wspomaganie
kierownicy, bezwypadkowy,

pierwszy właściciel,
cena: 1 5 900 zł

Volkswagen T5 Transporter,
05r., 2.5 olej napędowy, 21 9 000
km, ABS, ASR, EBS, centralny
zamek, drzwi odsuwane, el. lu-
sterka, el. szyby, klimatyzacja ,
wspomaganie kierownicy, bez-
wypadkowy, pierwszy właściciel,

serwisowany w ASO,
cena: 1 9 900 zł

Toyota Corolla Verso, 06r., 2.0
olej napędowy, Van/Minibus,
1 46 000 km, centralny zamek,

el. szyby, el. lusterka,
klimatyzacja , ABS, ASR, ESP,
EDS, alufelgi , przyciemniane
szyby, światła przeciwmgłowe,

cena: 1 7 900 zł

Kawasaki ZXR ZX6R Ninja, 00r.,
Szosowy/Turystyczny, poj.: 599

cm3, 28 000 km,
bezwypadkowy, pierwszy

właściciel, elektryczny starter,
cena: 5 200 zł

Mercedes-Benz Sprinter
31 2/21 2, 98r., 2.9 olej

napędowy, 280 000 km, ABS,
ASR, EBS, wspomaganie

kierownicy, bezwypadkowy,
pierwszy właściciel,
serwisowany w ASO,

cena: 1 1 900 zł

Volkswagen Crafter, 08r., 2.5
olej napędowy, 1 96 000 km,
ABS, ASR, EBS, centralny

zamek, el. lusterka, el. szyby,
klimatyzacja , wspomaganie
kierownicy, bezwypadkowy,

pierwszy właściciel,
serwisowany w ASO,

cena: 29 900 zł

Ford Transit, 07r., 2.4 olej
napędowy, ładowność: 1 420 kg,
1 90 000 km, ABS, ASR, EBS,
centralny zamek, el. szyby,
wspomaganie kierownicy,
bezwypadkowy, pierwszy

właściciel, serwisowany w ASO,
cena: 29 900 zł

Renault Mascott 1 30 chłodnia –
mroźna, 08r., 3.0 olej napędo-
wy, ładowność 2 920 kg, 1 92 tys.
km, ABS, ASR, EBS, cent. zamek,
el. lusterka i szyby, klimatyza-
cja , wspomaganie kierownicy,
bezwypadkowy, pierwszy wła-
ściciel, serwisowany w ASO,

cena: 41 900 zł

Ford Fusion, 03r., 1 .4
benzyna+LPG, Hatchback, 1 82
000 km, cent. zamek, el. szyby,
el. lusterka, klimatyzacja , ABS,

poduszki powietrzne,
immobiliser, alufelgi ,

cena: 1 0 400 zł

Peugeot 206, 98r., 1 .1 benzyna,
Hatchback, 1 28 81 3 km,

centralny zamek, el. szyby,
klimatyzacja , radio, ABS,
poduszki powietrzne,

immobiliser, cena: 6 600 zł

Volkswagen Golf IV, 01 r., 2.0
benzyna, kabriolet, 1 62 000 km,
centralny zamek, el. szyby, el.
lusterka, klimatyzacja , ABS,

poduszki powietrzne,
autoalarm, immobiliser,
alufelgi , cena: 7 700 zł

Apteka pod Wagą,
ul. Zamkowa 4,

tel: 62 730 32 23
Po godz. 22.00 w sprawach

nagłych i uzasadnionych
dostępna jest Apteka

Jagiellońska,
tel: 62 730 94 64

Najbliższa całodobowo
działająca apteka „Na

Zdrowie” Kępno,
ul. Warszawska 30,

tel. 62 599 30 81.

Peugeot 308 SW, 08r., 1 .6
benzyna, Kombi, 94 000 km,
centralny zamek, czujnik

parkowania, czujnik deszczu, el.
szyby, ABS, ESP, poduszki
powietrzne, immobiliser,

alufelgi , przyciemniane szyby,
cena: 32 900 zł

Peugeot Partner I I , 05r., 1 .9
olej napędowy, Kombi, 274 500
km, wsp. kierownicy, poduszki
powietrzne, immobiliser,

cena: 8 900 zł

Citroën Berlingo I , 08r., 1 .6 olej
napędowy, Kombi, 85 000 km,
wspomaganie kierownicy, ABS,

poduszki powietrzne,
immobiliser,
cena: 1 8 900 zł

Audi A2, 02r., 1 .6 benzyna,
Hatchback, 21 7 000 km,

centralny zamek, el. szyby, el.
lusterka, klimatyzacja , ABS,

ASR, ESP, poduszki powietrzne,
alufelgi ,

cena: 1 6 900 zł

Peugeot 308, 08r., 1 .6 benzyna,
Hatchback, 77 000 km,

centralny zamek, el. szyby, el.
lusterka, klimatyzacja , ABS,
ESP, poduszki powietrzne,
immobiliser, przyciemniane
szyby, światła przeciwmgłowe,

cena: 27 900 zł

Peugeot Partner I I , 1 1 r., 1 .6
olej napędowy, Kombi, 1 30 000
km, centralny zamek, el. szyby,
el. lusterka, klimatyzacja , ABS,

poduszki powietrzne,
immobiliser, przyciemniane
szyby, światła przeciwmgłowe,

cena: 34 900 zł

Peugeot 308 , 08r., 1 .6 benzyna,
Hatchback, 1 22 300 km,

centralny zamek, el. szyby, el.
lusterka, klimatyzacja , ABS,

poduszki powietrzne,
immobiliser, światła
przeciwmgłowe,
cena: 26 900 zł

Peugeot Partner I I , 07r., 1 .6
olej napędowy, Kombi, 1 41 200
km, cent. zamek, el. szyby, el.
lusterka, klimatyzacja , ABS,

poduszki powietrzne,
immobiliser, przyciemniane

szyby, cena: 1 8 900 zł

Volkswagen Touran, 7 osób,
03r., 2.0 olej napędowy, Kombi,
1 86 000 km, centralny zamek,

el. szyby, el. lusterka,
klimatyzacja , ABS, ESP,
poduszki powietrzne,
immobiliser, hak,

przyciemniane szyby, światła
przeciwmgłowe, cena: 23 900 zł

Volvo S80, 01 r., 2.4 benzyna,
Sedan/Limuzyna, 1 63 700 km,
centralny zamek, czujnik

deszczu, el. szyby, el. lusterka,
ABS, ASR, poduszki powietrzne,
immobiliser, alufelgi , światła

przeciwmgłowe,
cena: 1 1 900 zł

Opel Vectra C, 05r., 1 .9 olej
napędowy, kombi, 1 24 600 km,
cent. zamek, cz. deszczu, el.

szyby i lusterka, ABS, ASR, ESP,
poduszki powietrzne, alufelgi ,

światła przeciwmgłowe,
cena: 1 6 299 zł

Opel Vectra C, 04r., 1 .9 olej
napędowy, hatchback, 1 31 500
km, cent. zamek, el. szyby i
lusterka, klimatyzacja , ABS,

ASR, pod. powietrzne,
immobiliser, alufelgi , światła

przeciwmgłowe,
cena: 1 4 900 zł

Peugeot 307 I I , 06r., 1 .6 olej
napędowy, kombi, 1 45 300 km,

cent. zamek, el. szyby i
lusterka, kier, wielofunkcyjna,
ABS, ASR, pod. powietrzne,
alufelgi , bagażnik na dach,
przyc. szyby, szyberdach,

cena: 1 3 899 zł

Peugeot 607, 06r., 2.7 olej
napędowy, Sedan/Limuzyna,
1 80 400 km, cent. zamek, cz.
deszczu, el. szyby i lusterka,

ABS, ASR, ESP, pod. powietrzne,
alufelgi , ksenony, światła

przeciwmgłowe,
cena: 1 0 999 zł

Opel Vectra C, 05r., 1 .9 olej
napędowy, kombi, 1 31 700 km,

cent. zamek, czujnik
parkowania i deszczu, el. szyby,
ABS, ASR, ESP, pod. powietrzne,
alufelgi , hak, ksenony, przyc.

szyby,
cena: 1 4 299 zł

Peugeot 307 I I , 06r., 1 .6 o.
napędowy Hatchback, 1 31 600
km, cent. zamek, cz. deszczu, el.
szyby i lusterka, ABS, poduszki

powietrzne, autoalarm,
immobiliser, alufelgi , światła

przeciwmgłowe,
cena: 1 4 399 zł

Renault Laguna I I , 05r., 1 .9 olej
napędowy, kombi, 1 1 4 600 km,
cent. zamek, cz. parkowania i
deszczu, el. szyby, ABS, ASR,
ESP, pod. powietrzne, alufelgi ,
ksenony, przyc. szyby, światła

przeciwmgłowe,
cena: 1 1 899 zł

BMW 320 E90, 06r., 2.0 olej
napędowy, kombi, 1 63 400 km,
cent. zamek, cz. deszczu, el.
szyby i lusterka, ABS, ESP,

blokada dyferencjału , poduszki
powietrzne, alufelgi , światła

przeciwmgłowe,
cena: 32 499 zł

Peugeot 407, 06r., 2.0 olej
napędowy, kombi, 1 48 600 km,
cent. zamek, cz. parkowania i
deszczu, el. szyby, ABS, ESP,
pod. powietrzne, autoalarm,
alufelgi , ksenony, szyberdach,

światła przeciwmgłowe,
cena: 1 4 999 zł

Alfa Romeo 1 59, 08r., 1 .9 olej
napędowy, kombi, 1 42 000 km,
cent. zamek, cz. parkowania i
deszczu, el. szyby, ABS, ESP,
pod. powietrzne, autoalarm,
alufelgi , ksenony, światła

przeciwmgłowe,
cena: 20 799 zł

Wieza: Macie dość
paliwa czy nie?

Pilot: Tak.
Wieza: Tak, co?

Pilot: Tak,
proszę pana.

 Patrycja, po litrze
to z ciebie nawet
niezła laska...

 Roman,
zwariowałeś?
To ja, Bronek!
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Dane zebrane dnia 23.06.2014 r.

Huzar

CENY PALIW Z NASZYCH STRON

2,505,46 5,39Ami

brak5,42 5,37

brak5,42 5,37

2,395,39 5,27

2,455,44 5,45

2,555,39 5,29

2,395,39 5,25

2,395,35 5,29

2,495,41 5,34

Huzar
(dawne eko)

brak5,39 5,27

ostrzeszów

Ostrzeszów odwiedził jeden z
najsłynniejszych polskich

zespołów wykonujących poezję
śpiewaną. Muzycy do naszego
miasta przyjechali w czwartek
1 2 czerwca i dali koncert w
Ostrzeszowskim Centrum Kul-
tury. Widownię wypełnił tłum
wiernych fanów.

Stare Dobre Małżeństwo, bo o
nich mowa, zasłynął w szczegól
ności z wykonywania tekstów
wierszy Edwarda Stachury oraz
Adama Ziemianina i Jana Rybo
wicza. Zespół swoją działalność
rozpoczął w roku1980. Jednak
prawdziwe początki ich kariery
datowane są na rok 1984, kiedy to
w Krakowie, podczas Festiwalu
Piosenki Studenckiej, dali się po
znać szerszemu gronu publiczno
ści. Wtedy też przyjęła się obecna
nazwa zespołu (zapowiedź pro
wadzącego festiwal spikera). W
tym roku zespół obchodzi trzy
dziestolecie działalności. Przez
ten czas zmieniał się skład.
Wspomina się Ryszarda Żarow
skiego, Wojciecha Czemplika,
Romana Ziobro. Przez lata po
wstawały nowe nagrania i płyty:
„Pod wielkim dachem nieba”,
„Niebieska tancbuda”, „Biesz
czadzkie Anioły”. W roku 2008
ukazała się płyta „Jednoczas”,
która osiągnęła status Złotej. W
2001 roku z inicjatywy zespołu
zorganizowano Festiwal „Biesz
czadzkie Anioły”, w którym regu
larnie występowali.

W ostrzeszowskim kinoteatrze
wykonawcy skupili rzesze fanów
swojej muzyki. Gromkich braw
nie brakowało. Były nawet okla
ski na stojąco, które rzadko są już
okazywane przez widownie. At
mosfera koncertu była wspaniała.
Pełne poezji utwory, których sło
wa są mądrością, słowa o szacun
ku i miłości, o naszym kraju i
wytrwałych ludziach, silnych i
pragnących być wolnymi, oczaro
wały publiczność. Stworzyli
piękny nastrój „starych dobrych
znajomych”. Artyści długo jesz
cze wychodzili na bisy, docenia
jąc kochającą poezję widownię
naszego miasta.

Po skończonym koncercie
udałem się na rozmowę z liderem
 Krzysztofem Myszkowskim
oraz pozostałymi członkami ze
społu.

Panie Krzysztofie, historia ze
społu zaczyna się na początku lat
80. Po festiwalu w Krakowie w
1984 r. stajecie się znani w Pol

sce oraz doceniani; tam też
przedstawiono was jako ludzi tak
ze sobą połączonych jak Stare
Dobre Małżeństwo. I tak już po
zostało. Teraz mamy 2014 r. i na
dal zapełniacie cale sale.
Obchodzicie trzydziestolecie. Czy
ten i inne koncerty to też takie
podsumowanie?

Jest dość trudno odpowiedzieć

na to pytanie i zmieścić szczegó
ły. Opowiedzieć nawet w skrócie
te trzydzieści lat. Nie mogę też
wymieniać wszystkiego i wszyst
kich osób, bo musielibyśmy prze
gadać do samego rana. Wspomnę
tylko, że przez cały czas powsta
wały zmiany w naszej muzyce,
twórczości oraz korzystanie z tek
stów wierszy uzależnione było
porami czasu, naszego dojrzewa
nia do otaczającej nas rzeczywi

stości w kraju. Czasy studenckiej
młodości były radosną twórczo
ścią, później, już po sukcesach,
trzeba było wejść w rzeczywi
stość, czyli hop i w drogę: trasy,
koncerty. Więc i muzyka powsta
wała, tzw. muzyka drogi, muzyka
wędrująca, więc były też inne
teksty.

Byliście organizatorami festi
walu „Bieszczadzkie Anioły”.
Skąd pomysł?

Pomysłodawcą byłem ja i moi
koledzy. Uważaliśmy, że brakuje
takich spotkań, a zespołów śpie
wających poezję, i to dobrych,
przybywało. Więc takie spotkanie
było potrzebne i spełniło się.

Dzisiaj już nie ma tego festi
walu. Nie można coś robić w nie

skończoność. Dochodzimy do
ściany i wtedy jest koniec. Poza
tym impreza tak się rozrosła, że
przestała być imprezą stricto po
etycką. Stała się festiwalem róż
ności. To nie było już naszą
formą.

Widownia zapełniona i aktyw
na. Czy to cieszy?

Tak. Jest czas festynów. Zebra
ło się jednak dużo naszych, jak
widzę i słyszę, fanów. To bardzo
cieszy. Są ludzie lubiący poezję
śpiewaną. Dlatego jeździmy w
trasę i teraz jesteśmy w Ostrze
szowie. Z radością gramy dla wi
dzących piękno w poezji, więc
jest potrzeba takich tekstów. Cie
szy mnie też to, że widownia
śpiewa z nami i zna słowa piose

nek na pamięć. Jednak ja przy
znam, że lubię ciszę. Wtedy ja i
słuchacze bardziej się skupiają na
tych ważnych tekstach poezji,
słowa bardziej wchodzą w ludzi i
na dłużej w nich pozostają.

Dziękuję za autografy dla
Czytelników. Proszę o kilka

słów dla naszych Czytelników i
fanów zespołu .

Powiem krótko. Kochajcie po
etów i czytajcie wiersze, to będzie
dobrze oraz to, że chętnie wróci
my do Ostrzeszowa.

Tekst i zdjęcia
Wiesław Kaczmarek

brak danych

Spotkanie ze Starym Dobrym Małżeństwem
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MOTORYZACJA  SPRZEDAM
Fiat Seicento, 99r., 68 000 km, poj. 899cm³,
benzyna, cena: 1 700 zł (do negocjacji), tel:
609 401 840 [20.06.]
Skuter PIAGGIO SFERA, 93r., poj. 50Cm3,
benzyna, 14 tys. km, cena: 1 900 zł, tel: 62
730 17 67 [20.06.]
BMW E30 316i, 91r., sedan, 1.6 benzyna, 200
tys. km, czerwony, cena: 4 900 zł, tel: 603 121
088 [20.06.]

HYOSUNG 650S GT COMET; 08r., poj.
650Cm3, benzyna, 3000km, srebrny; cena: 7
900 zł, tel: 669 822 982 [20.06.]
Opel Zafira 2.0 dti, 04r., pełne wyposażenie,
aluminiowe, felgi, sprowadzony po opłatach,
cena: 12 000 zł do negocjacji, tel: 725 799 814
[20.06.]
Mazda 6, 03r., 2.0 benzyna, aluminiowe felgi,
pełne wyposażenie, hak, sprowadzony, cena:
11 000zl do uzgodnienia, tel: 781 242 921
[20.06.]
Renault Laguna, 2.2 dci, sport 185 KM, pełne
wyposażenie, zarejestrowany, 138 tys. km,
książka serwisowa, cena: 11 000 zł do nego
cjacji, tel: 781 242 921 [20.06.]
Audi A4 B5 po lifcie, kombi, 99r., 1.8 benzyna,
125KM, EPC, ABS, AIRBAG, klimatronik, 181
tys. km, pierwszy właściciel w kraju, cena: 11
000 zł do negocjacji, tel: 691 503 582 [20.06.]
Fordy Focus, kombi, 04r., ciemny granat, 192
tys. km, 1,9 turbo diesel, pełne wyposażenie,
cena: 8 900 ł do uzgodnienia, tel: 513 212 144
[20.06.]
Skuter Peugeot Speec Fight II Rally Victories,
06r., sprowadzony z Holandii, stan jak nowy,
sprawny, bezwypadkowy, gotowy do użytko
wania, poj. 49Cm3, czerwonosrebrny, tel: 509
740 151 [20.06.]
Renault Scenic 1.9 dci, 01r., opłacony, zareje
strowany, klimatronic, bogate wyposażenie,
cena: 7 900 zł, tel: 695 268 476 [13.06.]
Opel Corsa 1.3 CDTI, 08r., 32 tys.km, 3
drzwiowy, niebieski metalik, bogata wersja,
aluminiowe felgi, bardzo zadbany, w środku
jak nowy, czarna skóropodobna tapicerka,
użytkowany przez kobietę, tel: 605 059 803
[13.06.]
Mercedes CKlasa, sedan, 94r., czerwony,
2000cm3, LPG Sekwencja  butla w kole., 289
tys. km, c. zamek, wsp. kier., pod. powietrzne,
ABS, el. szyby i lusterka, szyberdach, el. za
główki, podgrz. lusterka, cena: 4 199 zł, tel:
695 703 551 [13.06.]
Peugeot 307, 2.0 HDI, 03r., 5 drzwiowy, szary
metalik, 6 poduszek, el szyby i lusterka, kli
matyzacja, cena: 10 300 zł do uzgodnienia,
tel: 661 114 419 [13.06.]
Fiat 126p, 90r., opłacone OC, zarejestrowany,
cena: 1000 zł do uzgodnienia, tel: 728 896
034 [13.06.]
Peugeot 206 1,9D,03 r., ekonomiczny, w
100% sprawny, garażowany, ABS, cent. Za
mek, wsp. kierownicy, kierownica wielofunk
cyjna, regulowana kolumna kierownicy i
wysokość foteli, 4 poduszki powietrzne, el.
szyby przednie, immobiliser, radio z CD, do
datkowo 4 koła zimowe, cena: 8 000 zł do ne
gocjacji, tel: 664 670 067 [13.06.]
VW Golf III, 1,9 diesel, szary metalic, 92r., 5
drzwiowy, stan dobry, cena: 2 000 zł, tel: 785
545 200 [13.06.]
Skuter Aprilia SR50, stan bdb, tel: 605 662

389 [13.06.]
Quad Jungle 200,08r., cena do uzgodnienia,
tel: 692 394 170 [13.06.]
Motocykl DAELIM 125 POJ. 10r., cena: 2 990
zł, tel: 665 241 481 [6.06.]
Renault Laguna, 02r., sprawna technicznie ,w
ciągłej eksploatacji, tel: 695 343 702 [6.06.]
Fiat Ducato, dostawczy , 96r., poj. 2500, prze
bieg 178 tys., zielony, 5drzwiowy, po remon
cie blacharki, wymieniony rozrząd, małe
spalanie, cena: 4 200 zł, tel: 695 458 769
[6.06.]
VW Bora 1.9TDI kombi, czarna perła, 99r., 5
drzwi, 6 biegowa skrzynia, klimatronic, cent.
zamek, pod. powietrzne, hak, wsp. kierownicy,
radio, CD, nawigacja, 2 komplety kluczy, gara
żowany, przegląd i OC ważne do 12.2014 r.,
tel: 663 332 336 [6.06.]
VW Golf III, 96r., 1,6 + LPG, klimatyzacja, el
szyby lusterka, wspomaganie , air bag, c.za
mek, radio, alufelgi , cena: 4 300 zł, tel: 601
271 232 [6.06.]
Chrysler PT Cruiser 2.0, 00r., el. szyby i lu
sterka, klima, szyberdach, alufelgii, kola zimo
we, cena: 10 000, dzwonić po 16 00, tel: 663
717 275 [6.06.]
Seat Ibiza, 01r., diesel 1.9 sdi, w dobrym sta
nie technicznym oraz wizualnym dorzucam
komplet opon zimowych, cena: 9 000 zł do ne
gocjacji, tel: 609 196 828 [6.06.]
VW Golf IV 1.9 SDI, 00r., 3drzwiowy, klimaty
zacja, wsp. kierownicy, air bag, c. zamek ABS,
zarejestrowany, ważne opłaty, cena: 7 200, tel:
601 271 232 [6.06.]
Opel Vectra 1,6 16V, 98r., kombi , srebrny me
talic, ABS, alufelgi, c. zamek, 2x elektr. szyby,
climatronic, 200 tys. km, zarejestrowany, cena:
4 500 zł, tel: 609 800 114 [6.06.]
Ford Fiesta, 1,1, 96/67r., 64 tys. km, przegląd i
ubezpieczenie ważne do 2015r., cena: 1 500
zł, tel: 62 730 26 79 [6.06.]

Opel Corsa, 1,2 benzyna, 93r., 3drzwiowy,
niebieski, 190 tys. km, zarejestrowany w kraju,
cena: 1 500 zł, tel: 661 373 698 [6.06.]
Volkswagen Transporter, 95 r., 1.9 diesel, gra
natowy, 4 drzwi,, hak, zarejestrowany, cena :4
700 zł, tel: 600 558 490 [30.05.]
Honda Civic 1,4 benzyna, oryginalny przebieg
144 tys.,kupiona w kraju w 1999 roku książka
serwisowa, tel: 62 731 27 39; 782 041 336
[30.05.]
Skoda Fabia 1,2, 09r., pierwszy właściciel, 19
tys. km, cena: 23 000 zł [30.05.]

MOTORYZACJA  INNE
14”, 15” oraz 16” felgi stalowe i aluminiowe,
kołpaki do Opla, Audi, VW, BMW, Renault, tel:
669 822 982 [20.06.]
Silnik i skrzynię biegów do Mercedesa 124 i
inne części do tego modelu, tel: 691 503 582
[20.06.]
Przyczepkę samochodową, nierejestrowaną,
cena: 350 zł, tel: 600 558 490 [20.06.]
Koła 18x1200, tel: 885 340 423 [20.06.]
Przyczepa kempingowa: Lord Muensterland
520k, 1989r., stan bdb, gotowa do jazdy, tel:
692 342 189 [13.06.]
14”, 15” oraz 16” felgi stalowe i aluminiowe,
kołpaki do Opla, Audi, VW, BMW, Renault, tel:
661 754 002 [13.06.]
Rozrusznik 24 Wolt, do samochodów ciężaro
wych, cena: 100 zł, tel: 691 933 872 [13.06.]
Opony letnie, 14'', 175/65, 2 szt.,tel: 697 872
815 [13.06.]
Opony z felgami, 16,9x24, tel: 692 394 170
[13.06.]
Przyczepkę samochodową nierejestrowaną,
cena 500 zł do negocjacji, tel: 728 392 166
[6.06.]
Kontener zdjęty z samochodu ciężarowego,

idealny na magazyn lub garaż, cena: 1 900 zł,
tel: 603 750 304 [6.06.]

Części używane do aut zachodnich, Opel,
Ford, Volkswagen, Fiat, Mitsubishi, tel: 880
783 079 [30.05.]

NIERUCHOMOŚCI  SPRZEDAM
Mieszkanie własnościowe w bloku, bezczyn
szowe w Rogaszycach, 52m2, na parterze,
pierwsze od kotłowni więc jest najcieplejsze,
od bloku łatwy dojazd do dk 11, piwnica, cena:
130 tys. zł do negocjacji, tel: 726 071 854
[20.06.]
Działkę budowlaną, 11arów, ogrodzona płotem
betonowym z domkiem drewnianym, dużo
drzewek i zieleni, zadbana, Mąkoszyce, przy
bezpiecznej drodze, cena do uzgodnienia, tel:
785 212 342 [20.06.]
Działkę pod zabudowę, 3045m2, kształt trój
kąt, wszystkie media, cena: 50 000 zł, dzwonić
po 15, tel: 785 416 962 [20.06.]
Działkę budowlaną 1800m, Doruchów ul. Łą
kowa, tel: 663 579 462 [20.06.]
Działki budowlane w Książenicach, przy dro
dze asfaltowej, warunki zabudowy, media: wo
da+prąd, tel: 693 824 513 [13.06.]
2,5 hektara 30letniego lasu sosnowego w Ko
bylej Górze, tel: 665 065 801 [13.06.]
Działkę budowlaną na Myjach, pow. 2500m2,
tel: 604 987 269 [13.06.]
Ziemię w charakterze działki budowlanej, zlo
kalizowana jest przy drodze Siedlików Niedź
wiedź, rozciąga się aż po trasę
SiedlikówKorpysy, istnieje możliwość podzie
lenia działki na dwie osobne nieruchomości
przy czym każda pozostaje w pełni funkcjonal
na z dostępem do asfaltowej drogi i mediów,
pow. 0.47 ha, przez środek przepływa stróżka,
możliwość wykopania stawu z przepływem,
cena: 12 zł /m2, tel: 62 730 75 34; 603 647
053 [13.06.]
Ziemię w charakterze działku budowlanej, zlo
kalizowana przy drodze Siedlików Przedbo
rów, przy drodze asfaltowej, wszystkie media,

na końcu nieruchomości płynie stróżka przy
której jest możliwość zlokalizowania stawu z
przepływem, sąsiedztwo lasu, pow. 1,48 ha,
cena: 10 zł/m2, tel: 603 647 053; 62 730 75 34
[13.06.]
Dużą działkę budowlaną w Ostrzeszowie przy
ul. Przełajowej, 3780 m2, wstępnie podzielona
na dwie 1568 i 2212 m2, cena całości: 85
zł/m2, tel: 609 284 036 [13.06.]
Nieruchomość przy ul. Zamkowej, głównej w
Ostrzeszowie, blisko urzędów, szkół, przed
szkoli i lasu, dom z lat 70 nadaje się również
pod działalność gospodarczą, działka 540m2,
dom 220m2, tel: 693 116 058 [13.06.]
Dwupokojowe mieszkanie z balkonem, IV pię
tro, os. zamkowe, cena: 98 tys. zł, tel: 691 327
170 [13.06.]
Działka budowlana, 17 arów, media w drodze,
cena: 21zł/m2, tel: 781 432 089 [13.06.]
Dom położony 1 km od Kobyla Góry, cena:
150 tys. zł, tel: 781 432 089 [13.06.]
Mieszkanie na ul. Kwiatowej, III piętro, 3 po
koje, 48m2, tel: 662 207 332 [13.06.]
Garaż własnościowy, murowany, szeregowy,
przy ul. Kwiatowej, tel: 531 652 101 [13.06.]
Mieszkanie w Ostrowie Wlkp., centrum, ul. To
warowa, 48m2, 2 pokoje, jasna kuchnia,
pierwsze piętro, cena: 115 tys. zł do negocja
cji, tel: 504 917 721 [6.06.]

Działka z warunkami zabudowy, 3800m, To
pola Mała, cena: 125 tys. zł do negocjacji, tel:
509 953 742 [6.06.]
Działki budowlane 1000 m2, plan zagospoda
rowania, warunki zabudowy, Rejmanka, tel:

697 911 483 [6.06.]
Działkę w Kobylej Górze, 1050m2, 50 m od
lasu, ładna lokalizacja, wszystkie media, tel:
792 960 888 [6.06.]

Dom jednorodzinny po kapitalnym remoncie,
nowy dach, okna i C.O., pięknie urządzony, do
natychmiastowego zamieszkania lub zamienię
na trzypokojowe mieszkanie w Ostrzeszowie,
możliwość rozłożenia na raty, tel: 731 044 179
[6.06.]
Działkę, Maryduł Huta, 1500m2, tel: 663 866
661 [6.06.]
Działkę rekreacyjnoogrodniczą w Ostrzeszo
wie, ul. Kąpielowa, tel: 602 831 393 [30.05.]

Dom na wsi, 120m2, do zamieszkania od za
raz, po godzinie 16.00, tel: 781 462 735
[30.05.]
Działki budowlane Myje Potaśnia, tel: 62 730
02 09 [30.05.]

NIERUCHOMOŚCI ODDAM W NAJEM
Komfortowe, dwupokojowe mieszkanie o pow.
54 mkw na nowoczesnym osiedlu (ul. Krome
ra). Mieszkanie składa się z przedpokoju, po
koju dziennego z wyjściem na słoneczny
balkon, pokoju, łazienki i kuchni. Kuchnia za
budowana na wymiar wraz z AGD (piekarnik,
lodówka, płyta indukcyjna), w przedpokoju
bardzo duża szafa typu Komandor, umeblo
wana i wyposażona łazienka . Do czynszu
najmu należy doliczyć opłaty. Za zużycie CO,
ciepłej i zimnej wody oraz koszty zużycia
energii elektrycznej. Wymagana kaucja zwrot
na w wysokości 2 000zł, tel: 665 445 372
[20.06.]
Niezależne, komfortowe i słoneczne mieszka
nie 2pokojowe, 53 m2, w Ostrzeszowie, w
bardzo dobrej lokalizacji przy ul. Zamkowej 28
(przy Urzędzie Miasta), II piętro. Budynek wie
lorodzinny, całkowicie odnowiony i ocieplony.
Własne ogrzewanie gazowe, liczniki mediów,
domofon, możliwość parkowania w podwórzu.
Dostępne od zaraz, tel: 601 780 158 [20.06.]
Lokal HandlowoUsługowy 37m2 w Grabowie
nad Prosną, ul. Rynek Wł. Jagiełły 6/6, parking
lub plac Targowy, tel: 506 179 983 [20.06.]
Działki budowlane w Olszynie z warunkami
zabudowy, tel: 784 749 351 [20.06.]
2 pokoje, kuchnia, łazienka, skrytka, w okolicy
Ostrzeszowa, na wsi, do dyspozycji garaż i
duże podwórko, tel: 667 119 240 [20.06.]
Dom wolnostojący od sierpnia, 3 pokoje,
kuchnia, łazienka, korytarz, ogród, garaż, po
mieszczenie gospodarcze, tel: 693 667 451
[20.06.]
Międzyzdroje wczasy – samodzielne mieszka

USŁUGI W ZAKRESIE
WYKAŃCZANIA

WNĘTRZ:
 montaż regipsów

 malowanie,
tapetowanie

 montaż sufitów
podwieszanych
 adaptacje

poddaszy
 układanie paneli

podłogowych
 glazura, terakota
 gładzie gipsowe

 ocieplenia
 tynki ozdobne

wewn., zewn.
 instalacje
elektryczne
 usługi

minikoparką

tel. 609 196 838

AUTO DO ŚLUBU
AUDI A6 LIMUZYNA

LUKSUSOWO WYPOSAŻONA
NOWY MODEL

TEL: 602 469 851
oraz przewóz osób

Volkswagen T4

ABY ZAMIEŚCIĆ OGŁOSZENIE DROBNE W NASZYCH STRONACH OSTRZESZOWSKICH ZADZWOŃ LUB WYŚLIJ SMS POD NR: 7148 DROBNE.TREŚĆ OGŁOSZENIA LUB DODAJ
OGŁOSZENIE POPRZEZ NASZĄ STRONĘ INTERNETOWĄ: WWW.NASZESTRONY.INFO.PL W ZAKŁADCE OGŁOSZENIA DROBNE DO CZWARTKU DO GODZ: 14:00.

WULKANIZACJA
OPONY NOWE/UŻYWANE
SERWIS KLIMATYZACJI

Smolniki 15
tel: 605 692 888

Miałeś wypadek?
Sprawdź jak

możemy ci pomóc!
Pomogliśmy już
100 000 Polaków.

VOTUM SA

tel: 665 376 147
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nie dla 4 osób, oddzielna kuchnia z wyposa
żeniem, łazienka, parking bezpłatny, duży
przestronny pokój, 150 m od morza, tv sateli
tarna, tel: 663 727 806 [20.06.]

Garaż 6,5m x 3m, przy osiedlu Zamkowym, z
kanałem, prądem, oraz studnią przy garażu z
możliwością mycia samochodu, tel: 503 005
714 [13.06.]
Dwa pokoje dla studentek we Wrocławiu, do
bra lokalizacja, tel: 880 355 850 [13.06.]
Piętro budynku, 80m2, 3 pokoje, kuchnia, ła
zienka, osobne wejście, pod liczniki na ener
gię i gaz, w centrum Ostrzeszowa, tel: 660
439 210 [13.06.]
Domek w Ostrzeszowie, 50m2, 3 pokoje,
kuchnia, łazienka, CO, oddzielne wejście i
liczniki, bezdzietnemu małżeństwu lub narze
czeństwu, tel: 660 173 508; 662 930 487
[13.06.]

Lokal handlowy, pow. 170m2, centrum Ostrze
szowa, tel: 501 665 780 [13.06.]
Mieszkanie, przyjmę Panią z dzieckiem lyb
samotną, na stały pobyt, katoliczka, tel: 693
787 932 [6.06.]
Mieszkanie w centrum Ostrzeszowa, 45m2,
pokój, kuchnia, łazienka, korytarz, oddzielne
liczniki, prąd, gaz, oddzielne liczniki, prąd,
gaz, od 15 czerwca, tel: 697 758 522 [6.06.]
Dom jednorodzinny, po kapitalnym remoncie,
nowy dach, okna i C.O., urządzony,do za
mieszkania od razu lub sprzedam, tel: 731
044 179 [6.06.]

Lokal na działalność, 38m2 oraz mieszkanie
40m2 w Ostrzeszowie, po generalnym remon
cie, ogrzewanie gazowe, oddzielne liczniki,
blisko centrum, tel: 694 448 901 [30.05.]
Mieszkanie w Ostrzeszowie, 90m2, połowa
domu jednorodzinnego(parter), pokój 16m2,
pokój 13m2, pokój dzienny 40m2, łazienka z
prysznicem, kuchnia, mieszkanie umeblowane
i w pełni wyposażone, dom z dużym ogrodem
oraz garażem do dyspozycji, dostępne od 1
lipca, cena do uzgodnienia, tel: 784 465 087
[30.05.]

KUPIĘ/POSZUKUJĘ DO
WYNAJĘCIA/ZAMIENIĘ

Kupię ziemię orną w okolicach Ostrzeszowa,
w obrębie 10 km, tel: 601 955 342 [20.06.]
Kupię mieszkanie dwu lub trzypokojowe w
Ostrzeszowie lub okolicy, tel: 663 093 536
[20.06.]
Kupię działkę budowlaną, rolną lub budynek
mieszkalny z działką na terenie gminy Czaj
ków lub w jej okolicach, tel: 602 259 413
[23.05.]

ROLNICZE SPRZEDAM
Kopaczkę elewatorową (dwurzędowa), tel: 62
730 83 25 [20.06.]
Widlaka do ciągnika rolniczego, tel: 667 189
818 [20.06.]
Ursus C 330, po kapitalnym remoncie, wszyst
kie nowe opony, dużo nowych części,wszystko
sprawne, kabina, odmalowany, zarejestrowa
ny, ubezpieczony, 883 631 397 [20.06.]
Dwukołówkę metalową, nową, kultywator 2,1
m, brony 3, pług, tel: 883 631 397 [20.06.]
Pszenica paszowa, tel: 885 340 423 [20.06.]
7 bali siana z tego roku, tel: 783 190 268
[20.06.]
Kombajn zbożowy Forsznit E 512, 88r., napęd
kosy od Bizona, stan dobry, gotowy do żniw,
cena: 19 tys. zł, tel: 62 731 12 02 [20.06.]

Prasę rolującą John Deere 582, 2006r., wiąza
nie na dwa sznurki+siatka, szeroki podbierak,
szerokie ogumienie, noże zgarniające, prze
kaźnik mocy wielofunkcyjny, tel: 662 760 611
[18.06.]
Prasę rolującą John Deere 590, podbierak 180
cm, balot od 80160, zmiennokomorowa,
sprowadzona z Niemiec, nieużywana w Pol
sce, tel: 662 760 611 [18.06.]
Żyto, około 2 tony, tel: 514 918 791 [13.06.]
Słomę w kostkach ze stodoły, tel: 793 775 501
[13.06.]
Rozrzutnik obornika, tandem 6t, tel: 781 367
172 [13.06.]
Dojarkę 2konwiową i poidła do krów, używa
ne, tel: 724 587 383 [13.06.]
Zbiornik na mleko 320 l, tel: 609 938 123
[13.06.]
Brony czwórki, cena: 1 000 zł, tel: 781 432
089 [13.06.]

Jałówkę cielną, dzwonić po godz. 20.00, tel:
62 731 21 75 [13.06.]
Talerzówkę z wałem uprawowym, szer. robo
cza 3m, tel: 692 394 170 [13.06.]
Ładowacz UNHZ 750, tel. 722 259 337 [6.06.]

Jęczmień, pszenica, pszenżyto, owies, kuku
rydza, tel: 603 750 304 [6.06.]
Widlak do ciągnika, różne wysokości podno
szenia, tel: 600 195 110 [6.06.]
Ładowarka z silnikiem Zetora, tel: 785 744 217
[6.06.]
Kombajn zbożowy Claas Cosmos,kosiarka ro
tacyjna prod. zachodniej, pług Kverneland 3
skibowy, obrotowy, tel: 609 620 715 [6.06.]
Rozrzutnik obornika, tandem 6t, 88r., w rozli
czeniu może być mniejszy, tel: 795 092 195
[6.06.]
Sprzedam C360, tel: 785 230 400 [6.06.]
Ciągnik do remontu, silnik s60, 1958r, tel: 691
280 454 [6.06.]
Króliki belgi, (po belgach), do dalszej hodowli,
tel: 693 461 166 [6.06.]
Prasę Polkę Z224, sadzarkę czeską, rozrzut
nik obornika, ciągnik C355m rotacyjną polską,
radełka trójki, kultywator z wałkiem, rozsiewa
cza nawozów, tel: 669 813 072 [6.06.]
Byczki mięsne i jałówki, tel: 693 258 228
[6.06.]
3 bale siana, 5 bali słomy, 120x120, tel: 784
422 770 [6.06.]
Agregat uprawowy o szerokości 2,4m, tel: 607
704 761 [30.05.]
Zetor 7711 , oraz ładowarka, tel: 607 514 664
[30.05.]
Klacz rasy śląskiej, kara 18miesięczna i 5
miesięczna, tel: 667 483 196 [30.05.]
Prasę kostkującą Deutzsakr, HD 380, z dra
binką lub zrzutnikiem do kostki, tel: 697 838
663 [30.05.]

ROLNICZE/KUPIĘ
Siewnik poznaniak, przyczepę wywrotkę,
rozsiewacz wapna, rozrzutnik obornika, stan
obojętny, tel: 696 967 270 [6.06.]

INNE  SPRZEDAM
Nową pościel dziecięcą 90x120cm oraz
100x135cm, a także pościel do wózka, tel: 603
483 353 [20.06.]

Nowy rożek dla niemowlaka, przybornik oraz
baldachim do łóżeczka, tel: 661 754 002
[20.06.]
Pralkę automatyczną, Ardo z wkładem od gó
ry, sprawna, uszkodzenie obudowy (rysa), ce
na: 450 zł do negocjacji, tel: 783 608 633
[20.06.]
Drewno opałowe pocięte z dowozem, tel: 667
618 755 [20.06.]
Rower damski, kola 28'', używany, srebrny,
przerzutki z tyłu, stan db, cena: 130 zł, tel: 661
971 639 [20.06.]
2 stelaże do łóżka, nowe ,wym. 100x200, ce
na: 120 zł/szt., dzwonić po 19.00, tel: 62 730
12 42 [20.06.]
Rower stacjonarny Majestic, stan bdb, biały,
cena: 100 zł, dzwonić po 16.00, tel: 725 879
096 [20.06.]
Biurko komputerowe, czarne, płyta 70x48x78
+ fotel, cena: 80 zł, dzwonić po 16.00, tel: 730
078 361 [20.06.]
Podkłady kolejowe, drewniane, tel: 661 971
639 [20.06.]
Korki Nike roz. 44, cena: 50 zł, tel: 601 937
880 [20.06.]
Wypoczynek w bardzo dobrym stanie 3,2,1,1,
tel: 697 626 464 [20.06.]
Telefon Samsung Galaxy Ace, fioletowy, stan
idealny, w komplecie: pudełko, ładowarka, słu
chawki, kabel USB, instrukcja obsługi, adapter
karty pamięci, 2 tylne klapki: czarna nieuży
wana, biała używana, cena: 280 zł, tel: 603
872 141 [20.06.]
Meble pokojowe, cena: 100 zł, tel: 730 507
165 [20.06.]

Podkaszarkę elektryczną, Husqvarna, cena:
50 zł, tel: 695 268 476 [13.06.]
Wózek dziecięcy typu laska, tel: 692 342 189
[13.06.]
Tablet Modecom, z gwarancją, oryginalną ła
dowarką i kartonem+torba do przechowywa
nia, cena: 499 zł, tel: 697 468 210 [13.06.]
Meble z lat 60tych, czeczotowa sypialnia, bu
fet i kredens, tel: 693 116 058 [13.06.]
Szafę (garderobę), 3drzwiowa, tel: 607 414
820 [13.06.]
2 sofy i 2 fotele ze skóry, czerwone, tel: 607
414 820 [13.06.]
Recepcje, tel: 607 414 820 [13.06.]
Huśtawkę dziecięcą, plastikową, niebiesko

żółta, używana, stan bdb, cena: 25 zł, dzwonić
po 16.00, tel: 730 078 361 [13.06.]
Lodówkę Snaige, wym. 135x57x61, używana,
cena: 60 zł, tel: 601 937 880 [13.06.]
Tanio, nowy skuter wodny, tel: 607 645 001
[13.06.]
Sterylizator parowy do butelek Avent oraz no
wy laktator Canpol, tel: 607 645 001 [13.06.]
Jagody, zamówienia pod numerem telefonu:
880 531 850 [13.06.]

Pianino Huttner, stan dobry (pamiątka po Ani
Szymańskiej), tel: 669 271 375 [13.06.]
Magiel elektryczny Veritas, szer. 70 cm, tel:
691 933 872 [13.06.]
Telewizor kolorowy Grundig, 26'', podłączony
do kablówki, telegazeta, cena: 50 zł, tel: 691
933 872 [13.06.]
Dwa dywany wełniane, cena do uzgodnienia,
tel: 781 432 089 [13.06.]
Ozdoby z opon, m.in. koszyki, łabędzie, ślima
ki, koty, tel: 669 329 594 [13.06.]
Wersalkę + dwa fotele, tel: 605 288 386
[13.06.]
Rower męski ,,Sprinter”, koła 29'', cena: 80 zł,
tel: 781 773 945 [13.06.]
Suknię ślubną, białą, r.42, możliwość wysłania
zdjęć na e mail, cena: 450 zł, tel: 781 635 797
[6.06.]

Huśtawkę wielofunkcyjną dla dziecka firmy
ADBOR, zupełnie nowa w ogóle nie używana,
okolice Grabowa, cena: 120 zł, tel: 782 499
348 [6.06.]
Rower męski, używany, kola 28'', przerzutki w
tylnej pięście, stan db, cena: 130 zł, tel: 661
971 639 [6.06.]
Wyciągarkę łańcuchową DEMA 6 z silnikiem
0,5KW, tel: 795 180 890 [6.06.]
Chłopięcy rower firmy Rayon, koła 20", bdb
stan, mało używany, cena do negocjacji: 250
zł, tel: 600 114 749 [6.06.]
Nowy Sony Xperia E1, gwarancja 2 lata, tel:
533 772 404 [6.06.]
Nowe Nosidełko firmy EasyWalker, tel: 533
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Roboty wykończeniowe,
układanie płytek, paneli,

malowanie, długi staż i do
kładność tel: 609 636 279

Skup gruntów, łąk, nieużytków,
płacimy gotówką
tel: 693 870 343

Do wynajęcia
salon fryzjerski

wraz
z wyposażeniem
w Grabowie
nad Prosną.

tel: 604 387 313

Sprzedam działkę budowla
ną Ostrzeszów Pustkowie.

tel: 697 911 650
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772 404 [6.06.]
Rybki różnej wielkości z domowego akwarium,
tel: 729 304 435 [6.06.]
Wózek spacerówka, Maxi Cosi, czarny, cena:
150 zł, tel: 510 578 578 [6.06.]
Telewizor LCD Philips 37", tel: 508 398 756
[6.06.]
Rower męski typu góral, koła 26'', srebrno –
niebieski, tel: 603 478 475 [6.06.]
Lodówkę Zanussi, wysokość ok. 1m, cena:
150 zł, tel: 730 507 165 [6.06.]
Testy prawa jazdy, kat. B, płyta cd, tel: 730
507 165 [6.06.]
Rower damski, 26'', cena: 180 zł, tel: 605 330
119 [6.06.]
Fotel bujany, cena: 120 zł, barek na kółkach,
cena: 150 zł, stolik kawowy na jednej nodze,
cena: 60 zł, tel: 605 330 119 [6.06.]

Używany pochłaniacz kuchenny – 50 zł, dwu
komorowy zlewozmywak ze stali nierdzewnej
– 50 zł, 12 szt. nowych dywaników na stopnie,
kolor brązowy – 130 zł, tel: 605 330 119
[6.06.]
Perukę z modnym cięciem, brązowokaszta
nowa, cena: 200 zł, tel: 605 330 119 [6.06.]
Meble kute, lustro+konsolka, łóżko+krzesło,
tel: 602 657 373 [6.06.]
Komplet wypoczynkowy, różowofioletowy,
stan bdb, oraz lampę sufitową w kolorze różo
wym, tel: 668 845 728 [6.06.]
Dach metalowy z rozbiórki, pow. krycia
17x18,5 m, kratownica metalowa + blacha
cynkowana, stan bdb, cena: 12 tys zł, tel: 787
462 539; 695 555 019 [6.06.]
Dwumiesięcznego owczarka niemieckiego, tel:
721 775 345 [6.06.]

Stolik pod telewizor, sosnowy, cena: 50 zł, tel:
691 266 156 [6.06.]
Zadaszenie nad drzwi zewnętrzne, idealne np.
nad drzwi do kotłowni, cena: 100 zł., tel: 603
385 007 [30.05.]
Betoniarkę z silnikiem, włącznikiem, przewód
z wtyczką, sprawna, cena: 500 zł, tel: 691 620
163 [30.05.]
2 rowerki dla dziecka od 24lat, jeden trzyko

łowy na pedały z rączką do pchania i koszy
czek z tyłu, a drugi jeździk biegowy, cena: 50
zł i 40 zł, dzwonić po 17, tel: 782 934 304
[30.05.]
Drzwi białe, balkonowe, plastikowe 80, wyso
kość ok. 2,3m, cena: 80 zł, tel: 695 268 476
[30.05.]
Wózek dla dziecka, wielofunkcyjny, fioletowy,
cena: 160 zł, tel: 783 547 719 [30.05.]
Stół kuchenny owalny, wym. 85/55+2 taborety,
cena: 100 zł, tel: 691 884 804 [30.05.]
Rowerek dziecięcy, różowożółty, kola 10'', 45
zł, tel: 601 937 880 [30.05.]
Biurko komputerowe, czarne, używane, wym.
70x48x78 cm + fotel, cena: 80 zł, tel: 661 971
639 [30.05.]
Wieża sony, wzmacniacz, tuner, cd +2 kolum
ny, cena: 250 zł, tel: 692 899 182 [30.05.]
Dachówka karpiówka z rozbiórki, możliwość
transportu, tel: 601 635 750 [30.05.]
Dwa fotele pokojowe w dobrym stanie, tel: 880
783 079 [30.05.]
Łaty i deski sosnowe, rożnej długości, tel: 605
310 861 [30.05.]
Bale świerkowe, sosna, dł. 2,5m i gr. 8cm, de
ski sosnowe dł. 1,1m, szer. 1314 cm, gr. 2,5
cm, tel: 784 465 085 [30.05.]

ODDAM / PRZYJMĘ / KUPIĘ /
POSZUKUJĘ

Oddam ok. 50 litrów zużytego oleju silnikowe
go/przekładniowego, tel: 696 459 554 [20.06.]
Szukam osoby jeżdżącej na trasie: Gra
bów/KsiążeniceOstrzeszów, w godz: 9:00
17:00 w celu wspólnego dojeżdżania do pracy,
tel: 697 468 210 [20.06.]
Oddam kocięta, 3 mce, czarnobiałe, Olszy
na, tel: 784 543 818 [20.06.]
Przyjmę pozostałości materiałów budowlanych
do budowy domu, tel: 697 514 605 [13.06.]
Kupię domek plastikowy dla dziecka do zaba
wy w ogrodzie, tel: 607 645 001 [13.06.]
Przyjmę za drobną dopłata ziemię na podwyż
szenie terenu, tel: 781 383 729 [6.06.]
Poszukuję blachy z rozbiórki, tel: 601 199 964
[6.06.]
Oddam dwie trzymiesięczne kotki, tel: 62 730
39 46 [6.06.]
Oddam odzież damską 3839 rozmiar i męską
180cm, osobie potrzebującej, tel: 783 487 027
[30.05.]

ZATRUDNIĘ

Zatrudnimy monterów hal stalowych lub osoby
do przyuczenia po szkołach zawodowych,
technicznych w zawodach pokrewnych. Firma
ASTA Sp. z o.o., tel: 62 730 18 02 [20.06.]
Zatrudnię kierowcę kat. C+E w transporcie
krajowym, Głuszyna, tel: 62 731 28 24 [20.06.]
Zatrudnię pracownika na stanowisko diagno
sta na SKD w Zamościu, gm. Grabów, tel: 605
623 054 [20.06.]
Zatrudnię murarza oraz cieślędekarza,
Ostrzeszów, tel: 608 207 083 [13.06.]

Przyjmę do pracy lakiernika – blacharza z
okolic Kraszewic, Grabowa, tel: 535 505 643
[13.06.]
Poszukuję opiekunki do pracy w Niemczech
przy starszej osobie, tel: 00 49 152 162 400 96
[13.06.]
Zatrudnię przedstawiciela handlowego,
Ostrzeszów i okolice, CV wysyłać na maila:
swiatsrub@wp.pl, tel: 62 586 00 27 [13.06.]
Zatrudnimy murarzy, praca w okolicach Gra
bowa i Ostrzeszowa, tel 505 140 887 [6.06.]
Zatrudnię lakiernika w branży meblowej Kra
szewice, tel: 62 731 20 48 [6.06.]
Zatrudnię Doradcę Klienta do obsługi obec
nych i przyszłych klientów w branży pożyczek
gotówkowych na terenie Ostrzeszowa i okolic,
tel: 606 660 861 [6.06.]
Zatrudnię fryzjera z doświadczeniem, tel:
691974152 [6.06.]

Przyjmę ucznia w zawodzie mechanik samo
chodowy tel: 609 502 843 [6.06.]
Przyjmę ucznia w zawodzie monter instalacji i
urządzeń sanitarnych, rok 2014/15, tel: 509
316 825 [6.06.]

Szukam opiekunki do 2,5 letniego dziecka, od
pon.pt. Na cztery godziny dziennie, rano, naj
lepiej z okolic Doruchowa, tel: 601 555 212
[6.06.]
Zatrudnię ucznia w zawodzie cieśla, od wrze
śnia 2014, tel: 691 918 053 [30.03]
Zatrudnię ucznia w zawodzie fryzjer, od wrze
śnia 2014, tel: 665 065 662 [30.05.]
Praca w sklepie spożywczym ,,Orlik” w Grabo
wie na umowę zlecenie. Informacje pod. Nr tel.
660 066 323 lub w sklepie na ul. Ostrzeszow
skiej [30.05.]

SZUKAM PRACY

Młoda kobieta, wykształcenie zawodowe, pro
fil handlowy, szuka pracy, na jedną lub więcej
zmian na 8 godz, tel: 783 547 719 [13.06.]
18latek podejmie pracę na wakacje, tel: 695
271 849 [13.06.]

Tłumacz przysięgły języka rosyjskiego szuka
pracy jako tłumacz (pisemny), korektor tek
stów lub korepetytor, tel: 603 483 353 [13.06.]
Mężczyzna, prawo jazdy kat. B, własne ubez
pieczenie, poszukuję dodatkowej pracy lub
stałej, znajomość j. Niemieckiego, bez nało
gów, tel: 880 531 850 [13.06.]
Absolwentka technikum poszukuje pracy na
wakacje lub dłużej, prawo jazdy kat. B, aktual
na książeczka sanepidu, tel: 723 844 187
[13.06.]
Podejmę jakąkolwiek pracę, tel: 669 329 594
[13.06.]
Młoda , energiczna dziewczyna szuka pracy,
doświadczenie w pracy z dziećmi, małej ga
stronomii i pracy biurowej, kompetencje psy
chologiczno  pedagogiczne do pracy z
dziećmi, prawo jazdy kat. B, kontakt po godz.
19, tel: 609 157 510 [6.06.]
Młoda dziewczyna poszukuje pracy na sezon
wakacji, dobrze zorganizowaną, punktualną i
odpowiedzialną, która chętnie podejmie pracę
opieki nad dzieckiem, osobą starszą (może
być to również osoba niepełnosprawna), do
świadczenie oraz ukończona szkoła o kierun
ku opiekuna medycznym, tel: 724 284 408
[30.05.]

Posprzątam mieszkanie w blokach lub w do
mu jednorodzinnym w Ostrzeszowie, w przy
stępnej cenie, tel: 730 076 205 [30.05.]
Mgr inż. ochrony środowiska, inspektor bhp
poszukuje pracy, tel: 606 718 442 [30.05.]
20 letni absolwent technikum informatycznego
szuka pracy, w zawodzie lub jako kierowca
kat. B , tel: 726 311 561 [30.05.]

SERENADA 35+
Wdowa, 58 lat, niskiego wzrostu,
pozna nie pijącego, kulturalnego,
uczciwego Pana, wdowca do 65 lat,
katolika, niskiego bądź średniego
wzrostu. Najlepiej mieszkańca wsi i
do stałego związku. Proszę tylko o
poważne oferty telefoniczne (nie
SMS), do godz. 20.00,
tel: 691 203 170

Kawaler bez nałogów, 41 lat. uczci
wy, szczery, uczynny konsultant ko
smetyczny; pozna uczciwą, wierną, [
niepalącą panią w wieku 30 – 48 lat,
która pragnie poważnie założyć
szczęśliwą rodzinę.
kontakt mailowy:
marek197072@o2.pl
kontakt telefoniczny:
do uzyskania w redakcji

Jesteś dojrzałą, poważną osobą,
która skończyła 35 lat i doskwiera Ci
samotność? Osoby samotne to bar
dzo liczna grupa w naszym społe
czeństwie. Nie musi tak być. Ta
rubryka jest Twoją szansą na odna
lezienie „drugiej połowy”. Pamiętaj,
że zamieszczamy tylko poważne
anonsy. Jak zamieścić ogłoszenie?
Przyjdź do redakcji razem z dowo
dem osobistym.

PRACODAWCO! OGŁOSZENIA
DROBNE W DZIALE „PRACA”
ZAMIESZCZAMY BEZPŁATNIE!

ABY ZAMIEŚCIĆ OGŁOSZENIE DROBNE W NASZYCH STRONACH OSTRZESZOWSKICH ZADZWOŃ LUB WYŚLIJ SMS POD NR: 7148 DROBNE.TREŚĆ OGŁOSZENIA LUB DODAJ
OGŁOSZENIE POPRZEZ NASZĄ STRONĘ INTERNETOWĄ: WWW.NASZESTRONY.INFO.PL W ZAKŁADCE OGŁOSZENIA DROBNE DO CZWARTKU DO GODZ: 14:00.

STUDNIE
GŁĘBINOWE
 przydomowe
ujęcia wody
 odwierty

 pompy ciepła

tel: 505 325 777

Przyjmę do pracy stolarza
oraz pomocnika stolarza.

Doruchów
tel: 601 872 685

Opiekunki Niemcy,
wakacyjne

wyjazdy na 123
miesiące,
wymagane

doświadczenie i
znajomość języka
niemieckiego.
Tel. 519 690 505.

Sprzedam opony
wielosezonowe

R13 2 sztuki  145/70
R13 2 sztuki  155/65
R14 2 sztuki  175/65

Prawie jak nowe
tel: 697 872 815

Miałeś wypadek?
Sprawdź jak

możemy ci pomóc!
Pomogliśmy już
100 000 Polaków.

VOTUM SA

tel: 665 376 147

Przedsiębiorstwo wielobranżowe
WEGAA SP. Z.O.O.

w Kaliszu

zatrudni kierowców
z doświadczeniem na autotrans

porterach.
Wymagania: prawo jazdy kat C+E,
kurs na przewóz rzeczy, orzecze
nie psychologiczne, zaświadcze

nie lekarskie, karta kierowcy,
zaświadczenie o niekaralności.
Wynagrodzenie 55 gr netto za
każdy przejechany kilometr.

tel: 507 000 712

Przyjmę pracownika na sto
nowisku diagnosta w stacji
w Zamościu (gmina Grabó

w) tel: 605 623 054
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Mieszkanie własnościowe na I
piętrze w centrum Ostrzeszowa-
63,37 m². Układ: 2 duże poko-
je, łazienka, kuchnia. Do dyspo-
zycji strych, piwnica, podwórko.
Po remoncie. Duża rozsuwana
szafa, meble kuchenne, sprzęt
AGD w cenie. Cena: 98.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Na sprzedaż dom bliźniak po
gruntownym remoncie na
Wiosny Ludów w Kępnie.

Działka 390 m². Układ domu
pozwala na zamieszkanie
dwóch rodzin. Lokalizacja

blisko centrum. Powierzchnia
1 40 m². Cena 41 5.000 zł. Tel.

609 00 88 88

Atrakcyjny grunt zlokalizowany
o powierzchni 12,11 ha (1 21 .1 00
m²) w jednym kawałku. Całość
terenu ogrodzona bramą

wjazdową. Lokalizacja- Świba.
Media: woda, prąd. Cena

1 .300.000 zł.
Tel: 609 00 88 88.

Stylowy, całoroczny dom
parterowy z poddaszem- Ligota.
Pow. Całk. 82,30 m². Ogrzewanie
kominkowe, rozprowadzone na
cały dom + elektryczne. Każdy

gość po chwili przebywania w nim
jest zauroczony. Cena: 285.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Dom bliźniak Osiedle
Wiosny Ludów. Idealny na

działalność oraz do
zamieszkania. Pow. 220 m².
Duża przestrzeń, 2 pokoje,
otwarta kuchnia, wnęka z

wyjściem na ogród, 2 łazienki, 2
balkony. Cena nieruchomości
290.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Na sprzedaż zadbana kamienica
przy ul. Kościelnej w Kępnie.

Powierzchnia całkowita 420 m².
Rewelacyjna lokalizacja ,

olbrzymi potencjał obiektu.
Wysokość pomieszczeń 3,20 m.
Klimatyzacja i monitoring .

Cena 1 .950.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Do sprzedania działka w
Cieszęcinie o powierzchni
1 .082 m². W sąsiedztwie domy
mieszkalne. Na terenie posesji
zabudowania gospodarcze do
remontu o pow. ok. 80 m².
Woda i prąd w drodze. Cena
30.000 zł. Tel: 609 09 88 88.

4 Działki bud. przy ul.
Piastowskiej w Ostrzeszowie.
Możliwość zakupu w pow: 633
m², 61 2 m², 61 5 m², 81 9 m².

Media: prąd (na działce) , woda
oraz gaz (w drodze) . 50m od

ulicy Piastowej. Cena: 60 zł/m²
w zależności od powierzchni.

Tel: 603 09 88 88.

Działka budowlana w
centrum Kobylej Góry- ok.
500 m do rynku! Media: prąd,
woda, kanalizacja , siła , gaz-
wszystko w drodze. Tereny

turystyczne – blisko do zalewu
(plaża, kajaki) . 845 m². Cena:
59.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Duża działka 1.20 ha z domem -
agroturystyka, rekreacja,
siedlisko... Złożona jest z 2

działek geodezyjnych
przedzielonych drogą

dojazdową. Zlokalizowana w
miejscowości Tonia, gm.

Doruchów. Cena: 65.000 zł. Tel:
603 09 88 88.

Działka w Osinach- 81 9m², pod
budowę domu. Działka powstała
w wyniku podzielenia większego
obszaru na mniejsze działki z
droga dojazdową. Wszystkie

media: prąd, woda, gaz,
kanalizacja , telefon. Cena:

45.000 zł. Tel: 609 00 88 88.

Eko Osiedle- zespół 38 miesz-
kań położonych na 5 piętrach!
Jedyne mieszkanie 3 pokojo
we w całym apartamentowcu.
66,34 m² I piętro. Lokal zosta-
nie przekazany w tzw. zaawan-

sowanym stanie
deweloperskim. Cena: 21 5.605

zł. Tel: 887 41 55 55.

NOWY wolnostojący dom na su-
per zlokalizowanym Os. Młodych

w Opatowie. Stan surowy za-
mknięty. Maksymalne wykorzy-
stanie 1 60 m² pow. pozwoliło
na uzyskanie wygodnego roz-
kładu pom. Jest stworzony dla
Ciebie i Twojej rodziny! Cena
245.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Mieszkanie w rewelacyjnej
cenie! Ostrzeszów, Osiedle

Zamkowe. Na parterze, 2- po-
kojowe 37,40 m². Do zamiesz-
kania od razu aczkolwiek do
odświeżenia. Czynsz 268 zł/m-

c. Cena: 95.000 zł!
Tel: 603 09 88 88.

Działka 1493 m² pod Ostrze-
szowem (tzw. Kuźniki). Dla

osób ceniących sobie otoczenie
zieleni z ładnym widokiem, usy-
tuowana w malowniczej scene-
ri i . Dojazd do centrum zajmuje
kilka min. Możliwy zakup sąsia-
dujących działek! Cena: 92.566

zł. Tel: 887 41 55 55.

Eko Osiedle- zespół 38 miesz-
kań położonych na 5 piętrach!
2- pokojowe mieszkanie na 3
piętrze w nowym bloku z WIN
DĄ! Stan deweloperski. Idealne
miejsce dla osób poruszają
cych się na wózku inwalidz
kim. 42,65 m². Cena: 1 38.31 6 zł.

Tel: 887 41 55 55.

Dom letniskowy w pięknej oko-
licy, na osiedlu „nad zalewem” w
Ligocie. Odległość do zalewu w
Kobylej Górze około 400 m w linii
prostej. Pow. Użytk. 86,40 m²,
składa się z dużego salonu połą-
czonego z jadalnią, kuchni, ła-
zienki oraz sypialni. Cena:

139.000 zł. Tel: 603 09 88 88

Działka leśno- budowlana, w
większej części przeznaczona pod

zabudowę mieszkaniową
jednorodzinną. Bierzów, gm.

Kobyla Góra. Pow. 1,44 ha (1 .4373
m2) w skład wchodzą 3 działki.

Okolica o charakterze
prestiżowym. Cena: 340.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Grunt rolny, pow. 3.01 0 m² w
Mariance Siemieńskiej .

Struktura gruntów: klasa RIVa
(1 .760 m²) oraz RIVb (1 .250
m²) . Działka prostokątna,
droga asfaltowa, częściowo
utwardzona. Cena 60.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

2- pokojowe mieszkanie na po-
pularnym Os. Zamkowe w

Ostrzeszowie. W cenie komplek
sowe wyposażenie! Na bieżąco
zamieszkiwane w związku z tym
nie trzeba się liczyć z kosztow-
nymi remontami. Przyjazna i
zielona okolica. Cena: 155.000

zł Tel: 603 09 88 88.

Dom wolnostojący 1 00 m² z
działka 1 4 ar (1 .463 m²) . Gola
gm. Bralin przy S8- idealne
miejsce na działalność
z reklamą! Z drugiej strony
budynku biegnie droga nr 8.
Budynek do kapitalnego

remontu lub rozbiórki. Cena:
75.000 zł Tel: 603 09 88 88.

Na sprzedaż duży
dom dwupoziomowy z
prosperującym barem.
Budynek podpiwniczony.
Nieruchomość ma wiele
możliwości wykorzystania

powierzchni. Powierzchnia 260
m². Cena 550.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Na sprzedaż część kamienicy
w Kępnie przy ulicy Szkolnej 8.
Łączna powierzchnia 1 87 m².
Działka 1 93 m². Nieruchomość

nadaje się idealnie na
prowadzenie działalności i
zamieszkanie w tym samym
budynku. Cena 1 50.000 zł do
negocjacj i . Tel: 603 09 88 88.

Bogato wyposażony
apartament na I piętrze na
Ostrzeszowskim rynku. 86 m².

Układ: sypialnia , salon z
kominkiem, łazienka, kuchnia
oraz jadalnia. Ogrzewanie
kominkowe + centralne. Po
kapitalnym remoncie. Cena:
1 99.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Nieruchomość z potencja
łem rekreacyjno  gospo

darczym.
Dom jednorodzinny- 83 m2 z
zabudowaniami gospodarczy-
mi- ok. 260 m2 i gruntem or-
nym- 1 ,1 4 ha. Mączniki , gm.
Kraszewice. Cena: 1 39.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Do wynajęcia zadbana
kamienica położona w presti-
żowej lokalizacj i w Kępnie przy
ulicy Kościelnej. Pow. 420 m².
Na obu kondygnacjach otwarte
duże przestrzenie. Monitoring,
klimatyzacja , alarm. Cena:

1 2.000 zł/m-c netto.
Tel: 603 09 88 88.

Na sprzedaż działka budowlana
przy głównej trasie Kępno-Kalisz w
Kuźnicy Bobrowskiej. Pow. 4.91 4
m2 (49 ar) . Warunki zabudowy:
budowa bud. mieszkalnego
jednorodzinnego, bud. gosp.-
garażowego + zjazd z drogi woj.

Cena: 69.000 zł (1 4 zł/m² )
Tel: 603 09 88 88.

Do wynajęcia część (parter)
kamienicy w Kępnie blisko

centrum. Łączna powierzchnia
1 65 m². Duże witryny dające

spore oświetlenie.
Klimatyzacja , monitoring oraz
alarm. Cena 5.000zł/ m² netto.

Tel: 603 09 88 88.

Dom w stanie surowym za-
mkniętym w Ostrzeszowie ul.
Konopnicka. W zabudowie bliź-
niaczej , pow. całkowita 1 35 m².
Z miejscem na działalność.
Układ: część kuchenna, wypo-
czynkowa, sypialnie, pokoje, ła-
zienki, balkon. Cena: 1 39.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Kup działkę na nowym
prestiżowym Osiedlu "ZIELONY
HANULIN". Przeznaczenie pod
zabudowę mieszkaniową oraz
w części osiedla dodatkowo
pod usługi nieuciążliwe.

Cena 45 zł/m².
Tel: 609 00 88 88.

Dom wolnostojący w samym
sercu Rogaszyc. Dodatkowo dwie
nowe wiaty, garaż blaszany, 2
pom. gosp. Pow. 73 m² +

użytkowe poddasze ok. 60 m².
Świetna inwestycja dla osób,

które chcą uciec z bloków i mieć
swój WŁASNY dom. Cena:

159.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Eko Osiedle! Mieszkania przy
jazne niepełnosprawnym z
WINDĄ! Miejsca parkingowe
blisko wejścia , podjazd. Drzwi
90 - 1 00 cm szerokości , dzięki
czemu swobodnie zmieści się w
nich wózek, również ten starsze-

go typu. 42,84 m². Cena:
1 39.230 zł. Tel: 887 41 55 55.

Dom w Mechnicach, pow. 80 m²
+ poddasze 80 m², które można
wykorzystać. Dodatkowo możesz
skorzystać z zabudowań na
działce, za którym jest osobny
wjazd- idealne miejsce na Twoją
działalność! Cena 195.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Nowy dom na prestiżowej
ul. Cedrowej w Ostrzeszowie.

Bezpieczny (alarm i rolety antyw-
łamaniowe) . Kupując ten dom nie
musisz się liczyć z kosztownymi re-
montami. Pom. gustownie zaaran-
żowane. Wchodzisz i mieszkasz!

NOWA Cena: 395.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Atrakcyjny dom- Krążkowy.
Bardzo dobrze sprawdzi się dla

kogoś, kto chciałby zamieszkać od
razu i na bieżąco dostosowywać
nieruchomość do swoich potrzeb,
np. całe poddasze! Atutem jest
duża działka 3.300 m². Cena:
250.000 zł. Kontakt: 603 09 88 88.

Działka 1 733 m² pod Ostrzeszo-
wem (tzw. Kuźniki). Dla osób
ceniących sobie otoczenie ziele-
ni z ładnym widokiem, usytu-
owana w malowniczej scenerii .
Dojazd samochodem do centrum
zajmuje kilka min. Możliwy za-
kup sąsiadujących działek! Cena:
1 07.446 zł. Tel: 887 41 55 55.

Wielofunkcyjny grunt wraz z
obiektem zlokalizowany w
Opatowie przy głównej ulicy.
Powierzchnia całkowita 1 ,22 ha
(1 2.200 m²) . Grunt w całości
ogrodzony płotem. Cena

270.000 zł. Tel: 609 00 88 88.

Ucieknij na ryby nad własne
stawy! 5,34 ha gruntów, w tym
1 ,6 ha stawów, dwie wyspy,
niesamowite miejsca do

łowienia, 5 altanek, toaleta z
oczyszczalnią ścieków, miejsce do
grillowania. Nowa Wieś Książęca
w gm. Bralin. Cena 390.000 zł.

Tel: 609 00 88 88.

Działka budowlana o
warunkach zabudowy dla
domu jednorodzinnego w
miejscowości Walichnowy.
Dostępne media: energia
elektryczna, woda, telefon.
Powierzchnia 3.309 m². Cena
69.000zł. Tel: 609 00 88 88.

Działka przemysłowa pod inwe
stycje! Super lokalizacja- Przy

Osiedlu Murator w Baranowie,
u l. Jana Pawła I I . 3.958 m². Media:
prąd, woda, gaz, kanalizacja. Prze-
znaczenie na działalność, usługi

handlu i rzemiosła oraz inne usługi
nieuciążliwe. Cena: 88,94 zł/m².

Tel: 609 00 88 88.

Działka budowlana - Myje.
Błyskawiczny dojazd do

Ostrzeszowa. Pow. 965 m².
Również możliwość zakupu całości

(1 930 m²) . Dojazd drogą
asfaltową, częściowo utwardzoną.
Cena: 50 zł/m², w zależności od
wybranej powierzchni działki.

Tel: 603 09 88 88

Grunt pod budowę domu na
osiedlu domów jednorodzinnych

w Bralinie. Dojazd droga
asfaltową i częściowo

utwardzona. Pow. 820 m² do
1 .608 m². Ceny działek od 40-50zł
za m². Łącznie do kupienia około

5.000m² (50 ar) .
Tel: 609 00 88 88.

Dom z gruntem rolnym
- Brzezie, gm. Perzów. Po-
wierzchnia 80 m² + poddasze
użytkowe. Możliwość zamiesz-
kania od zaraz i w trakcie aran-
żowania pomieszczeń. Dom z
działką 1 2 ar- 1 25.000 zł lub z
gruntem 41 ,83 ar- 1 35.000 zł.

Tel. 603 09 88 88.

Dom na nowym Osiedlu Pod La-
sem w Chojęcinie. Lokalizacja

bardzo rozwojowa i nowocze
sna. Powierzchnia całkowita 220
m², na piętrze pusta przestrzeń
do zaadaptowania. Cisza i spokój
a do Centrum zaledwie kilka mi-

nut! Cena: 1 70.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Dom 96 m² w Trębaczowie na
działce 4300 m². Układ:

kuchnia, łazienka oraz 4 pokoje
+ poddasze użytkowe.

możliwość wyodrębnienia
drugiej działki budowlanej na
obszarze obecnie użytkowanym
rolniczo. Cena 21 0.000 zł. Tel:

609 00 88 88.

Dom wolnostojący 1 60 m² w
Rogaszycach- 5 km do

Ostrzeszowa. Idealny na
własną działalność jak i dla

dwóch rodzin: 6 pokoi, 2
kuchnie, 2 łazienki. Po

kapitalnym remoncie w 2006
roku. Cena: 250.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Nowoczesny i przestronny dom
330 m² w Mroczeniu. Posiada
zadbaną piwnicę, w której

znajdują się pom. urządzone na
dyskotekę oraz pokoje. Po

obejrzeniu od razu widać że jest
wart tych pieniędzy, ale mimo
to cena podlega negocjacj i

780.000 zł. Tel: 609 00 88 88.

Działka w Czerminie 1 9 ar z
wydanymi warunkami zabudowy
dla domu jednorodzinnego.
Dojazd drogą asfaltową.

Rewelacyjne miejsce do rekreacji
i odpoczynku. Blisko media, obok

inne domy. Cena 55.000 zł.
Tel. 603 09 88 88.

Działka budowlana,
Mąkoszyce, gm. Kobyla Góra.
Pow. 1 4,25 ar. Położona w

otoczeniu domów w nowoczesnej
architekturze ogrodzona, z

miejscem na bramę wjazdową.
Cena 55.000 zł.

Tel. 609 00 88 88

Działki budowlane z opcją
wyboru dowolnej powierzchni.

Rewelacyjna lokalizacja-
Olszyna! Łączna powierzchnia:
4384 m². Prąd, woda, siła w

drodze, kanalizacja na działce.
Tel: 603 09 88 88.

Kamienica w Kępnie ul.
Solidarności. Posiada: frontowy
budynek główny mieszkalno-
usługowy, budynek mieszkalny,

budynki gospodarcze,
wewnętrzny dziedziniec . Stan
techniczny do remontu. Cena:

690.000 zł do negocjacj i
Tel: 609 00 88 88

Własnościowe mieszkanie po
kapitalnym remoncie na

parterze- Domanin. Przynależne
2 piwnice, własnościowa działka z
bramą wjazdową oraz garaż .
Układ: 3 pokoje, kuchnia,

łazienka, WC, balkon. Pow. 63
m². Cena: 1 49.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Działka budowlanorolna w
Kuźnicy Myślniewskiej . Pow. 2,06

ha w tym 0,3975 ha
przeliczeniowego. Struktura:
grunty orne RVI (8300 m²) ,
pastwiska trwałe PsVI (1 2300

m²) . Cena: 1 65.000 zł
Tel: 603 09 88 88

Grunt w Czajkowie (Kosmale) o
pow 9.543 m². Klasyfikacja:
użytki rolne zabudowane,
grunty orne, lasy i grunty
leśne. W części ogrodzonej

znajduje się domek letniskowy,
budynek gosp., sauna.

Cena: 135.000 zł.
Tel: 603 09 88 88

Działka budowlana - Myje.
Szybki dojazd do Ostrzeszowa.
Pow: 1 930 m². Możliwość

wydzielenia gruntu na dwie części
oraz zakupu tylko połowy (965
m²) . Cena: 45 zł/m², w zależności
od wybranej powierzchni działki.

Tel: 603 09 88 88

Dom wolnostojący w Rychtalu
na nowoczesnym osiedlu przy
ul. Wierzbowej – ATRAKCYJNA
CENA! Stan surowy zamknięty,
do wykończenia. Poddasze
użytkowe jako jedna wielka
przestrzeń. Powierzchnia
użytkowa: 1 51 m². Cena:

130.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

4 działki budowlane na prowin-
cj i Ostrzeszowa- Pustkowie. Po-
wierzchnie: 1 478 m², 1 482 m²,

1 442 m², 1 408 m². Prąd, woda, si-
ła w drodze. Droga dojazdowa
(od ul. Wieluńskiej) asfaltowa, w
części utwardzona. Cena: 35 zł /

m². Tel: 603 09 88 88.

Dom na ul. Willowej w Wieru-
szowie dla kogoś kto chciałby
zamieszkać daleko od hałasu i
miejskiego tłoku a jednocze-
śnie móc szybko dojechać do
Centrum. Pow. 240 m²- posiada
wiele gustownych pomiesz

czeń!. Cena: 890.000 zł
Tel: 609 00 88 88

3pokojowe mieszkanie w
bloku na ul. Kwiatowej w

Ostrzeszowie. Do zamieszkania
od zaraz! Pokoje niewielkie ale
ustawne. Dodatkowo przyna-
leżna piwnica, garaż w cenie

20.000 zł. Pod blokiem wygodny
parking. Czynsz: 450 zł /m-c. Ce-
na: 125.000 zł. Tel: 603 09 88 88

Dom na medal! – super lokali-
zacja , świetny układ pomiesz-
czeń, nowoczesne rozwiązania,
bardzo dobra cena! Nowy Bar

nów (Murator). Dom 202 m²
na działce 524 m², możliwość
zakupu sąsiedniej działki 529
m² w cenie 55.000 zł. Cena do-
mu 355.000 zł. Tel: 609 00 88 88

Wielofunkcyjny budynek o
pow. całk. ok 460 m² Kuźnica
Grabowska, gm. Kraszewice.

Możliwości: sklep wielobranżo-
wy z dużym zapleczem, maga-
zyn, hurtownia, mieszkania pod
wynajem, przedszkole, NFZ, lo-
kale socjalne. Cena: 235.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Odrestaurowany dom w Ostrze
szowie na ul. Wieluńskiej. Będąc
w tylnej cz. działki można poczuć
się jak na prowincji mimo centrum
miasta oraz uciec od codziennego
zgiełku. Świetna perspektywa dla
kilkuosobowej rodziny z dziećmi.

Cena: 340.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.
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OSTRZESZÓW Na sprzedaż
superkomfortowa, stylowa
rezydencja położona w
prestiżowej dzielnicy mia-
sta. Pow. 1 60 m2, działka o
pow. 489 m2, w bliskiej od-
ległości od lasu Klasztor-
nego. Możliwości
zamieszkania dwóch ro-
dzin oraz możliwość prowadzenia działalności gospodarczej.
Dom całkowicie podpiwniczony. Garaż wolno stojący jednostano-
wiskowy. Cena: 378.000 zł do negocjacji. Tel: 534 533 535.
Kupujący nie płaci prowizj i .

MIKSTAT Do sprzedaży przestronny
i funkcjonalny dom o pow. 1 60 m2 z
zadbanym ogrodem. Bardzo funk-
cjonalny projekt z wyraźnie roz-
dzieloną strefą dzienną i nocną.
Oprócz funkcji mieszkalnej świet-
nie nadaje się na działalność biuro-

wą, przychodnię, gabinet.
Cena: 269.000 zł do negocjacji.

Tel: 534 533 535

OSTRZESZÓW Na sprze-
daż superkomfortowa,
luksusowa willa o pow.
237 m2, wykonana z wy-
sokiej klasy materiałów
budowlanych i wykoń-
czeniowych i pięknie za-
gospodarowany ogród,
działka o pow. 620 m2. Świetna, spokojna lokalizacja. Wyjąt-
kowa i ekskluzywna oferta. Wyposażenie w cenie. Cena:

61 5.000 zł do negocjacji. Tel: 534 533 535.
Kupujący nie płaci prowizj i .

OSTRZESZÓWKUŹNIKI Na
sprzedaż dom jednorodzin-
ny w zabudowie szerego-
wej o pow. użytkowej 1 42
m2, 3 pokoje, kuchnia, spi-
żarnia, łazienka z WC,

przedsionek, w piwnicy ga-
raż, kotłownia, pralnia , su-
szarnia oraz pom. gosp., możliwość adaptacji poddasza, działka o

pow. 554 m2 ogrodzona, spokojna okolica, blisko lasu.
Cena: 295.000 zł Tel: 534 533 535

KOMORÓW, gm. Mikstat. Do
sprzedaży dom wolno stojący o
pow. 1 00 m2 + zab. gospodarcze
+ stodoła z gruntem o pow. 1 ,06
ha zlokalizowany w urokliwym
miejscu z dala od wielkomiej-
skiego gwaru. W ogrodzie duża
ilość drzew owocowych. Teren
ogrodzony. Cena: 1 99.900 zł do
negocjacji. Tel: 534 533 535

OSTRZESZÓW Do sprzedaży
komfortowy dom w zabudowie
szeregowej o pow. 1 50 m2 po-
sadowiony na działce o pow. 540
m2. Bardzo gustownie urządzo-
ny, zlokalizowany na spokojnym
osiedlu. Z salonu wyjście na taras
i ogród .Cena: 359.900 zł do ne

gocjacji. Tel: 534 533 535

DĘBICZE, gm. Grabów nad Pro-
sną Do sprzedania dom w zabu-
dowie siedliskowej o pow. 1 87

m2 + zab. gospodarcze na działce
1 400 m2, dwukondygnacyjny, 5
pokoi, dojazd z drogi asfaltowej,
za domem las, spokojna okolica.
Cena: 290.000 zł. Kupujący nie
płaci prowizj i Tel: 880 681 934.

OSTRZESZÓW Na sprzedaż dom
wolno stojący o pow. 80 m2 zlo-
kalizowany na działce o pow. 600
m2. Ze względu na ciekawy roz-
kład i duże powierzchnie po-
mieszczeń dom posiada olbrzy-
mie możliwości adaptacyjne. Bli-
sko centrum. Cena: 1 40.000 zł

do negocjacji. Tel: 534 533 535

OSTRZESZÓW Na sprzedaż piękne
mieszkanie o pow. 38 m2 z klima-
tem usytuowane w bloku posado-
wionym przy cichej i spokojnej

uliczce. Jeden duży pokój z dwoma
oknami, kuchnia z oknem, łazienka,
przedpokój, możliwość przerobie-

nia na 2 pokoje, parter.
Cena: 99.900 zł do negocjacji.

Tel: 534 533 535

OSTRZESZÓW Do sprzedania
działka o pow. 1 1 50 m2, blisko
Centrum. Prąd, woda, gaz,
kanalizacja. Zjazd z drogi

asfaltowej. Uchwalony PZP, w
ofercie działki do pow. 4666 m2

w tej lokalizacj i od 50 zł.
Cena: 65 zł/m2. Tel: 534 533

535

LIGOTA, gm. Kobyla Góra Na sprze-
daż działki budowlane o pow. 804
m2 i 806 m2 i 1 600 m2 w kształcie
prostokąta, usytuowane na płaskim
terenie. Z działek rozpościera się
piękny widok na malowniczą okoli-
cę. Zaleta jest spokojne otoczenie,
bliskość lasu i zalewu w Kobylej Gó-
rze. Cena: 35 zł/m2 do negocjacji.

Tel: 534 533 535

OSTRZESZÓWKUŹNIKI Do sprze-
dania działka budowlana o pow.
1 1 00 m2. W sąsiedztwie nowe do-
my jednorodzinne, świetne tereny
rekreacyjne – tuż obok lasu Klasz-
tornego. Spokojna okolica, dobry
dojazd. Media: woda, prąd, kana-
lizacja. Cena: 52 zł/m2 do nego

cjacji. Tel: 534 533 535

ROJÓW, gm. Ostrzeszów Do sprzeda-
ży ładnie położony kompleks 5-ciu
działek o powierzchniach: 1 093 m2,
1 273 m2, 1 282 m2, 1 291 m2, 1 41 1

m2. W otoczeniu zabudowa jednoro-
dzinna. Działki mają nadany adres,
zjazd z drogi asfaltowej. Cicha i spo-
kojna okolica, blisko lasu. Media w
granicy. Cena: od 53 zł/m2 do ne

gocjacji. Tel: 534 533 535

MIKSTAT Na sprzedaż przytulne
mieszkanie o pow. 66 m2,

usytuowane na I I piętrze bloku, 3
pokoje, kuchnia, łazienka, WC,
balkon, okna wymienione, rolety

zewnętrzne. Do mieszkania
przynależy piwnica. Cena:
1 39.900 zł Tel: 534 533 535

SIEDLIKÓW, gm. Ostrzeszów Do
sprzedania działki o pow. od 900
m2 do 4000 m2 + działka GRATIS.
Prąd, woda, telefon obok działki.
I stnieje możliwość indywidualne-
go podziału pod klienta, w okoli-
cy domy jednorodzinne. Cena:
od 22 zł/m2 do negocjacji .

Tel: 880 681 934

OLSZYNA, gm. Ostrzeszów Na sprze-
daż mieszkanie o pow. 66 m2 usytu-

owane w 2–rodzinnym domu,
zlokalizowanym w cichej i spokojnej
okolicy. Z mieszkania wychodzi się
do ogrodu, który stanowi część

wspólną nieruchomości. Pod miesz-
kaniem piwnica. Dodatkowo budy-
nek gospodarczy. Cena: 65.000 zł
do negocjacji. Tel: 534 533 535

OSTRZESZÓW Do sprzedaży dom o
pow. 1 00 m2 zlokalizowany na

atrakcyjnej inwestycyjnie działce w
samym CENTRUM z dużym poten-
cjałem, np. budowa 3 domów szere-
gowych o pow. 1 00 m2 systemem
developerskim pod program MDM.
Cena: 1 89.900 zł do negocjacji.

Tel: 534 533 535

BIERZÓW Na sprzedaż działki
budowlane o pow. 1 291 m2 i 1 877

m2, teren płaski, częściowo
ogrodzony, prąd, siła , wodociąg,
wokół działki las, w pobliżu nowa
zabudowa jednorodzinna i zalew
w Kobylej Górze, cicha i spokojna
okolica. Cena: 45.1 80 zł Tel: 534

533 535

OSTRZESZÓW Do sprzedaży działka
inwestycyjna o pow. 6800 m2 poło-
żona bezpośrednio przy DK1 1 z

udokumentowanym zjazdem prze-
znaczona pod usługi – hotel – han-
del – magazyn. Media w granicy.
Cena: 1 30 zł/m2 do negocjacji
Kupujący nie płaci prowizj i

Tel: 534 533 535

IGNACÓW, gm. Kobyla Góra Do
sprzedania działka 4000 m2 z za-
budowaniami gospodarczymi ty-
pu siedlisko, tereny rekreacyjne,
lasy, niedaleko zalew w Kobylej
Górze, idealna pod budowę no-
wego domu. Cena: 37,50 zł/m2

do negocjacji.
Tel: 880 681 934

OSTRZESZÓW  PUSTKOWIE Na
sprzedaż dobrze usytuowane działki
budowlane o pow. 1 21 1 m2 i 1 801
m2, zlokalizowane tuż przy lesie z

dala od miejskiego zgiełku. Z działek
rozpościera się malowniczy widok na

okolicę. Media: woda, prąd
podłączony("skrzynka") . Cena: 30
zł/m2 do negocjacj i . Tel: 534 533 535

DĘBICZE, gm. Grabów nad Pro-
sną Do sprzedania działka bu-

dowlana 3500 m2 wtulona w las +
0,73 ha lasu, media w granicy,
dojazd z drogi asfaltowej, ideal-
ne miejsce na ucieczkę od wiel-
komiejskiego zgiełku. Cena:
9,25 zł/m2 do negocjacji.

Tel: 880 681 934

SIEKIERZYN, gm. Grabów nad
Prosną Do wynajęcia hala o pow.
1 600 m2 – działka 1 ,8 ha, nadają-
ca się na działalność produkcyjno
– handlowo – usługową lub ma-
gazyn z dużym placem manewro-
wym.9900 zł/ m-c do negocjacji

Tel: 534 533 535

GOLA Do sprzedaży działka
inwestycyjna o pow. 34800 m2 z

bezpośrednim zjazdem z DK8, teren
płaski, prąd, siła , woda, telefon,

przeznaczona na funkcję
produkcyjno-inwestycyjną,
produkcyjną oraz sportowo-

rekreacyjną. Cena: 1 1 44 000 zł
Tel: 880 681 934

MROCZEŃ Do sprzedaży działki
budowlane o pow. 5000 m2, przy
drodze asfaltowej, prąd, woda,

kanalizacja , telefon, w
sąsiedztwie domy

jednorodzinne. Możliwość
zakupu dowolnej powierzchni.

Cena: 90.000 zł Tel: 880 681 934

GŁODOWO Na sprzedaż działki
rekreacyjne o pow. 3300 m2 i 4500

m2, malownicza okolica, w
sąsiedztwie zabudowa

jednorodzinna, lasy i pola,
bezpośredni dostęp do jeziora,

teren bezzalewowy.
Cena: 329.400 zł
Tel: 880 681 934

HANULIN Do wynajęcia
umeblowane mieszkanie o pow.
28 m2, I piętro, kuchnia, pokój,
łazienka z WC, wyremontowane,

bardzo wysoki standard, w
mieszkaniu wszystkie media.

Cena: 620 zł
Tel: 880 681 934

KĘPNO Do wynajęcia lokal po
generalnym remoncie o pow. 20

m2, idealny na działalność biurowo-
handlowo-usługową, witryna
sklepowa od ulicy, miejsca
parkingowe, blisko Rynku.

Cena: 600 zł/m-c.
Tel: 880 681 934

Dane o ofercie pochodzą od
oferującego i mogą odbiegać
od stanu faktycznego. Biuro

nie odpowiada za
niezgodność danych

z rzeczywistością. Oferta
może by w danej chwili
nieaktualna. Prosimy

o telefon. Oferty na naszych
stronach internetowych nie
stanowią ofert w rozumieniu

kodeksu cywilnego.

BRZEZIE, gm. Perzów. Do sprzeda-
nia grunt zlokalizowany przy zjeź-
dzie z trasy S8 Słupia – Perzów o
pow. 1 5000 m2 nadający się pod

każdą działalność gospodarczą. Me-
dia w granicy – prąd, woda, telefon.
Dobre położenie pomiędzy Wrocła-
wiem a Warszawą. Cena: 1 99.000 zł
do negocjacji. Tel: 880 681 934

CZERMIN Do sprzedaży dom o
pow. 50 m2 wraz z budynkiem

gospodarczym, 2 pokoje, kuchnia,
sień, okna wymienione, działka o
pow. 251 7 m2, cicha i spokojna
okolica, w pobliżu zalew i las.

Cena: 89.990 zł
Tel: 880 681 934

GOLA, gm. Bralin. Na sprzedaż wielo-
funkcyjny grunt. o pow. 3000 m2 wraz
z obiektem gastronomicznym o pow.
1 20 m2 oraz innymi zabudowaniami
typu mieszkanie 60 m2, magazyny o

pow. 500 m2. Przeznaczenie terenu za-
budowa mieszkaniowa jednorodzinna
oraz tereny obiektów produkcyjnych.
Media: prąd, siła , woda, kanalizacja ,
telefon, internet. Cena: 350.000 zł

do negocjacji. Tel: 880 681 934

KĘPNO Do sprzedaży lokal użytkowy o
pow. 60 m2 mogący pełnić funkcję
lokalu biurowego, usługowego,
handlowego, gastronomicznego.
Zlokalizowany tylko kilkadziesiąt

metrów od Rynku. Po remoncie. Dwa
systemy ogrzewania. Cena: 1 20.000 zł

do negocjacji. Tel: 534 533 535

KĘPNO Do sprzedania mieszkanie o
pow. 1 26 m2 + poddasze pow. 1 00
m2 + piwnica pow. 1 1 ,9 m2, 1 piętro
kamienicy, 4 pokoje (wys. 2,60 m),
łazienka, garderoba, woda, gaz,

prąd i ogrzewanie miejskie, tel., TV,
internet. Cena: 230.000 zł

do negocjacji. Tel: 880 681 934

KĘPNO Do sprzedania
mieszkanie o pow. 60 m2, 3

pokoje po remoncie, wymienione
instalacje, okna PCV, rolety zew.,

klimatyzacja , wanna oraz
prysznic. Do mieszkania

przynależy piwnica oraz garaż.
Cena: 1 90.900 zł do negocjacji.

Tel: 880 681 934

SŁUPIA, gm. Baranów. Do
sprzedania willa o charakterze
rezydencjonalnym o pow. 1 96
m2, która oprócz funkcji

mieszkalnej świetnie nadaje się
na siedzibę firmy.

Cena: 1 89.000 zł do negocjacj i .
Tel: 880 681 934

BARANÓW Na sprzedaż 6-pokojowy
dom jednorodzinny o pow. 1 82 m2,

wykonany z wysokiej klasy
materiałów budowlanych, garaż,
działka o pow. 1 600 m2 ogrodzona,

obsadzona zielenią.
Cena: 650.000 zł

Tel: 880 681 934

GM. ŁĘKA OPATOWSKA Do sprze-
dania hala produkcyjno – magazy-
nowa o pow. 2000 m2 nadająca się
pod każdą działalność gospodarczą
oraz działka 1 ,5 ha. Stan techniczny
b. dobry. Doskonała lokalizacja w
pobliżu trasy S-1 1 . Cena: 3.700.000
zł do negocjacji. Kupujący nie
płaci prowizj i . Tel: 880 681 934

HANULIN Do wynajęcia
atrakcyjne mieszkanie na

parterze o pow. 46 m2, 2 pokoje,
kuchnia, łazienka z WC,

umeblowane, wyremontowane,
bardzo dobry standard, w

mieszkaniu wszystkie media.
Cena: 750 zł Tel: 880 681 934

NIWISKA Do sprzedaży 5-poko-
jowy dom energooszczędny o

pow. 21 6 m2, wybudowany z wy-
sokiej jakości materiałów bu-
dowlanych, duży taras, garaż,
działka o pow. 2600 m2 częścio-
wo ogrodzona, przy drodze asfal-
towej, cicha i spokojna okolica.

Cena: 460.000 zł Tel: 880 681 934

WROCŁAW. Na sprzedaż
dwupokojowe mieszkanie o pow.
44,74 m2 w świetnej lokalizacj i
na bezpiecznym i nowoczesnym
osiedlu 5-kondygnacyjnych

budynków. Osiedle zamknięte,
monitorowane. Cena: 277.388 zł

Tel: 880 681 934

WROCŁAW Do wynajęcia
przestronne mieszkanie o pow.
52 m2 zlokalizowane na I I I

piętrze w bloku, salon z aneksem
kuchennym, sypialnia , łazienka i

korytarz, balkon. Miejsce
postojowe w cenie najmu.

Cena: 1 .550 zł
Tel: 880 681 934

ZAREZERWOWANE

NOWA NIŻSZA CENA

Do sprzedania mieszkanie o
powierzchni 49 m2, PARTER, 2
pokoje, kuchnia z oknem,

łazienka z WC oraz przedpokój,
okna PCV , telefon, ogrzewanie

miejskie. Do mieszkania
przynależy piwnica. Lokalizacja
Ostrzeszów, Os. Zamkowe. Cena
1 27,000 zł, tel. 880 681 934

Do sprzedania mieszkanie o
powierzchni 49 m2, PARTER, 2
pokoje, kuchnia z oknem,

łazienka z WC oraz przedpokój,
telefon, ogrzewanie miejskie.
Do mieszkania przynależy

piwnica. Lokalizacja
Ostrzeszów, Os. Zamkowe. Cena
1 1 2,900 zł, tel. 534 533 535

Do sprzedaży atrakcyjny dom o
pow. 1 00 m2 na ładnie zagospoda-
rowanej działce o pow. 600 m2.

Dom parterowy o wyjątkowym kli-
macie, z użytkowym poddaszem.
Zbudowany z dobrych materiałów
w prestiżowej lokalizacj i w CEN-
TRUM. Cena: 530.000 zł do nego

cjacji. Tel: 534 533 535.
Kupujący nie płaci prowizj i .

NOWA NIŻSZA CENA

Do sprzedania mieszkanie o
powierzchni 49 m2, PARTER, 2
pokoje, kuchnia z oknem,

łazienka z WC oraz przedpokój,
okna PCV , telefon, ogrzewanie

miejskie. Do mieszkania
przynależy piwnica. Lokalizacja
Ostrzeszów, Os. Zamkowe. Cena
1 27,000 zł, tel. 880 681 934

Rewelacyjna oferta sprzedaży ka-
mienicy w sercu Ostrzeszowa, która
stwarza nieograniczone możliwości
inwestycyjne. Na parterze atrakcyj-
ny lokal handlowo-usługowy. Moż-

liwość stworzenia kompleksu
usługowo – biurowo - handlowego
lub mieszkaniowego. I stnieje moż-

liwość rozbudowy obiektu.
Cena: 1 .200 000 zł do negocjacji.

Tel: 534 533 535.

OSTRZESZÓW Na sprzedaż dom o pow.
1 60 m2 zlokalizowany na malowniczo po-
łożonej działce o pow. 91 9 m2. Stan suro-
wy zamknięty, co pozwala przyszłym

właścicielom na dowolne zaprojektowanie
jego wnętrza. Dom podzielony na 2 strefy:
dzienną na parterze oraz nocną na pod-
daszu. Salon z kuchnią, 6 pokoi, 2 łazienki,
pom. gospodarcze. Cena: 209.000 zł do

negocjacji. Tel: 534 533 535

KOBYLA GÓRA Na sprzedaż dom
jednorodzinny o pow. 200 m2,
stan surowy otwarty, garaż w
bryle budynku, działka o pow.
1 048 m2 uzbrojona w prąd, siłę,
wodę i telefon, w pobliżu las i za-

lew w Kobylej Górze. Cena:
259.000 zł Tel: 534 533 535

KUŹNICA MYŚLNIEWSKA Do
sprzedaży działka budowlana o
pow. 1 1 66 m2, prąd, siła , woda,
położona blisko lasu, niedaleko
zalewu w Kobylej Górze, cicha i
spokojna okolica. Cena: 34.980

zł Tel: 534 533 535

Do sprzedania mieszkanie o
powierzchni 49 m2, PARTER, 2
pokoje, kuchnia z oknem,

łazienka z WC oraz przedpokój,
okna PCV , telefon, ogrzewanie

miejskie. Do mieszkania
przynależy piwnica. Lokalizacja
Ostrzeszów, Os. Zamkowe. Cena
1 27,000 zł, tel. 880 681 934

OSTRZESZÓW Do sprzedania działka
budowlana 1 342 m2 w centrum

Ostrzeszowa, kształt prostokątny, spo-
kojna okolica, 5 minut do centrum,
nowe i stare budownictwo w okolicy.
Woda, prąd w granicy, nieopodal las i
tereny na spacery. Cena: 59 zł/m2 do

negocjacji. Tel: 534 533 535. Kupu-
jący nie płaci prowizj i .

ROGASZYCE Do sprzedaży działka z
wydanymi warunkami zabudowy o
pow. 6000 m2, prąd, wodociąg przy
działce, teren płaski, bezzalewowy,
przeznaczony pod budownictwo
jednorodzinne oraz produkcje i

usługi drobne, nieuciążliwe. Cena:
21 0.000 zł Tel: 534 533 535

Do sprzedania mieszkanie o
powierzchni 49 m2, PARTER, 2
pokoje, kuchnia z oknem,

łazienka z WC oraz przedpokój,
okna PCV , telefon, ogrzewanie

miejskie. Do mieszkania
przynależy piwnica. Lokalizacja
Ostrzeszów, Os. Zamkowe. Cena
1 27,000 zł, tel. 880 681 934

SZKLARKA MYŚLNIEWSKA, gm.
Ostrzeszów Do sprzedania działki o
pow. 1 288 m2 i 1 841 m2, wydane
WZ, prąd, woda w granicy, internet
radiowy, tuż przy lesie. Dojazd z

drogi głównej.
Cena: 27 zł/m2 do negocjacji.
Tel: 534 533 535. Kupujący nie

płaci prowizj i .

CZAJKÓW Na sprzedaż umeblowane
mieszkanie o pow. 76 m2 położone
na I piętrze, po remoncie, 4 pokoje,
kuchnia w zabudowie, łazienka z WC,

przedpokój, balkon, rolety
antywłamaniowe, do mieszkania

przynależy piwnica. Cena: 1 49.900 zł
Tel: 534 533 535

BISKUPICE ZABARYCZNE Na
sprzedaż 3-pokojowy parterowy dom
z cegły o pow. 1 00 m2, możliwość
adaptacji poddasza, na ogrodzonej
działce o pow. 1 800 m2 również
budynek gospodarczy wraz z
garażem, spokojna okolica.

Cena: 240.000 zł
Tel: 534 533 535

OSTRZESZÓW Na sprzedaż 1 -
pokojowe mieszkanie o pow. 25 m2
położone na I piętrze w bloku, ciepłe
i słoneczne, budynek ocieplony, do
mieszkania przynależy piwnica.

Cena: 84.900 zł
Tel: 534 533 535

OSINY, gm. Kępno. Do sprzedania
nowe domy w zabudowie szerego-
wej pow. 1 45 m2 na działkach do
400 m2, parter: salon, kuchnia, ja-
dalnia , spiżarnia, WC, garaż, pom.
gospodarcze, piętro: 3 pokoje, 2

garderoby, łazienka. Wszystkie me-
dia, internet, os. zam. Cena:
329.000 zł. Tel: 880 681 934

Ostrzeszów. Do sprzedania działka
o pow. 522 m2 zlokalizowana na ul.
Spokojnej, blisko Centrum, prąd,
woda, kanalizacja , zjazd z drogi
asfaltowej. Cena: 1 00 zł/m2.
Kupujący nie płaci prowizj i .

Tel: 534 533 535.

WROCŁAW Na sprzedaż nowy
budynek trzykondygnacyjny o
pow. 1 020 m2, duże możliwości
zagospodarowania obiektu,
działka o pow. 2030 m2 wraz z
miejscami parkingowymi.

Cena: 2.900.000 zł
Tel: 880 681 934

WROCŁAW Do wynajęcia prze-
stronne mieszkanie o pow. 75 m2
zlokalizowane na I I I piętrze w blo-
ku, 3 duże pokoje, kuchnia z zabu-
dową, korytarz, łazienka z WC oraz
osobne WC, idealne dla studentów.
Osiedle chronione, miejsce posto-
jowe w cenie najmu. Cena: 2.1 00 zł

Tel: 880 681 934

Sprzedam dom na wsi, 1 0 km
od Ostrzeszowa, pow.

1 00m2. Duży ogród, 2200m2,
po renowacji , salon z
kominkiem + aneks

kuchenny, cena: 220 tys. zł,
tel: 603 31 2 905
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NOWA NIŻSZA CENA
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nowość
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Bobaski z naszych stron

Blanka, córeczka państwa
Pauliny i Tomasza Nowaków
z Kraszewic, ur. 16.06.2014 r.,

waga 3150 g

ROZWIĄŻ I POKOLORUJ NASZE STRONY

Twoje dziecko rozwiązało krzyżówkę?
Wyślij SMS w treści wpisując rozwiązanie oraz imię swojego dziecka poprzedzone

prefiksem „lody”, pod nr 71 48 (koszt 1 zł + VAT)
Przykładowy SMS: lody.rozwiązanie.Małgosia

Z wszystkich nadesłanych SMS-ów co tydzień wyłonimy dziecko, które otrzyma:

Deser lodowy dla dzieci
Fundatorem nagród jest lodziarnia „PICCOLO” mieszcząca się przy

ul. Sikorskiego w Ostrzeszowie.
Na Państwa SMS-y czekamy zawsze do poniedziałku (godz. 1 2.00).

Deser lodowy wygrał Tobiasz Kowalik z Marszałek

Igor, synek państwa Pauliny
i Krzysztofa Barteckich

z Klonowej, ur. 19.06.2014 r.,
waga 2500 g

Xsavery, synek państwa Alicji
Uruski i Krzysztofa Weszki

z Kobyla Góry, ur. 20.06.2014
r., waga 3150 g

ostrzeszów/pleszew

W sobotę 7 czerwca na stadionie Spółki Sport
Pleszew w Pleszewie odbyły się VI I I Wojewódz-

kie Zawody Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych.
Nasz powiat reprezentowała Młodzieżowa Drużyna
Pożarnicza z Ostrzeszowa. Młodzi strażacy we wspa-
niałym stylu przeszli eliminacje gminne oraz powia-
towe, przez co mogli pokazać swoje umiejętności na
tych właśnie - wysokiej rangi zawodach. Dziewczęta
zajęły 1 4. miejsce w województwie, natomiast chłop-
cy 7. Był to zadowalający wynik, biorąc pod uwagę
wysoką średnią wieku naszych zawodników. Na za-
kończenie, ku radości opiekunów MDP Ostrzeszów,
przy odczytywaniu wyników okazało się, że dziewczę-
ta z Ostrzeszowa zajęły 2. miejsce w klasyfikacji bie-
gu sztafetowego z przeszkodami. To sukces
powtórzony sprzed 4 lat, gdzie nasza sztafeta była
najlepsza w Wielkopolsce.

Tekst: dh Marcin Ambroziak
Fot: Dariusz Wrzalski

Sukces Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej

Oliwier, synek państwa
Danuty i Wiesława Sójka

z Ludwikowa, ur. 23.06.2014 r.,
waga 2650 g

Tymoteusz, synek państwa
Moniki i Tomasza Gralińskich
z Ostrzeszowa, ur. 21.06.2014

r., waga 3240 g

Aleksandra, córeczka
państwa Agnieszki i Marka

Hanke z Myj, ur. 21.06.2014 r.,
waga 3170 g
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LEW

Miłość: Minął okres kłótni i
nieporozumień między part
nerami, a więc teraz czas na

pogodzenie się i spędzanie ze sobą jak naj
więcej czasu, bo jest co nadrabiać.

Zdrowie: Uważaj na przeziębienia, bo nie
stety w tym tygodniu jesteś na nie podatny,
a szkoda by było w tak ładną pogodę za
miast grillować z przyjaciółmi, leżeć w łóżku
z temperaturą.

Pieniądze: Twoje obowiązki zawodowe cię
przerastają, przyznaj się w końcu do tego,
bo dojdzie do tego, że zamiast zarabiać,
będziesz wracał za straty materialne ponie
sione na twoim stanowisku.

WAGA

Miłość: Nie zazdrość
tym, którzy mają boga
tych partnerów, bo twój

jest bogaty w wartości i uczucia, a to jest
najważniejsze. Zależy wam na sobie i nie
zepsuj tego przez pieniądze.

Zdrowie: Już dawno nie robiłeś badań okre
sowych, czas to nadrobić i w tym tygodniu
znaleźć odrobinę czasu, aby się na nie udać
i sprawdzić, czy wszystko w porządku z two
im zdrowiem.

Pieniądze: Jeśli uważasz, że twoja obecna
praca cię męczy i się w niej nie realizujesz,
to nie wahaj się jej zmienić na inną. Szybko
znajdziesz interesującą cię ofertę.

KOZIOROŻEC

Miłość: Szykują się
ostre kłótnie i nieporozu
mienia między wami, ale

pamiętaj, że lepiej czasem zacisnąć zęby i
wysłuchać, co druga osoba ma do powie
dzenia, a nie od razu doprowadzać do starć.

Zdrowie: Bóle nóg to nic innego jak ich
nadwyrężenie, staraj się mniej czasu w cią
gu dnia chodzić w butach, jeśli siedzisz,
ściągaj je, bo doprowadzisz do czegoś, cze
go byś nie chciał.

Pieniądze: Bardzo pomyślny okres zarówno
w finansach, jak i w pracy, a więc masz
szansę nareszcie zaplanować odpoczynek i
wymarzony urlop w gronie rodzinnym.

BYK

Miłość: Nadal jesteś samot
ny, ale nie znajdziesz miłości
swojego życia, siedząc

przed telewizorem i oglądając seriale.
Wyjdź naprzeciw własnemu szczęściu, a
szybko poznasz wyjątkową osobę.

Zdrowie: W tym tygodniu z pewnością
nie będziesz miał większych powodów
do narzekań, a lekki ból głowy to nie jest
zaraz powód do płaczu i wizyty u lekarzy.
Pieniądze: Jeden z lepszych tygodni w
miesiącu, gdzie pieniądze się naprawdę
ciebie trzymają. Oby tak dalej. Jest
szansa, że nazbierasz na to, o czym ma
rzysz od dawna.

RYBY

Miłość: Decyzja o ślubie to
dla ciebie temat tabu. Czas
zmienić podejście do niektó

rych spraw i osób, którym naprawdę na to
bie zależy. Nie będą czekać w
nieskończoność.

Zdrowie: Nie bagatelizuj bólu stawów, które
cię nie opuszczą w tym tygodniu. Nie dopro
wadzaj się do takiego stanu, że nie bę
dziesz mógł sam się wybrać do lekarza.

Pieniądze: Finanse stanowczo kuleją w tym
tygodniu. Może warto się rozejrzeć za lepiej
płatną pracą, bo z obecną nie ma szans na
urlop.

PANNA

Miłość: Dobry czas na za
kładanie rodziny, podejmo

wanie ważnych życiowych
decyzji, które będą miały znaczenie dla
was obojga. Samotne Panny nie powinny
dłużej czekać, bo czas i lata lecą.

Zdrowie: Zacznij się lepiej odżywiać, bo z
pewnością to co teraz robisz, to nieprawi
dłowa dieta, a tego ci brakuje do popraw
nego funkcjonowania organizmu. Nie
zapomnij przy tym o sporcie.

Pieniądze: Nie przesadzaj z wydatkami,
bo chyba ostatnio wydałeś więcej niż za
robiłeś. Jak tak dalej pójdzie, to nie wy
starczy ci do ostatniego i będziesz musiał
się zapożyczyć.

RAK

Miłość: Uważaj, by się
nie sparzyć w swych
poszukiwaniach tej wy

marzonej osoby, bo ktoś może cię wyko
rzystać. Po co masz cierpieć, jak można
wcześniej temu zapobiec słuchając rad
innych.

Zdrowie: Nie masz najmniejszych po
wodów do obaw o swoje zdrowie i samo
poczucie, bo już dawno forma ci tak nie
dopisywała.

Pieniądze: Jeśli zamierzasz zmienić
pracę, to teraz jest na to odpowiedni
czas. Znajdzie się oferta nie do odrzuce
nia. Jeśli zrezygnujesz, będzie to twój
największy błąd.

STRZELEC

Miłość: Bardzo dobry
czas, jeśli chodzi o na
wiązywanie nowych

znajomości, nie przegap szansy na pozna
nie kogoś, z kim być może zechcesz spę
dzić resztę życia.

Zdrowie: Częste bóle głowy powinny skło
nić cię do wizyty u lekarza. Nie musi to za
raz oznaczać najgorszego, bo być może to
zwykłe przemęczenie, ale lepiej dmuchać
na zimne.

Pieniądze: Znakomity tydzień w finansach.
Nareszcie nazbierasz na wymarzony urlop,
a więc czas zamykać sprawy w pracy
przed zasłużonym odpoczynkiem, pako
wać się i jechać.

BLIŹNIĘTA

Miłość: Masz bzika na
swoim punkcie  zarówno
wyglądu, jak i przyjemno

ści. Może czas pomyśleć o partnerze,
którego ciągle zaniedbujesz.

Zdrowie: Nie ma żadnych mogących cię
niepokoić objawów, dlatego korzystaj z
dobrej formy  zarówno fizycznej, jak i
psychiczne.

Pieniądze: Nie dawaj się już dłużej wy
korzystywać. Niestety, twój szef jest z
tych, którzy wiele wymagają, ale mało
płacą za wykonaną pracę. Postaw się i
walcz o swoje pieniądze.

SKORPION

Miłość: Zamiast się za
martwiać, że partner cię

zaniedbuje, zacznij działać.
Pokaż mu, że ci zależy, zaplanuj wspólny
wyjazd czy też kolację. Czas spędzony we
dwoje na pewno przegoni złe myśli.

Zdrowie: Ciesz się dobrą formą, zdrowie
cię nie zawiedzie, a więc korzystaj, ile mo
żesz. Wyjedź gdzieś na weekend, gdzie się
dotlenisz i pobędziesz na świeżym powie
trzu.

Pieniądze: Dawno nie było tak dobrze z fi
nansami. Ciesz się, póki możesz, z wyso
kich zysków w interesach, ale nie wydaj
zbyt wiele, bo szybko się przekonasz, że ła
two się wydaje, trudniej zarabia.

BARAN

Miłość: Ogarnęły cię wąt
pliwości co do wierności
twojego partnera, to może

czas sprawdzić jego uczciwość. Samotne
Barany nie powinny dawać znikomej na
dziei komuś, komu naprawdę zależy.

Zdrowie: Nie bagatelizuj bólu zatok, bo
może się okazać, że to coś poważnego.
Nie czekaj dłużej, tylko wybierz się jak
najszybciej do specjalisty.

Pieniądze: Ktoś tylko czeka na twoje
potknięcie w pracy, aby dobrać się do
twojego stanowiska, nie mów nic współ
pracownikom, bo nie każdemu można
ufać.

WODNIK

Miłość: Nie odrzucaj
wszystkich propozycji, jakie
stawia przed tobą partner,

bo naprawdę znudzi mu się twój upór i zo
staniesz sam jak palec, Drogi Wodniku.

Zdrowie: Martwisz się swoim stanem zdro
wia, zadręczasz tym innych; idź po prostu
do lekarza i przestań snuć podejrzenia,
które nie do końca są słuszne.

Pieniądze: O niczym innym nie myślisz jak
tylko o pieniądzach, a tych ci nie brakuje.
Możesz jednak przez swoją pychę stracić
przyjaciół, którym zależy na tobie a nie na
twoim portfelu.

Ostrzeszów Pustkowie 32 tel. 608 372 041
Ostrzeszów Armii Krajowej 10 (dawne EKO)

Fundatorem nagrody jest :

ROZWIĄZANIE KRZYŻÓWKI NR. 25

HASŁO:.....................................................

.........................................................

IMIĘ I NAZWISKO..................................

.........................................................

ADRES......................................................

TEL..................................................

Jeżeli chcesz wygrać
TALON NA PALIWO O WARTOŚCI 50 ZŁ
 rozwiąż krzyżówkę uzupełnij kupon i przynieś do

redakcji
 lub wyślij sms z rozwiązaniem w treści wpisując:

paliwo.rozwiązanie
na nr 7148
(1 zł + VAT)

przykładowy sms:
paliwo.wiosna

(wiosna to przykładowe rozwiązanie krzyżówki)
Co tydzień wśród wszystkich którzy przyniosą kupony lub wyślą

sms wyłonimy zwycięzcę, który otrzyma talon na dowolne paliwo o
wartości 50 zł do wykorzystania na stacji

HUZAR.

Rozwiązanie krzyżówki z nr. 24: Nie mysz wybiera przysmaki dla kota.

Talon na paliwo wygrała Barbara Nowak z Ostrzeszowa GRATULUJEMY!
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doruchów

W dniu 1 5 czerwca 201 4 r. we Wrocławiu odbyły się Mistrzo-
stwa Dolnego Śląska Młodzików w lekkiej atletyce. Ze wzglę-

du na ograniczone środki finansowe, w zawodach wzięła udział
skromna, 7-osobowa grupa zawodników LKS Orkan Ostrzeszów.

Najlepszy wynik zawodów uzyskał uczeń doruchowskiego gimna
zjum  Kornel Warszawski w rzucie dyskiem 1 kg – 50,13 m. Wynik
ten w obecnej chwili klasyfikuje go na II miejscu w kraju. Nauczycie
lem WF Kornela jest Stefan Hebisz.

Bardzo dobrze zaprezentował się 14letni uczeń Gimnazjum nr 2 w
Ostrzeszowie, Kacper Gwiazda, który po raz pierwszy w życiu wy
startował w biegu na 110 m ppł z czasem 17,38 s. Jego nauczycielami
WF są Łukasz Haladyn i Krzysztof Kuchta.

Pozostałe wyniki:
 II miejsce w rzucie młotem 5kg  31,58 m i rekord życiowy uzy

skał Michał Mikołajczyk
Kacper Świtoń – skok wzwyż 1,65 m, skok w dal 5,73 m
 Elżbieta Karkoszka – rzut młotem 3 kg 25,60 m, nauczyciel WF

Dawid Sobieraj
 Mateusz Skupień – pchnięcie kulą 8,75 m, nauczyciel WF Paweł

Rybczyński
 Martyna Wróbel – bieg na 100 m 13,76 s, nauczyciele WF Aure

lia Hoja i Dorota Dębek.
Antoni Winny

Uczeń Gimnazjum
w Doruchowie przekroczył
granice marzeń

grabów nad prosną

Ponad stu karateków wzięło
udział w I I Seminarium Kara-

te-Kata w Grabowie nad Prosną.
Gwoździem programu był uznany
w świecie trener i mistrz karate –
shihan Santo Torre z Włoch.

Shihan Santo Torre  były tre
ner włoskiej Kadry Narodowej w
kata, trener mistrzów Świata i Eu
ropy, w Grabowie nad Prosną go
ścił od 13 do 15 czerwca. To była
jego druga wizyta na Ziemi
Ostrzeszowskiej. Podobnie jak
przed rokiem przyjechał, by po
prowadzić organizowane przez
ostrzeszowski UKS „Hitotsu” se
minarium. W tym roku wzięło w
nim udział ponad stu karateków z
klubów całej Polski, m. in. z Bia
łegostoku, BielskaBiałej, Byd
goszczy, Głubczyc, Gniezna, Kali
sza, Legnicy, Prudnika, Szczecina,
Zawadzkiego, Wrocławia, Warsza
wy i Ostrzeszowa. Większość z
nich to zawodnicy Kadry Polski
Kata, trenerzy Kadry Polski oraz
sędziowie i trenerzy klubowi spe
cjalizujący się w Kata. Wśród nich
medaliści mistrzostw Polski, Eu
ropy i świata. Gościem spotkania
była także Ildiko Redai z Holandii.
W niedzielę, w ostatnim dniu za
jęć, dojechał vce prezes Polskiego
Związku Karate – shihan Wacław
Antoniak.

Seminarium w grabowskiej hali
sportowej rozpoczęło się w piątek

– 13 czerwca. Przez trzy dni, przez
wiele godzin, na niebieskiej macie
z czerwonym napisem TORRE
ćwiczyli i młodsi, i starsi. Uczest
nicy zajęć zostali podzieleni na
dwie grupy: dzieci i początkują
cych oraz trenerów i zawodników.

Grupa dzieci i początkujących
ćwiczyła wg specjalnego toku,
opracowanego przez włoskiego
mistrza  shihan Santo Torre. Z ko
lei grupa druga analizowała szcze
gółowo kata stylu Shotokan:
Gojushiho Sho i Unsu oraz uczyła
się od podstaw kata stylu Goju
ryu: Suparinpei. Wszystkiemu
przyglądali się zaciekawieni
mieszkańcy, jak i rodziny młodych
sportowców.

Uroczyste otwarcie nastąpiło w
sobotę – 14 czerwca o godz. 11.30.
Przybyłych witał prezes UKS „Hi
totsu” Jan Zieliński. Gośćmi hono
rowymi uroczystości byli bur
mistrz Grabowa nad Prosną Zenon
Cegła, starosta Lech Janicki, asy
stent europosła Andrzeja Grzyba i
zarazem radny powiatowy Maksy
milian Ptak, przewodniczący Ko
misji Oświaty, Kultury, Sportu i
Wychowania Rady Miejskiej Gra
bowa nad Prosną Zenon Palat oraz
kierownik hali sportowej  Maksy
milian Janiak. – Jest mi niezmier
nie miło, że taka impreza odbywa
się na terenie Miasta i Gminy Gra
bów nad Prosną – podkreślał bur
mistrz Zenon Cegła, życząc

wszystkim miłych wrażeń sporto
wych i nie tylko. Po wystąpie
niach gości młodzi zawodnicy
zaprezentowali swoje umiejętno
ści. Po pokazie kontynuowali ćwi
czenia, które w tym dniu trwały do
wieczora.

15 czerwca był ostatnim dniem
seminarium. Tradycyjnie od godz.
10.00 trenowali najmłodsi i po

czątkujący, po nich dorośli, trene
rzy i zawodnicy. Zgrupowanie
zakończyło się przed godz. 14.00.

Zajęcia prowadzone przez shi
hana Santo Torre z pewnością na
długo pozostaną w pamięci uczest
ników. – Sądząc z z licznych od
wiedzin na Facebooku,
seminarium odbiło się szerokim
echem w świecie karate – oceniają
organizatorzy, którzy jednocześnie
dziękują wszystkim uczestnikom
II Seminarium Karate – Kata, a
także instytucjom i osobom pry
watnym, które wsparły to wyda
rzenie: firmie TULCON S.A.,
Burmistrzowi Miasta i Gminy
Grabów n/Prosną, Starostwu Po
wiatowemu, firmie AQUATOR
Sp. z o.o. z Ostrzeszowa, pani
Grażynie RadekRogozińskiej, pa
nu Andrzejowi Musialskiemu, pa
nu Dariuszowi Polusowi, panu
Maksymilianowi Janiakowi. Sz
czególne podziękowania kierują w
stronę Dariusza Zielińskiego i Ka
roliny Odrobińskiej oraz Lilli Zie
lińskiej i Sławomira Zielińskiego.

E.P.

Trzy dni z karate
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WYNIKI

Rowerowy tor przeszkód K i M:
1 miejsce  Wyryma Natalia, Kraszewice, 32,28
8 miejsce  Kolińska Natalia, Kraszewice, 56,38
4 miejsce – Łebek Bartosz, Kraszewice, 28,42
8 miejsce – Michalak Kacper, Ostrzeszów, 34,92
10 miejsce – Miśniewski Seweryn, Ostrzeszów, 39,30

Rzut do kosza K i M:
1 miejsce – Raszewska Dominika, Kraszewice, 7 pkt.
2 miejsce – Studziańska Agnieszka, Kraszewice, 6 pkt.
69 miejsce – Kolińska Natalia, Kraszewice, 3 pkt.
2 miejsce – Jastrzębski Patryk, Kraszewice, 6 pkt.
3 miejsce – Kałążny Rafał, Ostrzeszów, 5 pkt.
10 miejsce – Ilski Konrad, Kraszewice, 2 pkt.

Rzut przedmiotami do celu K i M:
1 miejsce – Kałążny Rafał, Ostrzeszów, 7 pkt.
711 miejsce – Tetlak Edmund, Mikstat, 4 pkt.
512 miejsce – Raszewska Dominika, Kraszewice, 3 pkt.

Podnoszenie ciężarka 12,5 kg K i M:
1 miejsce – Studziańska Agnieszka, Kraszewice, 31x
10 miejsce – Jeziorek Miłosz, Kraszewice, 22x
11 miejsce – Michalak Kacper, 21x

Strzelanie z wiatrówki K i M:
4 miejsce – Karbowska Klaudia, Kraszewice, 41 pkt.
14 miejsce – Karbowski Krzysztof, Kraszewice, 20 pkt.

Tor przeszkód M:
3 miejsce – Jastrzębski Kacper, Kraszewice, 40,55
9 miejsce – Łebek Bartosz, Kraszewice, 45,53

Rzut lotką K i M:
7 miejsce – Bednarek Aleksandra, Kraszewice, 38 pkt.
7 miejsce – Jastrzębski Patryk, Kraszewice, 62 pkt.

Wędkowanie na sucho K i M:
35 miejsce – Bodura Anna, Przedborów, 2 pkt.
68 miejsce – Bednarek Aleksandra, Kraszewice, 1 pkt.
67 miejsce – Wiśniewski Seweryn, Kraszewice, 2 pkt.

Strzał piłką nożną do bramki K i M:
46 miejsce – Jastrzębski Kacper, Kraszewice, 6 pkt.
1013 miejsce – Jeziorek Miłosz, Kraszewice, 4 pkt.
1013 miejsce – Skrzypek Aleksandra, Kraszewice, 1 pkt.
1013 miejsce – Bodura Anna, Przedborów, 1 pkt.

Rzut beretem K i M:
4 miejsce – Karbowska Klaudia, Kraszewice, 18,70
9 miejsce – Tetlak Edmund, Mikstat, 22,50

Konkurencje rodzinne kat. A i B
Kat. A 67 miejsce – Rodzina Bodurów z Przedborowa

Kat. B 2 miejsce – Rodzina Stasierskich z Mikstatu

Punktacja końcowa powiatów:
1. Środa Wlkp – 644,2
2. Konin – 583,5
3. Ostrzeszów – 513,5
4. Pleszew – 456,1
5. Szamotuły – 420,2
6. Ostrów Wlkp. – 393,2

W rywalizacji sportowej uczestniczyło 20 powiatów. Rada
Powiatowa Zrzeszenia Ludowe Zespoły Sportowe w Ostrzeszo
wie składa podziękowania za udział wszystkim zawodnikom re
prezentującym nasze barwy. Szczególnie podziękowania dla
Członka Zarządu PZLZS w Ostrzeszowie kol. Dawida Sobieraja
za przygotowanie i pomoc w organizacji wyjazdu na zawody re
jonowe w grach zespołowych do Dobrzycy w dniu 01.06.2014 r.
i na Finał Wojewódzki w Żerkowie w dniu 08.06.2014r.

Wiceprzewodniczący PZLZS w Ostrzeszowie Edmund Tetlak

Piłka nożna
Z.M. Pkt.Nazwa BramkiR. P.

2230 731 . Victoria Września 82-267 1

2030 672. Dąbroczanka Pępowo 63-1 97 3

1 830 603. Górnik Konin 57-276 6

1 730 574. Obra Kościan 56-296 7

1 630 525. LKS Ślesin 59-424 1 0

1 330 456. KKS 1 025 Kalisz 47-316 1 1

1 330 457. Orzeł Mroczeń 44-546 1 1

1 330 438. SKP Słupca 48-464 1 3

1 130 409. Grom Wolsztyn 61 -497 1 2

1 130 381 0. Olimpia Koło 44-485 1 4

1 130 381 1 . PKS Racot 49-645 1 4

1 030 351 2. Victoria Ostrzeszów 38-545 1 5

930 341 3. LKS Gołuchów 37-357 1 4

530 201 4. Piast Kobylin 22-665 20

330 1 21 5. Warta Krzymów 22-913 24

430 1 71 6. Jarota I I Jarocin 23-715 21

IV liga 201 3 / 201 4 grupa: wielkopolska (południe)

6-2Dąbroczanka Pępowo - Orzeł Mroczeń

2-0Górnik Konin - Olimpia Koło

3-0Warta Krzymów - Jarota I I Jarocin

2-3PKS Racot - LKS Ślesin

1 -1Victoria Ostrzeszów - LKS Gołuchów

2-1Victoria Września - Obra Kościan

3-0SKP Słupca - Grom Wolsztyn

4-2KKS 1 925 Kalisz - Piast Kobylin

Wyniki 30. kolejki

2226 681 . Zefka Kobyla Góra 91 -212 2

2126 662. LKS Czarnylas 1 04-303 2

1 426 453. Strażak Słupia 46-493 9

1 226 414. GKS Rychtal/Skoroszów 46-495 9

1 226 405. Zawisza Łęka Opat. 62-504 1 0

1 226 406. LZS Doruchów 45-624 1 0

1 226 397. Victoria Laski 62-523 1 1

1 026 348. Pelikan Grabów 45-514 1 2

1 026 329. LZS Olszowa 53-602 1 4

926 321 0. LZS Czajków 50-645 1 2

926 301 1 . LKS Jankowy 39-613 1 4

926 291 2. Sokół Świba 68-632 1 5

626 211 3. Masovia Kraszewice 43-863 1 7

226 71 4. LZS Siedlików 23-1 1 31 23

Klasa A Zina 201 3 / 201 4, grupa: Kalisz I I

4-0GKS Rychtal/Skoroszów - LZS Siedlików

2-0Pelikan Grabów - Masovia Kraszewice

2-6Sokół Świba - LZS Doruchów

3-0Strażak Słupia - LZS Olszowa (k. Kępna)

1 -3Zawisza Łęka Opatowska - LKS Jankowy

5-2Victoria Laski - LZS Czajków

0-1Zefka Kobyla Góra - LKS Czarnylas

Wyniki 26. kolejki

Z.M. Pkt.Nazwa BramkiR. P.

Sukces reprezentacji Powiatowego Zrzeszenia LZS w Ostrzeszowie
i wysokie III miejsce w XVI Letniej Wielkopolskiej Spartakiadzie

LZS o Puchar Marszałka Województwa Wielkopolskiego
w Żerkowie dnia 08.06.2014 r.

rzut do kosza, 1m Dominika Raszewska i 2m
Agnieszka Studziańska z Kraszewic

wielobój rodzinny, 2m Hubert, Dorota i Michał
Stasierscy z Mikstatu

otwarcie letniej spartakiady
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Gdzie nad wodę?

Uważam, że w pobliżu, oprócz
krytej pływalni i basenu, nie
ma jako takiego bezpiecznego
kąpieliska, gdzie mogłabym
pójść spokojnie ze swoimi
dziećmi. Co prawda jest w Ko
bylej Górze zalew, ale mam
lekkie obawy co do kąpieli w
nim. Prawda, że są tam ratow
nicy, którzy pilnują bezpie
czeństwa wypoczywających,
jednak przy tego typu akwe
nach zawsze istnieje obawa,
że coś się stanie. W każdym
razie, jeśli rodziców nie stać
lub nie chcą jechać na wczasy
nad morze, i takie rozwiązanie
jest dobre. W końcu wakacje
trzeba jakoś spędzić. Najlepiej
wypoczywając.

PPaauulliinnaa TTaallaaggaa,,
wwyycchhoowwuujjee ddzziieecckkoo

Najlepiej jechać nad jezioro,
gdzie jest czysta woda. Jesz
cze lepiej nad morze, bo to za
wsze duża radość dla dzieci,
ale niestety w dzisiejszych
czasach nie każdego na to
stać. Dzieci są zabierane na
różne niestrzeżone kąpieliska,
co później niestety kończy się
przykrymi wypadkami. Cza
sem słychać o utonięciach, jak
to nurt rzeki porwał dziecko.
Są to przykre sytuacje i nie
powinny mieć miejsca. Winni
są sami rodzice, którzy nie po
winni się zgadzać na kąpiele w
takich miejscach i sami też nie
powinni zabierać tam dzieci.

IIzzaabbeellaa WWyybboorrnnaa
ooppeerraattoorr lliinniiii
pprroodduukkccyyjjnneejj

W naszym powiecie nie ma zbyt
wielu miejsc do kąpieli. Właściwie
jest tylko kryta pływalnia i basen w
Ostrzeszowie i jeszcze zalew w Ko
bylej Górze. Kto chce, może jesz
cze jechać nad Prosnę. Poza tymi
akwenami są też te dzikie, jednak
jestem stanowczo przeciwna korzy
staniu z takich niestrzeżonych
miejsc. Bardzo często na takich
„kąpieliskach” dochodzi do tragedii.
Zdecydowanie lepiej wybrać się w
bezpieczne miejsca, gdzie są ra
townicy. Lato to wiadomo okres ko
rzystania z kąpieli  zarówno
wodnych, jak i słonecznych.
Wszystko trzeba robić z głową, w
tym przypadku wybierać miejsca
odpowiednie. A jeśli nie ma możli
wości skorzystania z „dużej wody”,
zawsze można, szczególnie dzie
ciom, rozstawić w przydomowym
ogrodzie basen. Też będą miały
frajdę.

Jeśli nie planujemy wczasów
nad morzem, uważam, że naja
trakcyjniejszym miejscem do ką
pieli i opalania jest Antonin.
Ośrodek był nie tak dawno zmo
dernizowany i naprawdę można
miło spędzić tam czas. Wakacje
nie są po to, by zamknąć się np.
w ścianach krytej pływalni. Zde
cydowanie lepiej wyjść na ze
wnątrz i korzystać ze słońca i
wody. Naprawdę jest to miejsce
godne polecenia. Można nie tyl
ko się kąpać, ale i wsiąść na ro
wer wodny, zjeść rybkę z rusztu,
zupełnie jak nad morzem, po
spacerować po okolicznych la
sach, zwiedzić Pałac Radziwi
łłów. Wszystko przemawia na
plus, także uważam, że warto.

LLuuccyynnaa JJóóźźwwiiaakk,,
sspprrzzeeddaawwccaa

Wydaje mi się, że można się
wybrać na nasz ostrzeszowski
kryty basen „Oceanik” albo do
Antonina. Myślę, że choć z
jednej strony wybór nie jest
zbyt wielki, to jednak jest w
czym wybrać. Jak się chce,
zawsze się coś znajdzie. Nie
trzeba daleko jeździć, a i opła
ty za wstęp na te kąpieliska są
stosunkowo niskie. Myślę, że
każdego na nie stać. Inaczej
niż w przypadku wyjazdu nad
morze czy też za granicę,
gdzie trzeba zabrać ze sobą
gruby portfel. Najważniejsze,
żeby pogoda dopisywała, wte
dy można do woli korzystać z
wypoczynku nad wodą.

MMoonniikkaa ŁŁaammaacczz,,
uucczzeennnniiccaa

JJooaannnnaa WWiieecczzoorreekk,,
ffrryyzzjjeerrkkaa

Razem z wszystkimi katolikami wierzącymi w obecność
Jezusa Eucharystycznego pod postaciami Chleba i Wi-

na obchodziliśmy, podobnie jak każdego roku, święto Bo-
żego Ciała, które możemy określić jako święto miłości i
wypływającej z niej radości. Prawie codziennie oglądamy w
programach telewizyjnych różnego rodzaju manifestacje
organizowane z potrzeby wyrażania różnorakich, bardziej
lub mniej uzasadnionych, ludzkich potrzeb.

W święto Bożego Ciała, my katolicy, manifestujemy swoją
wiarę i przekonania. Wychodzimy z kościoła, by uczcić Jezu
sa Eucharystycznego. Nikt nas do tego nie zmusza, nikt nie
namawia, po prostu idziemy, bo chcemy się dzielić naszą ra
dością z obecności wśród nas Jezusa Chrystusa. Czynimy to
w sposób bardzo uroczysty, przychodząc do kościoła od
świętnie ubrani, sypiąc kwiaty przed Najśw. Sakramentem,
niosąc w procesji chorągwie, feretrony i sztandary.

Być może nie uczestniczący w tym świętowaniu pytają:
dlaczego oni to robią? Dla nas  ludzi wierzących, odpo

wiedź jest prosta: Jezus pozostał z nami na zawsze pod posta
ciami chleba i wina, nie zostawił nas, nie opuścił. Po prostu
jest i żyje. I ten fakt napełnia nas ogromną radością i
wdzięcznością. Radością tak wielką, że nie potrafimy zacho
wać jej dla siebie, chcemy się nią dzielić z tymi, którzy są jej
pozbawieni. Dlatego właśnie idziemy, śpiewamy, modlimy
się, pokazując innym, jak wspaniale jest być z Chrystusem.

Nie tylko radość jest powodem naszego świętowania. Wy
chodzimy procesjonalnie również z tym, czego uczy nas Eu
charystia: z miłością i dobrocią. Procesja z Najświętszym
Sakramentem, wychodząca na ulice, jest zawsze obrazem Je
zusa wychodzącego do świata z propozycją miłości do
wszystkich ludzi. Boże Ciało nie jest manifestacją siły. Jest
raczej zaproszeniem do rodziny, zaproszeniem do miłości.

Niosąc Chrystusa Eucharystycznego, niesiemy światu
prawdę, że wszyscy jesteśmy braćmi i mamy względem sie
bie obowiązki braci. Bo Chrystus powiedział: „Po tym pozna
ją, żeście uczniami moimi, jeśli będziecie się wzajemnie
miłowali." (J 13,3435).

W kontekście dzisiejszej uroczystości warto znaleźć odpo

wiedź na pytanie: Jaka jest moja miłość? Czy możesz powie
dzieć o sobie: kocham każdego człowieka, niezależnie od
tego czy mieszka na wschodzie lub na zachodzie, mającego
podobne do naszych lub inne przekonania? W Kościele Jezu
sa Chrystusa nie ma miejsca dla nienawiści. Jest nienawiść do
zła, do grzechu, lecz nie może być nienawiści do człowieka,
który jest grzesznikiem.

Kiedy patrzę na otaczający nas świat, nie raz jestem zmu
szony stwierdzić: jakże mało jest w nas miłości. Dlaczego?
Bo nie potrafimy zaczerpnąć jej z źródła jakim jest Euchary
stia. Msza św. pozostaje dla wielu zwykłym, często uciążli
wym obowiązkiem. Uroczyste Msze św. sprawowane z okazji
wydarzeń politycznych są nie raz tylko oprawą do okazywa
nia uczuć dalekich od miłości. Zapomnieliśmy, że tylko tam
gdzie jest miłość wzajemna i dobroć, można znaleźć Boga
żywego.

Bywamy czasem w kościele i pozostajemy smutni, chłod
ni, obojętni... Nie angażujemy się w modlitwę wspólnoty.
Może w swej obojętności, choć trudno powiedzieć, bo różne
mogą być tego przyczyny, pozostajemy w ławkach, gdy ko
chający nas Jezus pragnie być obecny wśród nas w Komunii
św.

Święto Bożego Ciała pobudza nas na nowo do miłości
i wypływającej z niej radości. Tą radość przeżywałem
19 czerwca, razem z proboszczem Parafii Kościoła Polskoka
tolickiego w Kotłowie, księdzem Julianem Kopińskim, z tymi
wszystkimi, którzy przygotowali piękne ołtarze, przystroili
kościół, dziećmi sypiącymi kwiaty, chórem parafialnym i gra
jącym na instrumentach muzycznych, niosącymi chorągwie
i feretrony, z wszystkimi licznie zgromadzonymi w kościele
i z idącymi w procesji wiernymi. Rozdając Komunię św.
w pewnym momencie obawiałem się, że zabraknie Hostii, „w
której Jezus Chrystus Bóstwo ukrywa”. Nie zabrakło i myślę,
że nigdy nie zabraknie, bo Bóg nas kocha i pragnie zjedno
czyć się z wszystkimi swoimi dziećmi. Ubogaceni miłością
wypływającą z Eucharystii chcemy radośnie przeżywać trudy
dnia codziennego.

ks. K.F.

kotłów

Święto miłości
i radości
w Kotłowie


